
 1

Univerzita Karlova 
Právnická fakulta 

Knihovna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti 
učitelů Právnické fakulty 

UK za rok 

 
2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha 2011 

 



 2

 

ADAMOVÁ, Karolina 

ADAMOVÁ, Karolina; SOUKUP, Ladislav. Prameny k dějinám práva v českých zemích. 
2. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 362 s. ISBN 978-80-7380-
271-4. 

ADAMOVÁ, Karolina; VALENTOVÁ, Vendulka. Kdy vznikl samostatný československý 
stát (dobové diskuse a polemiky). In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (eds.) 
Polemiky a spory v právní vědě. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého v 
Olomouci, 2010, s. 15-18. ISBN 978-80-244-2665-5. 

ADAMOVÁ, Karolina. Teorie samosprávy v období první ČSR. In MALÝ, Karel; 
SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období 
(1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 917-
949. ISBN 978-80-246-1718-3. 

ADAMOVÁ, Karolina. Idea dobré a spravedlivé vlády ve freskové výzdobě radnice v 
italské Sieně. Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 1. s. 65-71. ISSN 1211-1635. 

ADAMOVÁ, Karolina. Konstitucionnyje cennosti stran Evropy i problematika 
vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI věka (Ústavní hodnoty evropských zemí 
a problematika vzájemného vztahu jedince a státu na počátku 21. století), hlavni redaktor 
Aleš Gerloch, PF UK v Praze 2010, 120 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 10. s. 1087-1087. ISSN 
0231-6625. (recenze) 

ADAMOVÁ, Karolina. Petráš, R., Petrův, H., Scheu, H. Ch.: Menšiny a právo v České 
republice, Auditorium Praha, 2009, 500 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 3. s. 328-329. ISSN 
0231-6625. (recenze) 

ADAMOVÁ, Karolina. Václav Pavlíček: O české státnosti. Úvahy a polemiky, 3. 
Demokratický a laický stát, Karolinum: Praha 2009, 543 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 1. s. 
95-96. ISSN 0231-6625. (recenze) 

ADAMOVÁ, Karolina. Zdeněk Veselý a kol.: Diplomacie v měnícím se světě, Professional 
Publishing: Praha 2009, 196 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 10. s. 1087-1089. ISSN 0231-6625. 
(recenze) 

ADAMOVÁ, Karolina; SKŘEJPKOVÁ, Petra. Dvě publikace, které si zaslouží pozornost; 
J. Čechura: 5. 5. 1609; zlom v nejdelším sněmu českých dějin, Praha: Havran 2009, 177 s. a 
J. Just: 9. 7. 1609 Rudolfův Majestát, Praha: Havran 2009, 158 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 
4. s. 438-439. ISSN 0231-6625. (recenze) 

Seltenreich, Radim; ADAMOVÁ, Karolina; Bělovský, Petr; FALADA, David; HORÁK, 
Záboj; KINDL, Vladimír; SKŘEJPEK, Michal; TRETERA, Jiří; Pelikán, Dragutin.  Dějiny 
evropského kontinentálního práva: vysokoškolská právnická učebnice. 3. vyd. Praha: Leges, 
2010, 808 s. ISBN 978-80-87212-54-7. 



 3

ANTOŠ, Marek 

ANTOŠ, Marek. Slavný případ Marbury vs. Madison aktuální i po dvou stoletích. 
Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 1. s. 38-42. ISSN 1802-3843. 

ANTOŠ, Marek. Vyjádření autora původního článku. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 4. 
s. 72-73. ISSN 1802-3843. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

BAHENSKÁ, Adéla 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla. Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech 
law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 
21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

MARŠÁLEK, Pavel; BAHENSKÁ, Adéla. Antinomy in implementing justice and legal 
certainty in contemporary law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st century. 
1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 127-133. ISBN 978-80-246-1785-5. 

MLSNA, Petr; BAHENSKÁ, Adéla. Reservation of statute in a democratic state respecting 
the rule of law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and 
globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 145-154. ISBN 978-80-246-1785-5. 

TRYZNA, Jan; GERLOCH, Aleš; BAHENSKÁ, Adéla. The binding effect of legal texts in 
judicial interpretation and application of law and logical reasoning lege artis. In TOMÁŠEK, 
Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law 
at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 107-126. ISBN 978-80-
246-1785-5. 



 5

 BAKEŠ, Milan  

BAKEŠ, Milan.  Aktuální otázky finančního práva ve světle hospodářské a finanční krize. In 
BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a 
monetární podpory hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010. 
Soubor odborných statí z IX. mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 
80-88. ISBN 978-80-87212-57-8. 

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan. Daňový systém v České republice. In BABČÁK, 
Vladimír Daňové právo a jeho rozvoj v národnom a medzinárodnom kontexte. 1. vyd. 
Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 43-65. ISBN 978-80-7097-
850-4. 

KOHAJDA, Michael; BAKEŠ, Milan. Hospodářská krize a její jednotlivé aspekty. In 
PAPOUŠKOVÁ, Zdenka (ed.) Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské 
krize. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2010, s. 11-21. ISBN 978-
80-244-2663-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 

BALAŠ, Vladimír  

BALAŠ, Vladimír. Vyvlastnění, regulační opatření a investiční spory. In ŠTURMA, 
Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 91-100. ISBN 978-80-
87146-42-2. 

BALAŠ, Vladimír. Albanian lustration act, its constitutional and international law pros 
and cons. Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního práva 
Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 170-190. ISSN 1804-543X.¨ 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 



 7

BAŽANTOVÁ, Ilona  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Rating a jeho nová regulatorní úprava. In BAŽANTOVÁ, Ilona a 
kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: nakladatelství 
Vladimír Lelek, 2010, s. 75-81. ISBN 978-80-904837-0-5. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Vliv T. R. Malthuse na české ekonomické myšlení. In LOUŽEK, 
Marek (ed.) Thomas Malthus, 175 let od smrti. 1. vyd. Praha: Centrum pro ekonomiku 
a politiku, 2010, s. 29-40. ISBN 978-80-86547-86-2. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Objevování československé fiskální historie. Politická ekonomie, 
roč. 58, 2010, č. 2. s. 284-286. ISSN 0032-3233. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Z judikatury Evropské unie. Antidumpingové clo. Obchodní 
právo, roč. 19, 2010, č. 9. s. 33-40. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Z judikatury Evropské unie. Hazardní hry. Obchodní právo, roč. 
19, 2010, č. 11. s. 19-39. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Z judikatury Evropské unie. Účast na veřejné zakázce. Obchodní 
právo, roč. 19, 2010, č. 8. s. 30-42. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Z judikatury Evropské unie. Uznávání diplomů. Obchodní právo, 
roč. 19, 2010, č. 12. s. 29-37. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Z judikatury Evropské unie. Volný pohyb kapitálu, čl. 40 Dohody 
o evropském hospodářském prostoru. Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 10. s. 32-34. 
ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona; JANŮ, Petr. Úprava přímých zahraničních investic v Indii. 
Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 12. s. 9-15. ISSN 1210-8278. 



 8

BERAN, Karel 

BERAN, Karel;  JELÍNEK, Jiří. Why has the Czech Republic Not Introduced Corporate 
Criminal lability so far? The XVIIIth International Congress of Comparative Law. 1. vyd. 
Washington USA: 2010. (elektronický dokument) 

JELÍNEK, Jiří;  BERAN, Karel; CHROMÁ, Marta.  Criminal liability of legal entities de 
lege ferenda in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 248-262. ISBN 978-80-246-1785-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

BĚLINA, Miroslav 

BĚLINA, Miroslav; BĚLINA, Tomáš; BOGNÁROVÁ, Věra; DRÁPAL, Ljubomír; 
NOVOTNÝ, Zdeněk; PICHRT, Jan; PÍCHOVÁ, Irena; PUTNA, Mojmír; ROTHOVÁ, Eva; 
SOUČKOVÁ, Marie; ŠTEFKO, Martin. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, 1123 s. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav; BOGNÁROVÁ, Věra; DRÁPAL, Ljubomír; HŮRKA, Petr; KAHLE, 
Bohuslav; KALENSKÁ, Marie; PICHRT, Jan; ŠTANGOVÁ, Věra; ŠTEFKO, Martin; 
TRÖSTER, Petr; VYSOKAJOVÁ, Margerita. Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, 576 s. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav; CHROMÁ, Marta.  Reflection of globalization in Czech labour law. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 344-
353. ISBN 978-80-246-1785-5. 

BĚLINA, Miroslav.  Konkurenční doložka § 310 – 311. Zákoník práce. Komentář. 2. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 797-802. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Mzdová, platová a ostatní práva v pracovněprávních vztazích § 
307. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 782-783. ISBN 978-
80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Odpovědnostní vztahy. Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 381-404. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav.  Pojetí pracovního práva a jeho postavení v systému práva. 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3-24. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav.  Postup před vznikem pracovního poměru. § 30 – 32. Zákoník 
práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 131-140. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Pracovněprávní spory a jejich řešení. Pracovní právo. 4. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 537-547. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav.  Pracovní poměr, pracovní smlouva a vznik pracovního poměru § 
33 – 39. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 141-170. ISBN 
978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Předmět úpravy a vymezení pracovněprávních vztahů § 1- 5. 
Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1-25. ISBN 978-80-7400-
317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Skončení pracovního poměru. Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 227-243. ISBN 978-80-7400-186-4. 



 10

BĚLINA, Miroslav.  Účastníci pracovněprávních vztahů. Díl druhý. Zaměstnavatel § 7 
– 11. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 31-45. ISBN 978-80-
7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Účastníci pracovněprávních vztahů. Díl první. Zaměstnanec § 6. 
Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 26-31. ISBN 978-80-7400-
317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Ustanovení, kterými se zapracovávají předpisy Evropských 
společenství, a ustanovení, od kterých není možné se odchýlit § 363. Zákoník práce. 
Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 976-979. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Ústavněprávní problémy nové úpravy pracovního práva. In 
TOMÁŠEK, Michal; GERLOCH, Aleš; MARŠÁLEK, Pavel Nové jevy v právu na 
počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní impulzy rozvoje práva. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 173-187. ISBN 978-80-246-1742-8. 

BĚLINA, Miroslav.  Vnitřní předpis § 305 – 306. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 776-781. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Vznik pracovního poměru. Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 193-207. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav.  Zabezpečování zaměstnání. Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 501-524. ISBN 978-80-7400-186-4. 

BĚLINA, Miroslav.  Základní povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců 
vyplývající z pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr, zvláštní povinnosti některých zaměstnanců a výkon jiné výdělečné činnosti § 301 
– 304. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 763-775. ISBN 978-
80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Základní zásady pracovněprávních vztahů § 13 – 15. Zákoník 
práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 51-62. ISBN 978-80-7400-317-2. 

BĚLINA, Miroslav.  Zastoupení § 12. Zákoník práce. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 45-50. ISBN 978-80-7400-317-2. 
 



 11

 BÍLKOVÁ, Veronika  

BÍLKOVÁ, Veronika Odpovědnost za ochranu (R2P). Nová naděje, nebo staré pokrytectví?  
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze v nakl. Eva Rozkotová, 2010, 177 s. ISBN 978-80-
87146-27-9. 

BÍLKOVÁ, Veronika. Mezinárodní právo a terorismus. Definovat nedefinovatelné?  
Trestněprávní revue, roč. 9, 2010, č. 1. s. 11-17. ISSN 1213-5313. 

BÍLKOVÁ, Veronika. Právní postavení nestátní strany vnitrostátního ozbrojeného 
konfliktu v MHP; vybrané problémy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 55, 
2010, č. 4. s. 11-23. ISSN 0323-0619. 

BÍLKOVÁ, Veronika. The responsibility to protect; new beginning or end of the road 
for humanitarian intervention. Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka 
mezinárodního práva Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 75-86. ISSN 1804-543X. 

BÍLKOVÁ, Veronika. Trojí spravedlnost pro íránské mudžáhidy?  Právník, roč. 149, 
2010, č. 2. s. 191-217. ISSN 0231-6625. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; 
HONUSKOVÁ, Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; 
SCHEU, Harald Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního 
práva veřejného. 2. vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-
37-8. 



 12

BOHÁČ Radim 

BOHÁČ, Radim. Harmonizace vyměřovacích základů daní z příjmů, pojistného na sociální 
zabezpečení a pojistného na veřejné zdravotní pojištění z hlediska podpory hospodářského 
růstu v České republice. In BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a finančního práva 
z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu v zemích střední a východní 
Evropy po roce 2010. Soubor odborných statí z IX. mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. 
Praha: Leges, 2010, s. 112-123. ISBN 978-80-87212-57-8. 

BOHÁČ, Radim. Paušální uplatňování daňových výdajů jako nástroj řešení 
hospodářské krize. In PAPOUŠKOVÁ, Zdeňka (ed.) Finanční věda a finanční právo v 
prostředí hospodářské krize. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 
2010, s. 134-146. ISBN 978-80-244-2663-1. 

BOHÁČ, Radim. Živelná normotvorba v oblasti finančního práva na příkladu místního 
„loterijního“ poplatku. In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.) 
Dny práva – 2010 – Days of Law, 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou 
fakultou Masarykovy univerzity, The conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2010, s. 1-12. ISBN 978-80-210-5305-2. 

BOHÁČ, Radim. Inheritance Tax, Gift Tax and Real Estate Transfer Tax in the Czech 
Republic. Socialinių mokslų studijos, roč. neuveden, 2010, č. 2. s. 93-105. ISSN 2029-
2236. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
 

BORKOVEC, Aleš 

BORKOVEC, Aleš. ČEZ a.s. jako veřejná instituce? Všehrd, roč. 2010. ISSN 1801-3678. 

BORKOVEC, Aleš.  Nová regulace finančních trhů v USA a změny v corporate 
governance. In BAŽANTOVÁ, Ilona a kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální 
finanční krize. 1. vyd. Praha: nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, s. 43-55. ISBN 978-
80-904837-0-5. 

BORKOVEC, Aleš.  Rozsah a fungování veřejného sektoru v ČR. In TOMÁŠEK, Michal; 
GERLOCH, Aleš; MARŠÁLEK, Pavel (eds.) Nové jevy v právu na počátku 21 století: II. 
Teoretické a ústavní impulzy rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 262-272. 
ISBN 978-80-246-1742-8. 

BORKOVEC, Aleš. Morální hazard: pohled skeptika. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica, roč. 55, 2010, č. 3/2009. s. 43-54. ISSN 0323-0619. 

BORKOVEC, Aleš. Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR a správa akciových 
společností. Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 3. s. 27-34. ISSN 1210-8278. 
 

 



 14

BRODEC, Jan  

BRODEC, Jan. Surmounting the Wall of Legal Entity and Some Aspects of 
International Private Law in International Insolvency Proceedings. In BĚLOHLÁVEK, 
Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second Decade Ahead: Tracing the 
Global Crisis. 1. vyd. Huntington: Juris Publishing, Inc., 2010, s. 95-109. ISBN 978-1-
57823-272-7. 

BRODEC, Jan. Vliv mezinárodního insolvenčního řízení na smluvní závazky. Právní 
fórum, roč. 7, 2010, č. 10. s. 505-511. ISSN 1214-7966. 

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan. Czech Republic and Slovakia, in “the 
application of foreign law by judicial and non-judicial authorities”. 1. vyd. 2010. 
(elektronický dokument) 
 



 15

CÍSAŘOVÁ, Dagmar  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Neposkytnutí pomoci a další trestněprávní dopady respektování 
pokynů DNR. Dříve vyslovená přání a pokyny Do Not Resuscitate v teorii a praxi. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko, 2010, s. 7-
10. ISBN 978-80-87146-31-6. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Recenzní posudek práce: Hrib, Nikolaj: Kriminalistika a 
zdravotnictví. Plzeň, Aleš Čeněk 2010. 324 s. ISBN 978-80-7380-269-1.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Recenzní posudek práce: Trestní právo hmotné. František 
NOVOTNÝ, Josef Souček a kol. 3. rozš. vyd. Plzeň, Aleš Čeněk, 2010. 393 s. ISBN 978-80-
7380-291-2.  

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Krátké zamyšlení nad teorií a praxí zákona č.40/2009 Sb. Trestní 
právo, roč. 14, 2010, č. 3. s. 4-7. ISSN 1211-2860. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Povinnost mlčenlivosti příslušníka regulované 
profese a odpovědnost za její porušení. Pocta prof. JUDr. Milanu Bakešovi, DrSc., k 70. 
narozeninám. 1. vyd. Praha: Leges, 2009, s. 74-80. ISBN 978-80-87212-23-3. 

FENYK, Jaroslav; CÍSAŘOVÁ, Dagmar.  Meziválečné trestní právo a věda trestního práva 
v Československu. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a 
právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. 
vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 821-842. ISBN 978-80-246-1718-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

CÍSAŘOVÁ, Zuzana  

 

CÍSAŘOVÁ, Zuzana.  Porušení licenčních podmínek k ochranné známce a autorskému dílu 
jako nezávislý delikt a otázka vyčerpání práva. In KŘÍŽ, Jan Aktuální otázky práva 
autorského a práv průmyslových (Evropské a mezinárodní podněty českému právu 
duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční 
středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC, 2010, s. 71-75. ISBN 978-80-87146-41-5. 

 



 17

ČECH, Petr  

ČECH, Petr. K hlavním posunům i úskalím novelizované právní úpravy rozhodného 
dne. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 12. s. 356-362. ISSN 1803-6554. 

ČECH, Petr; DĚDIČ, Jan; ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Právní důsledky změny koncepce sídla. 
Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 4. s. 100-105. ISSN 1803-6554. 



 18

ČERNÁ, Stanislava  

ČERNÁ, Stanislava; CHROMÁ, Marta.  Is it possible to break the barrier separating the 
property of a business company from the property of its owners?  In TOMÁŠEK, Michal 
(ed.) Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the 
beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 280-292. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

ČERNÁ, Stanislava.  Vklady ve výkonech; přednosti, nevýhody a otevřené otázky. In 
HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k 
jubileu Karla Eliáše. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 41-56. ISBN 978-80-7380-265-3. 

ČERNÁ, Stanislava. Obchodní zákoník, Komentář, I. a II. Díl. Právní rádce, roč. 18, 2010, 
č. 8. s. 68-69. ISSN 1210-4817. 

ČERNÁ, Stanislava. Výbory pro audit v zahraničních a tuzemských akciových 
společnostech. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 8. s. 223-232. ISSN 1803-6554. 
 



 19

DAMOHORSKÝ, Milan  

DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, 
Michal; STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z 
práva životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-
593-9. 

DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; SMOLEK, Martin; SOBOTKA, 
Michal; STEJSKAL, Vojtěch.  Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 
680 s. ISBN 978-80-7400-338-7. 

DAMOHORSKÝ, Milan. Role soudů při ochraně životního prostředí. 2010. 
(konference) 

DAMOHORSKÝ, Milan. Vorwort. In HROMADKA, Wolfgang; WILDING, Michael; 
DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 
28.9. - 3.10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC a Universität Passau Juristische 
Fakultät, 2010, s. 7-8. ISBN 978-80-87146-32-3. 
 



 20

DOBIÁŠ, Petr  

DOBIÁŠ, Petr.  Principles of European Insurance Contract Law in Comparison with 
Czech Law on Insurance Contracts. In BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; 
ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second Decade Ahead: Tracing the Global Crisis. 1. 
vyd. Huntington: Juris Publishing, Inc., 2010, s. 111-125. ISBN 978-1-57823-272-7. 

DOBIÁŠ, Petr. Mezinárodně právní aspekty pojištění. Pojistné rozpravy, roč. 2010, 2010, č. 
26. s. 39-79. ISSN 0862-6162. 

DOBIÁŠ, Petr. Současný stav kolizní úpravy práva rozhodného pro dopravní nehody. 
Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 10. s. 511-520. ISSN 1214-7966. 

DOBIÁŠ, Petr; DOBIÁŠ, Pavel. Die Schiedsfähigkeit von Streitigkeiten über Immobilien 
in der Tschechischen Republik. Eastlex, roč. 2010, 2010, č. 6. s. 226-229. ISSN 1729-
0732. 
 



 21

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš  

 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; KŘÍŽ, Jan.  Rozsah aplikovatelnosti doložky nejvyšších výhod 
dle dohody TRIPS. In KŘÍŽ, Jan Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 
(Evropské a mezinárodní podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC, 2010, s. 85-92. ISBN 978-80-87146-41-5. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. European Intellectual Property Teachers Network. 2010. 
(elektronický dokument)  

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  Možnosti současné právní ochrany proti pirátství a padělání. In 
Suchý, Václav Nehmotné statky a průmyslová práva. Jejich ochrana, oceňování a komerční 
využití. 1. vyd. Praha: Technologické centrum Akademie věd ČR, Sociologické nakladatelství, 
2010, s. 71-79. ISBN 978-80-7419-037-7. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  Praxe ochrany duševního vlastnictví v EU. 2010.   

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  Praxe ochrany duševního vlastnictví v EU. Sborník z konference 
,,Práva k duševnímu vlastnictví: klíč k inovacím a rozvoji malých a středních podniků. Současná 
praxe v jejich ochraně, využití a vymáhání". 1. vyd. Praha: Technologické centrum Akademie věd 
České republiky, 2010. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš. Right of Information under Directive 48/04 and Czech Copyright 
Act. EU Copyright Case Reporter. 1. vyd. Nizozemí: Kluwer Law International, 2010. 

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  Výuka a doktorská studia duševního vlastnictví na Ústavu práva 
autorského, práv průmyslových a práva soutěžního PF UK. 2010.  



 22

DROBNÍK, Jaroslav 

DROBNÍK, Jaroslav; DVOŘÁK, Petr. Lesní zákon: komentář. 1. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2010, 290 s. ISBN 978-80-7357-425-3. 

DROBNÍK, Jaroslav. Základy pozemkového práva. 3. vyd. Beroun: Eva Rozkotová; IFEC, 
2010, 200 s. ISBN 978-80-904209-8-4. 

 
DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, 
Michal; STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z práva 
životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-593-9. 

DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; SMOLEK, Martin; SOBOTKA, Michal; 
STEJSKAL, Vojtěch.  Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 680 s. 
ISBN 978-80-7400-338-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

DVOŘÁK, Bohumil 

DVOŘÁK, Bohumil. Náhrada nákladů řízení neúspěšnému žalovanému. Právní fórum, 
roč. 7, 2010, č. 5. s. 197-203. ISSN 1214-7966. 



 24

DVOŘÁK, Jan  

DVOŘÁK, Jan;  FALADA, David. Snahy o unifikaci soukromého práva a právní civilistika 
v meziválečném období. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo 
a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. 
vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 719-740. ISBN 978-80-246-1718-3. 

DVOŘÁK, Jan;  SPÁČIL, Jiří.  K úpravě společného jmění manželů v českém 
občanském zákoníku. In Wspolczesne problemy prawa prywatnego.Ksiega Pamiatkowa 
ku czci profesora Edwarda Gniewka; Modern problems of Private Law. Essays in 
honour of professor Edward Gniewek. 1. vyd. Warszawa: C. H. Beck, 2010, s. 115-122. 
ISBN 978-83-255-1986-5. 

DVOŘÁK, Jan. Alena Macková; Bohumír, Štědroň: Datové schránky v první komplexní 
publikaci (Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů s 
komentářem včetně souvisejících zákonů a prováděcích předpisů). Ad notam, roč. 16, 2010, 
č. 1. s. 33-34. ISSN 1211-0558. (recenze) 

DVOŘÁK, Jan. Datové schránky v první komplexní publikaci (Zákon o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů s komentářem včetně souvisejících zákonů a 
prováděcích předpisů). Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 3. s. 149-150. ISSN 1214-7966. 
(recenze) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25

EICHLEROVÁ, Kateřina 

EICHLEROVÁ, Kateřina. (přednášející). Je možný souběh členství v představenstvu a 
pracovního poměru u téže akciové společnosti?.  Smolenice (SR): 2008. 

EICHLEROVÁ, Kateřina. (autor statě). Kontraktační povinnost a její meze v případě 
dodavatele tepelné energie. In Černá, Stanislava (ed.). Pocta Stanislavu Plívovi k 75. 
narozeninám. Aktuální otázky soukromého práva na počátku nového tisíciletí. 1.vyd. 
Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 2008, s. 105-113. ISBN 978-80-7357-370-6. 

EICHLEROVÁ, Kateřina. (autor kapitoly). Sbírka příkladů z obchodního práva. In Černá, 
Stanislava a kol. Sbírka příkladů z obchodního práva.  1.vyd. Praha: ASPI-Wolters Kluwer, 
2008. ISBN 978-80-7357-378-2. 

 



 26

EL-DUNIA, Jana 

 

EL DUNIA, Jana.  K problematike tolkovanija izbrannych principov 
meždunarodnogo prava. In GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionyje cennosti stran 
Jevropy i problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: 
novyje vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 105-115. ISBN 978-80-87146-26-2. 

 



 27

ELISCHER, David  

ELISCHER, David.  Francouzsko – německý pohled na nemajetkovou újmu: dva póly 
deliktního systému a inspirace českého zákonodárce de lege ferenda. In KNOLL, Vilém (ed.) 
Naděje právní vědy – Býkov 2010. 2010. 

ELISCHER, David. Ke genezi a vývoji konceptu individuální občanskoprávní odpovědnosti 
za škodu. In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a 
jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 118-135. ISBN 978-80-
7380-265-3. 

ELISCHER, David. Zbavování rodičovské zodpovědnosti – posuny a nové pohledy ve 
světle současné domácí i zahraniční judikatury. In ROTREKLOVÁ, Eva (ed.) Aktuální 
otázky péče o děti separované od rodičů. 1. vyd. Brno: Triada – poradenské centrum, o. s., 
2010, s. 65-75. ISBN 978-80-254-8745-7. 

ELISCHER, David. Aktuální otázky stanovování výživného v ČR a koncepce vyživovací 
povinnosti ve Francii. Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 9. s. 433-444. ISSN 1214-7966. 

ELISCHER, David. Systém sociálněprávní ochrany dětí ve Francii. Na cestě k prevenci 
a odpovědnosti. Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 11. s. 548-555. ISSN 1214-7966. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28

FAIX, Martin 

FAIX, Martin. Aktuálne k gendrovým otázkam na africkom kontinente. In ŠTURMA, 
Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 37-43. ISBN 978-80-
87146-42-2. 

FAIX, Martin. Vybrané medzinárodnoprávne aspekty Európskej obrannej a bezpečnostnej 
politiky. III. Slovensko-České medzinárodnoprávne sympózium: Zborník príspevkov. 1. vyd. 
Bratislava: Slovenská spoločnosť pre medzinárodné právo pri Slovenskej akadémii vied, 
2010, s. 65-79. ISBN 978-80-969540-6-3. 

FAIX, Martin. Rules of Engagement; some basic questions and current issues. Czech 
Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního práva Vol. 1, roč. 
Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 133-146. ISSN 1804-543X. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; 
HONUSKOVÁ, Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; 
SCHEU, Harald Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního 
práva veřejného. 2. vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-
37-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29

FALADA, David 

DVOŘÁK, Jan;  FALADA, David. Snahy o unifikaci soukromého práva a právní civilistika 
v meziválečném období. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo 
a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. 
vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 719-740. ISBN 978-80-246-1718-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30

FLÁŠAR, Petr 

FLÁŠAR, Petr. Konference European Union Energy Law and Policy. České právo 
životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 113-116. ISSN 1213-5542 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31

FRANKOVÁ, Martina 

FRANKOVÁ, Martina.  Konwencja z Aarhus w judykaturze najwyższego sądu 
administracyjnego z sądu konstytucyjnego Republiki Czeskiej. In LISICKA, Halina 
Udział spoleczeństwa w zintegrowanej ochronie środowiska. 1. vyd. Wroclaw: 
Wydawnictvo Prawa Ochrony Środowiska, 2010, s. 25-36. ISBN 978-83-60644-05-8. 

 
DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, 
Michal; STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z práva 
životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-593-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32

FRINTA, Ondřej  

FRINTA, Ondřej; FRINTOVÁ, Dita; CHROMÁ, Marta.  Selected issues of the 
recodification of family law in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal; Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 317-327. ISBN 978-80-246-1785-5. 

FRINTA, Ondřej.  Kdy je železniční přeprava osob mezinárodní? In HAVEL, Bohumil; 
PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 
1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 136-144. ISBN 978-80-7380-265-3. 

FRINTA, Ondřej. Právní rámec náhradní rodinné péče ve Spojeném království Velké 
Británie a Severního Irska. Právník, roč. 149, 2010, č. 2. s. 161-176. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33

FRINTOVÁ, Dita 

FRINTOVÁ, Dita; ŠÍNOVÁ, Renata. Účastenství v řízení o rozvod manželství. In ŠÍNOVÁ, 
Renata Řízení ve věcech rodinněprávních v České republice, Slovenské republice a Německu 
a jejich aktuální problémy. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 120-128. ISBN 978-80-87212-50-9. 

FRINTOVÁ, Dita. Obecné otázky opravných prostředků civilního řízení ve Spolkové 
republice Německo. Právník, roč. 149, 2010, č. 1. s. 37-51. ISSN 0231-6625. 

FRINTA, ONDŘEJ; FRINTOVÁ, Dita; CHROMÁ, Marta.  Selected issues of the 
recodification of family law in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal; Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 317-327. ISBN 978-80-246-1785-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34

GERLOCH, Aleš 

GERLOCH, Aleš; HORKÁ, Marina.  Pluralismus vlasti i pravoparjadok Češskoj 
respubliki. In GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionnyje cennosti stran Evropy i 
problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: novyje 
vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 25-31. ISBN 978-80-87146-26-2. 

TRYZNA, Jan; GERLOCH, Aleš; BAHENSKÁ, Adéla. The binding effect of legal texts 
in judicial interpretation and application of law and logical reasoning lege artis. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
107-126. ISBN 978-80-246-1785-5. 

TRYZNA, Jan; GERLOCH, Aleš. Závaznost právních textů při interpretaci a aplikaci 
práva soudy a argumentace lege artis. In TOMÁŠEK, Michal; GERLOCH, Aleš; 
MARŠÁLEK, Pavel (eds.) Nové jevy v právu na počátku 21 století: II. Teoretické a 
ústavní impulzy rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 25-66. 
ISBN 978-80-246-1742-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35

GRINC, Jan 

GRINC, Jan. Přezkum ústavních zákonů v Německu a Rakousku. Jurisprudence, roč. 
19, 2010, č. 1. s. 31-37. ISSN 1802-3843. 
 
GRINC, Jan. Má petiční právo smysl? In ANTOŠ, Marek; WINTR, Jan (eds.) Volby, 
demokracie, politické svobody. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 202-210. ISBN 978-80-
87212-62-2. 



 36

GŘIVNA, Tomáš  

GŘIVNA, Tomáš; VOKOUN, Rudolf.  Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných. 
Trestní právo hmotné. 2, Zvláštní část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 417-488. 
ISBN 978-80-7357-509-0. 

GŘIVNA, Tomáš. § 124: Státem uložená a uznaná povinnost mlčenlivosti. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1188-
1197. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 125: Osoba blízká. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1197-1199. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 131: Veřejná listina. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1234-1238. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 168 : Obchodování s lidmi. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1515-1525. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 190 : Prostituce ohrožující mravní vývoj dětí. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1687-1692. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 191 : Šíření pornografie. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1692-1702. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 192: Výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1702-
1708. ISBN 978-80-7400-178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 193: Zneužití dítěte k výrobě pornografie. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1708-1712. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 230: Neoprávněný přístup k počítačovému systému a nosiči 
informací. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 2080-2096. ISBN 978-80-7400-178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 231: Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k 
počítačovému systému a jiných takových dat. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2096-2102. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 232 : Poškození záznamu v počítačovém systému a na nosiči 
informací a zásah do vybavení počítače z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 



 37

II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2102-2105. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

GŘIVNA, Tomáš. § 30: Svolení poškozeného. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 
až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 349-354. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 31: Přípustné riziko. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 354-360. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 76: Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2009, s. 845-850. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. § 77: Výkon trestu zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné 
společenské akce. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2009, s. 850-855. ISBN 978-80-7400-109-3. 

GŘIVNA, Tomáš. Obviněný a obhájce. Příklady z trestního práva hmotného a procesního. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 59-60. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Offences against the confidentiality, integrity, and availability of 
computer data in the new Czech Criminal Code. In HERCZEG, Jiří; HILGENDORF, 
E.; GŘIVNA, Tomáš (eds.) Internetkriminalität und die neuen Herausforderungen der 
Informationsgesellschaft des 21. Jahrhundert. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 
2010, s. 121-128. ISBN 978-80-7357-601-1. 

GŘIVNA, Tomáš. Poškozený, adhezní řízení, zúčastěná osoba. Příklady z trestního práva 
hmotného a procesního. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 60-61. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Práva obětí de lege ferenda v České republice. In ZÁHORA, Josef 
(ed.) Obete kriminality; Victims of Crime. Zborník príspevkov z mezinárodnej 
konferencie konanej 25. novembra 2010 na Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. 
vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2010, s. 133-140. ISBN 978-80-89447-36-7. 

GŘIVNA, Tomáš.   Pravomoc a příslušnost soudu. Příklady z trestního práva hmotného a 
procesního. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 58-59. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Předběžné otázky. Příklady z trestního práva hmotného a procesního. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 57-57. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti. Trestní právo 
hmotné. 2, Zvláštní část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 115-134. ISBN 978-80-
7357-509-0. 

GŘIVNA, Tomáš. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti. Příklady z 
trestního práva hmotného a procesního. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 37-38. ISBN 978-80-
87212-32-5. 



 38

GŘIVNA, Tomáš. Trestní právo hmotné. 3, Judikatura k obecné i zvláštní části. 2. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 311 s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

GŘIVNA, Tomáš. Vývojová stadia trestného činu. Příklady z trestního práva hmotného a 
procesního. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 18-20. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Základní zásady. Příklady z trestního práva hmotného a procesního. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 55-56. ISBN 978-80-87212-32-5. 

GŘIVNA, Tomáš. Zánik trestní odpovědnosti a zahlazení odsouzení. Příklady z trestního 
práva hmotného a procesního. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 26-26. ISBN 978-80-87212-32-
5. 

GŘIVNA, Tomáš. Zánik trestní odpovědnosti. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 344-357. ISBN 978-80-7357-509-0. 

GŘIVNA, Tomáš. Zásada "ne bis in idem" v rámci schengenského systému. In SCHEU, 
Harald Christian; ČÁSTEK, Michal Aktuální otázky migrační politiky Evropské unie. 1. vyd. 
Praha: Vysoká škola finanční a správní, o.p.s., 2010, s. 66-75. ISBN 978-80-7408-031-9. 

GŘIVNA, Tomáš; KÜHN, Zdeněk. 18. mezinárodní kongres srovnávacího práva. 
Právník, roč. 149, 2010, č. 12. s. 1281-1285. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39

HANDRLICA, Jiří  

HANDRLICA, Jakub. Aktuelle Entwicklungen des Atomhaftungsrechts in der 
Tschechischen Republik und in der Slowakischen Republik. In PELZER, Norbert (ed.) 
Europaisches Atomhaftungsrecht im Umbruch. 1. vyd. Baden Baden: Nomos 
Verlagsgesellschaft, 2010, s. 123-137. ISBN 978-3-8329-5281-5. 

HANDRLICA, Jakub. Conference report: Prospects of a civil nuclear liability authority 
in the framework of the European Union. International Journal of Nuclear Law, roč. 3, 
2010, č. 2. s. 150-153. ISSN 1741-6388. 

HANDRLICA, Jakub. Euratom powers in the field of nuclear liability revisited. 
International Journal of Nuclear Law, roč. 3, 2010, č. 1. s. 1-18. ISSN 1741-6388. 

HANDRLICA, Jakub. Exclusive jurisdiction vs. fórum shopping in European Nuclear 
Liability Law. International Journal of Nuclear Law, roč. 3, 2010, č. 2. s. 96-111. ISSN 
1741-6388. 

HANDRLICA, Jakub. Facing plans for multiplying nuclear-powered vessels: lessons 
gained from the Brussels Convention on the Liability of Operators of Nuclear Ships of 
1962. International Journal of Nuclear Law, roč. 2, 2010, č. 4. s. 313-333. ISSN 1741-
6388. 

HANDRLICA, Jakub. Harmonisation de la responsabilité civile nucléaire au sein de 
l'Union européenne : Défis, options et limites. Bulletin de droit nucléaire, roč. 
neuvedeno, 2010, č. 84. s. 37-69. ISSN 0304-3428. 

HANDRLICA, Jakub. Návrh novely zákona o urychlení výstavby dopravní 
infrastruktury. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 20. s. 1-1. ISSN 1210-6410. 

HANDRLICA, Jakub. Nuclear liability law in the Czech Republic and Slovakia: 
current legislation and prospects for development. International Journal of Nuclear 
Law, roč. 2, 2010, č. 4. s. 277-294. ISSN 1741-6388. 

HANDRLICA, Jakub. Smluvní monopol ohledně dodávek rud, surovin nebo zvláštních 
štěpných materiálů ve Smlouvě o založení Euratomu. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 271-284. ISSN 0323-0619. 

HANDRLICA, Jakub. Supreme Administrative Court on the legal status of ČEZ (2010). 
Nuclear Law Bulletin, roč. neuveden, 2010, č. 86. s. 70-73. ISSN 0304-341X. 

HANDRLICA, Jakub. The Brussels I Regulation and Liability for Nuclear Damage. 
Nuclear Law Bulletin, roč. neuveden, 2010, č. 86. s. 29-47. ISSN 0304-341X. 

HANDRLICA, Jakub. Wolf Georg Schärf: Europäisches Nuklearrecht. Berlin: De Gruyter 
Recht, 2008, 382 S. Recht der Energiewirtschaft, roč. neuveden, 2010, č. 4/5. s. 160-160. 
ISSN 0944-128X. (recenze) 
 



 40

HANKO, Jitka 

HANKO, Jitka. Teoretické přemítání o vztahu mezinárodního a vnitrostátního práva. 
In ŠTURMA, Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané 
koncepty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 101-
111. ISBN 978-80-87146-42-2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41

HERC, Tomáš  

HERC, Tomáš.  Přezkum ústavnosti zrušených, ale stále aplikovatelných zákonů.  
Jurisprudence, 2008, č. 3. s. 3-7 . ISSN 1802-3843. 

HERC, Tomáš.  Účinek derogačního nálezu Ústavního soudu na právní vztahy.  
Právní rozhledy, 2008, roč. 16, č. 6. s. 195-202 . ISSN 1210-6410. 



 42

 

HERCZEG, Jiří  

HERCZEG, Jiří. § 304: Pytláctví. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2751-2756. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 311: Teroristický útok. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2780-2791. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 312: Teror. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2791-2794. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 312: Teror. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2794-2796. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 342: Neoprávněné zaměstnávání cizinců. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2941-2946. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 400: Genocidium. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3189-3192. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 401: Útok proti lidskosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3192-3195. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 402: Apartheid a diskriminace skupiny lidí. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3195-3199. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 403: Založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení 
práv a svobod člověka. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3199-3206. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 404: Projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod 
člověka. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 3206-3208. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 405: Popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování 
genocidia. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 3208-3211. ISBN 978-80-7400-178-9. 

HERCZEG, Jiří. § 418: Odpovědnost nadřízeného. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3253-3255. ISBN 978-80-
7400-178-9. 



 43

HERCZEG, Jiří.  Bekämpfung der Kinderpornografie im Internet. In HERCZEG, Jiří; 
HILGENDORF, E.; GŘIVNA, Tomáš (eds.) Internetkriminalität und die neuen 
Herausforderungen der Informationsgesellschaft des 21. Jahrhundert. 1. vyd. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, a. s., 2010, s. 47-58. ISBN 978-80-7357-601-1. 

HERCZEG, Jiří.  Strafverfolgung der Korruption in des Tschechischen Republik: 
Möglichkeiten und Grenzen. In HROMADKA, Wolfgang; WILDING, Michael; 
DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 
28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC a Universität Passau Juristische 
Fakultät, 2010, s. 114-122. ISBN 978-80-87146-32-3. 

HERCZEG, Jiří.  K otázce použitelnosti protiprávně získaných důkazů. Trestněprávní 
revue, roč. 62, 2010, č. 3. s. 364-378. ISSN 1213-5313. 

HERCZEG, Jiří.  K otázce použitelnosti protiprávně získaných důkazů. Justičná Revue, 
roč. 62, 2010, č. 3. s. 364-378. ISSN 1335-6461. 

HERCZEG, Jiří. Právní omyl v novém trestním kodexu. Trestní právo, roč. 14, 2010, č. 
6. s. 5-9. ISSN 1211-2860. 

HERCZEG, Jiří. § 115: Svémocné vzdálení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1144-1145. ISBN 978-80-7400-109-3. 

HERCZEG, Jiří. SVOBODA projevu a ochrana náboženské morálky. Trestněprávní 
revue, roč. 2010, 2010, č. 12. s. 394-400. ISSN 1213-5313. 

HERCZEG, Jiří. Ústavněprávní limity monitoringu telekomunikačního provozu: konflikt 
mezi bezpečností a svobodou. Bulletin advokacie, roč. 2010, 2010, č. 5. s. 22-31. ISSN 1210-
6348. 

HERCZEG, Jiří. Zásada „nemo tenetur“ a práva obviněného v trestním řízení. Bulletin 
advokacie, roč. 2010, 2010, č. 1-2. s. 38-47. ISSN 1210-6348. 

HERCZEG, Jiří; GŘIVNA, TOMÁŠ. Právo na přístup k internetu, blokace stránek a 
digitální gilotina. Trestněprávní revue, roč. 9, 2010, č. 5. s. 141-146. ISSN 1213-5313. 

 

 

 

 

 



 44

HOFMANNOVÁ, Mahulena 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Monitoring international obligation: The Czech Republic 
under the supervision of the Council of Europe Language Charter. Czech Yearbook of 
International Law: Česká ročenka mezinárodního práva Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 
1. s. 193-207. ISSN 1804-543X. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Osterkamp, Jana: Verfassungsgerichtsbarkeit in der 
Tschechoslowakei (1920-1939). Der Staat, roč. 49, 2010, č. 3. s. 491-492. ISSN 0038-
884X. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Zum zweiten Lissabon-Urteil des Tschechischen 
Verfassungsgerichts. Europaeische Grundrechte Zeitschrift, roč. 37, 2010, č. 6-9. s. 153-
156. ISSN 0341-9800. 

HOFMANNOVÁ, Mahulena; LOUZENSKY, Lenka. Zweites Lissabon-Urteil. 
Europaeische Grundrechte, roč. 37, 2010, č. 6-9. s. 209-234. ISSN 0341-9800. 



 45

HOLCOVÁ, Irena 

 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan.  Analýza relevantních ustanovení platné české 
autorskoprávní úpravy ve vztahu k rozsudku Soudního dvora EU ve věci C-467/08, včetně 
identifikace případných nedostatků, problémů a možných rizik, které stávající úprava ve světle 
uvedeného rozsudku představuje, a návrhu na jejich možné legislativní/nelegislativní řešení. 
Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2010. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika.  Právo na náhradní odměnu v souvislosti s 
rozmnožováním díla pro osobní potřebu podle českého autorského zákona ve vztahu k 
rozsudku Soudního dvora Evropské unie ve věci C-467/08 ze dne 21. října 2010. In KŘÍŽ, 
Jan Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových (Evropské a mezinárodní 
podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC, 2010, s. 17-42. ISBN 978-
80-87146-41-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla.  Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  
Informační společnost a autorské právo. In GERLOCH, Aleš; TOMÁŠEK, Michal; 
MARŠÁLEK, Pavel Nové jevy v právu na počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní impulzy 
rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 188-217. ISBN 978-80-246-1742-8. 

HOLCOVÁ, Irena. Právní posouzení problematiky dokumentace (materiály vytvořené od 
poloviny 19. století do současnosti) uložené ve Spisovně ÚRM, a to zejména v souvislosti se 
zajišťováním výstav, žádostí jiných organizací o výpůjčky, pořizování kopií pro jiné subjekty, 
digitalizací.  Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46

 

HOLČAPEK, Tomáš 

HOLČAPEK, Tomáš. Dokazování pravosti či nepravosti listiny a podpisu. Právní 
fórum, roč. 7, 2010, č. 8. s. 373-380. ISSN 1214-7966. 

 

 



 47

HONUSKOVÁ, Věra  

HONUSKOVÁ, Věra; MOLEK, Pavel; KOSAŘ, David; LUPAČOVÁ, Hana; JURMAN, 
Miroslav. Zákon o azylu: komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 683 s. 
ISBN 978-80-7357-476-5. 

HONUSKOVÁ, Věra. Aplikace výhrad veřejného pořádku při zásazích do osobní svobody. 
In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Společný evropský azylový systém: zásahy do 
osobní svobody. 1. vyd. Praha: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 206-226. ISBN 
978-80-7357-490-1. 

HONUSKOVÁ, Věra.  Hlava VII. Práva a povinnosti, §41-56b. Zákon o azylu. Komentář. 
1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 368-419. ISBN 978-80-7357-476-5. 

HONUSKOVÁ, Věra.  Hlava VIII. Průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, průkaz 
povolení k pobytu azylanta. Zákon o azylu. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 
2010, s. 420-440. ISBN 978-80-7357-476-5. 

HONUSKOVÁ, Věra. Překážky v aplikaci definice uprchlíka v evropském prostoru. In 
SCHEU, Harald Christian; Částek, Michal Aktuální otázky migrační politiky Evropské unie. 
1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, o.p.s., 2010, s. 30-45. ISBN 978-80-7408-
031-9. 

HONUSKOVÁ, Věra.  R. PETRÁŠ, H. Petrův, H. Ch.SCHEU (eds.): Minorities and Law in 
the Czech Republic [Menšiny a právo v České republice]. In ŠTURMA, Pavel (ed.) Czech 
Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního práva Vol. 1. 1. vyd. Praha: 
Česká společnost pro mezinárodní právo; Czech Society of International Law v nakl. Eva 
Rozkotová, Beroun, 2010, s. 269-271. ISBN 978-80-904209-7-7. (recenze) 

HONUSKOVÁ, Věra.  Výklad definice uprchlíka z genderového hlediska. In ŠTURMA, 
Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 27-36. ISBN 978-80-
87146-42-2. 

HONUSKOVÁ, Věra. Teaching public international law through a clinical method of 
teaching?  Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního práva 
Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 232-239. ISSN 1804-543X. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 



 48

HORÁK, Záboj 

HORÁK, Záboj;  HRUBÁ, Renata. Core institutions of churches and religious societies in 
the USA and their legal status. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 76-78. ISBN 978-80-246-1785-5. 

HORÁK, Záboj;  SKŘEJPEK, Michal; FALADA, David; ŠKEŘÍKOVÁ, Jana;  
BĚLOVSKÝ, Petr;  ŠEJDL, Jan. Římské právo a kodifikace. 2010. (konference) 

HORÁK, Záboj. Appartenance et démographie religieuses : République tchèque. 1. vyd. 
Société, Droit et Religion en Europe, Strasbourg: Neuveden, 2010, ISBN 0-000-00000-0. 

HORÁK, Záboj. Forma uzavírání manželství v českých zemích v historickém přehledu. 
2010. (přednáška). 

HORÁK, Záboj.  Information über die Situation in der Tschechischen Republik. In 
KÄMPER, Burkhard; THÖNNES, Hans-Werner (eds.) Münster: Aschendorff Verlag, 
2010, 2 s. ISBN 978-3-402-10562-7. 

HORÁK, Záboj.  Právní dějiny Polska. In SELTENREICH, Radim a kol.  Dějiny 
evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 575-604. ISBN 978-80-
87212-54-7. 

HORÁK, Záboj.  Právnická fakulta Univerzity Karlovy a výuka církevního práva za první 
Československé republiky. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé 
právo a právní věda v meziválečném období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 
1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 299-318. ISBN 978-80-246-1718-3. 

HORÁK, Záboj. Religion and the secular state in the Czech Republic. In MARTÍNEZ-
TORRÓN, Javier; DURHAM, Cole W. Jr. (ed.) Religion and the Secular State:La 
religion et l´État laïque:Interim National Reports:Rapports Nationaux Intermédiaires. 
1. vyd. Provo: The International Center for Law and Religion Studies, Brigham Young 
University; Provo, Utah, 2010, s. 251-260. ISBN 978-1-934537-91-6. 

HORÁK, Záboj.  Repères historiques : République tchèque. 1. vyd. Société, Droit et 
Religion en Europe, Strasbourg: nakl.neuveden, 2010, ISBN 0-000-00000-0. 

HORÁK, Záboj. Konference Církev a stát na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 
v Brně. Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 3. s. 264-267. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj. Právní úprava výuky náboženství v českých zemích v letech 1948-1989. 
Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 3. s. 201-223. ISSN 1211-1635. 

HORÁK, Záboj. Prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera bibliografie. Revue církevního 
práva, roč. 16, 2010, č. 2. s. 179-191. ISSN 1211-1635. 



 49

HORÁK, Záboj. Životopis prof. Jiřího Rajmunda Tretery; Curriculum vitae Professor 
Jiří Rajmund Tretera. Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 1. s. 13-25. ISSN 1211-
1635. 



 50

HORÁČEK, Tomáš 

HORÁČEK, Tomáš.  Aktuální otázky vzdělání mediátorů v ČR. In MICHANČOVÁ, 
Slávka; DOLANSKÁ, Renáta (ed.) Súčasnosť a perspektívy probácie a mediácie:Zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie. 1. vyd. Olomouc: Prešovská univerzita v 
Prešově, Gréckokatolícka teologická fakulta, 2010, s. 291-301. ISBN 978-80-555-0162-8. 

HORÁČEK, Tomáš.  Dohoda o narovnání a její uplatnění v rámci alternativních způsobů 
řešení soukromoprávních sporů. In HORÁČEK, Tomáš; SUCHOŽA, Jozef; HUSÁR, Ján; 
Obchodné právo a jeho širšie kontexty. Zborník vedeckých prác. 1. vyd. Košice: Univerzita 
Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 146-157. ISBN 978-80-7097-838-2. 

HORÁČEK, Tomáš. Mediace v soukromoprávních věcech jako předmět samostatné 
právní úpravy. Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 3. s. 123-128. ISSN 1214-7966. 



 51

HORÁČEK, Vít 

HORÁČEK, Vít. (autor kapitoly). Sbírka příkladů z obchodního práva. In ČERNÁ, 
Stanislava a kol. Sbírka příkladů z obchodního práva.  1. vyd. Praha: ASPI-Wolters 
Kluwer, 2008. ISBN 978-80-7357-378-2. 



 52

 

HOŘÁK, Jaromír 

HOŘÁK, Jaromír. Agresivní a provokující oběť násilného trestného činu. 
Kriminalistika, roč. 43, 2010, č. 2. S. 102-133. ISSN 1210-9150. 



 53

 

HRABA, Zdeněk 

HRABA, Zdeněk.  Možnosti a meze snah o regulaci trestním právem. In BAŽANTOVÁ, 
Ilona a kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: 
Nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, s. 83-91. ISBN 978-80-904837-0-5. 

HRABA, Zdeněk. Úspory v investicích státních příspěvkových organizací. Všehrd, roč. 
2010. ISSN 1801-3678. (elektronický dokument) 

HRABA, Zdeněk. K problematice výše nájemného za užívání pozemků pro zemědělskou 
výrobu. Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 8. s. 2-8. ISSN 1210-8278. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54

 

HRÁDEK, Jiří 

HRÁDEK, Jiří. Damage Caused by Genetically Modified Organisms in Czech law. In 
KOCH, Bernhard A. (ed.)Damage Caused by Genetically Modified Organisms: 
Comparative Survey of Redress Options for Harm to Persons, Property or the 
Environment. 1. vyd. Berlin: Walter de Gruyter GmbH and Co. KG, 2010, s. 1-954. 
ISBN 978-3-89949-811-0. 

HRÁDEK, Jiří. Tort Law 2009 in the Czech Republic. In KOZIOL, Helmut (ed.) 
European Tort Law 2009. 1. vyd. Berlin: Walter de Gruyter GmbH and Co. KG, 2010, 
s. 92-125. ISBN 978-3-11-024606-3. 

HRÁDEK, Jiří. Koexistence náhrady škody s poskytnutím přiměřeného zadostiučinění 
za zásah do osobnostních práv fyzické osoby. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 6. s. 20-25. 
ISSN 1802-3843. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55

 

HRUBÁ, Renata 

HORÁK, Záboj; HRUBÁ, Renata. Core institutions of churches and religious societies in 
the USA and their legal status. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 76-78. ISBN 978-80-246-1785-5. 

KINDL, Vladimír; HRUBÁ, Renata. Czechoslovak legislation from 17th November 1989 to 
31th December 1992 and its retrospective interventions. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech 
law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 
21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 40-43. ISBN 978-80-246-1785-5. 

MALÝ, Karel; HRUBÁ, Renata. Historical impulses for the development of law. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization: New 
phenomena in law at the beginning of the 21st century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v 
Praze, 2010, s. 20-21. ISBN 978-80-246-1785-5. 

SKŘEJPEK, Michal; HRUBÁ, Renata. New path and methods of Roman law studies. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 79-86. 
ISBN 978-80-246-1785-5. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra; HRUBÁ, Renata. "Legality" of authoritarian regimen in the 2Oth 
century. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : 
New phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
43-47. ISBN 978-80-246-1785-5. 

TRETERA, Jiří; HRUBÁ, Renata. Czech state ecclesiastical law at the beginning of the 21st 
century. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization: 
New phenomena in law at the beginning of the 21st century. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, 2010, s. 68-76. ISBN 978-80-246-1785-5. 



 56

HŘEBEJK, Jiří  

HŘEBEJK, Jiří.  Razvitije graždanstva v zakonodatel´stve Češskoj Respubliki. In 
GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionyje cennosti stran Jevropy i problematika 
vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: novyje vzgljady i ich 
specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. 
IFEC, Beroun, 2010, s. 60-65. ISBN 978-80-87146-26-2. 



 57

HUMLÍČKOVÁ, Petra  

SOBOTKA, Michal; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Rozšíření účasti veřejnosti (?) aneb několik 
poznámek k jedné zbytečné novele zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
České právo životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 94-98. ISSN 1213-5542. 



 58

HŮRKA, Petr  

HŮRKA, Petr. Základní zásady pracovního práva. Právník, roč. 149, 2010, č. 4. s. 373-
384. ISSN 0231-6625. 



 59

HÝBNEROVÁ, Stanislava  

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Genderová problematika v mezinárodním právu. In 
ŠTURMA, Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 23-26. ISBN 978-
80-87146-42-2. 

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Ochrana práv dítěte za ozbrojeného konfliktu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 55, 2010, č. 4. s. 69-84. ISSN 0323-0619. 

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Prohibition of recruiting child soldiers and/or achievable 
obligations?  Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního 
práva Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 110-119. ISSN 1804-543X. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 



 60

CHROMÁ, Marta  

BĚLINA, Miroslav; CHROMÁ, Marta. Reflection of globalization in Czech labour law. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 344-
353. ISBN 978-80-246-1785-5. 

ČERNÁ, Stanislava; CHROMÁ, Marta. Is it possible to break the barrier separating the 
property of a business company from the property of its owners?  In TOMÁŠEK, Michal 
(ed.) Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the 
beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 280-292. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

FRINTA, Ondřej; FRINTOVÁ, Dita; CHROMÁ, Marta. Selected issues of the 
recodification of family law in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal; Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 317-327. ISBN 978-80-246-1785-5. 

CHROMÁ, Marta. Překlad jako interpretace. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 
roč. 56, 2010, č. 1. s. 161-176. ISSN 0323-0619. 

JELÍNEK, Jiří; BERAN, Karel; CHROMÁ, Marta. Criminal liability of legal entities de 
lege ferenda in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st century. 
1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 248-262. ISBN 978-80-246-1785-5. 

PAUKNEROVÁ, Monika; CHROMÁ, Marta. Transformation of private law. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 305-
317. ISBN 978-80-246-1785-5. 

STEJSKAL, Vojtěch; CHROMÁ, Marta. Role of judiciary in the protection of the 
environment through criminal law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 232-234. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

STEJSKAL, Vojtěch; CHROMÁ, Marta. Role of the Court of Justice of the European 
Union in environmental protection. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 230-231. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

ŠTURMA, Pavel; CHROMÁ, Marta. Universality of international law: what is the role of 
general international law in the period of its fragmentation?  In TOMÁŠEK, Michal (ed.) 
Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the 



 61

beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 208-226. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62

JABLONICKÝ, Tomáš   

JABLONICKÝ, Tomáš. Kriminologické návraty k prof. Vojtechovi Hatalovi (17. 4. 
1930 – 21. 11. 1985). Právny obzor, roč. 93, 2010, č. 3. s. 193-201. ISSN 0032-6984. 

 

 



 63

JELÍNEK, Jiří  

JELÍNEK, Jiří; BERAN, Karel; CHROMÁ, Marta Criminal liability of legal entities de lege 
ferenda in the Czech Republic. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st century. 
1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 248-262. ISBN 978-80-246-1785-5. 

JELÍNEK, Jiří.  Hlavní líčení. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy 
účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 518-550. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Jednotlivé důkazní prostředky. Trestní právo procesní: podle novelizované 
právní úpravy účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 365-416. ISBN 978-80-
87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  K postavení poškozeného v českém trestním řízení. In Záhora, Jozef; 
KERT, Robert (eds.) Obete kriminality; Victims of Crime. Zborník príspevkov z 
mezinárodnej konferencie konanej 25. novembra 2010 na Paneurópskej vysokej škole v 
Bratislave. 1. vyd. Bratislava: Paneurópská vysoká škola; EUROKÓDEX, s.r.o., 2010, s. 
47-55. ISBN 978-80-89447-36-7. 

JELÍNEK, Jiří.  Obecné výklady o důkazech. Trestní právo procesní: podle novelizované 
právní úpravy účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 332-364. ISBN 978-80-
87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Obhájce. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy účinné 
1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 228-243. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Objekt trestného činu. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 151-159. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Objektivní stránka trestného činu. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 160-180. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Obviněný. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy účinné 
1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 217-227. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Okolnosti vylučující protiprávnost. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 241-266. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Pachatel trestného činu. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 181-206. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Pojem trestního práva, jeho funkce, zásady trestního práva. Trestní právo 
hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 17-36. ISBN 978-80-87212-
49-3. 



 64

JELÍNEK, Jiří.  Poškozený a zúčastněná osoba. Trestní právo procesní: podle novelizované 
právní úpravy účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 244-259. ISBN 978-80-
87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Prameny trestního práva hmotného a výklad trestních zákonů. Trestní právo 
hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 37-54. ISBN 978-80-87212-
49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Přípravné řízení. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy 
účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 450-506. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Působnost trestních zákonů. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní 
část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 55-80. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Rozhodnutí. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy 
účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 417-433. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Skutková podstata trestného činu. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 143-150. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Souběh trestných činů. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 324-335. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Soudy. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy účinné 1. 
1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 186-205. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Stadia trestního řízení. Trestní právo procesní: podle novelizované právní 
úpravy účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 445-449. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Státní zastupitelství, policie a pomocné osoby orgánů činných v trestním 
řízení. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy účinné od 1. 1.2010. 1. vyd. 
Praha: Leges, 2010, s. 206-216. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Subjektivní stránka trestného činu. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 207-240. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Subjekty trestního řízení. Trestní právo procesní: podle novelizované právní 
úpravy účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 180-185. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy proti branné povinnosti. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 816-823. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy proti české republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci. 
Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 733-754. 
ISBN 978-80-87212-49-3. 



 65

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy proti lidskosti, proti míru a válečné trestné činy. Trestní právo 
hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 847-870. ISBN 978-80-
87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy proti majetku. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 
2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 585-633. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti, soukromí a 
listovního tajemství. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 
2010, s. 522-546. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestné činy vojenské. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 824-846. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestněprocesní normy, jejich výklad a působnost. Trestní právo procesní: 
podle novelizované právní úpravy účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 55-73. 
ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestní odpovědnost právnických osob v České republice; stále otevřený 
problém. In ZÁHORA, Jozef; KERT, Robert (ed.) Trestná zodpovednosť právnických osôb. 
Zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej dňa 12.novembra 2009. 1. vyd. 
Bratislava: EuroKódex, 2010, s. 106-113. ISBN 978-80-89447-15-2. 

JELÍNEK, Jiří.  Trestný čin. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: 
Leges, 2010, s. 114-142. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Úvodní výklady. Trestní právo procesní: podle novelizované právní úpravy 
účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 17-30. ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Veřejné a neveřejné zasedání. Trestní právo procesní: podle novelizované 
právní úpravy účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 551-555. ISBN 978-80-
87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Vývojová stadia trestné činnosti. Trestní právo hmotné: obecná část, 
zvláštní část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 267-287. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří.  Základní zásady trestního řízení. Trestní právo procesní: podle 
novelizované právní úpravy účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 119-179. 
ISBN 978-80-87212-30-1. 

JELÍNEK, Jiří.  Zánik trestní odpovědnosti. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní 
část. 2. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 336-346. ISBN 978-80-87212-49-3. 

JELÍNEK, Jiří. „Trestní odpovědnost právnických osob". Zpráva o konferenci. Právník, roč. 
149, 2010, č. 5. s. 537-539. ISSN 0231-6625. 



 66

JELÍNEK, Jiří.  Právna úprava a zabezpečovanie informácií dóležitých pre proces 
kriminalistickej identifkácie osób v Českej a Slovenskej republike. Karlovarská právní 
revue, roč. 6, 2010, č. 3. s. 61-77. ISSN 1801-2191. 

BERAN, Karel; JELÍNEK, Jiří.  Why has the Czech Republic Not Introduced Corporate 
Criminal lability so far?  The XVIIIth International Congress of Comparative Law. 1. vyd. 
Washington USA: 2010. (elektronický dokument) 



 67

JIRÁSKOVÁ, Věra  

JIRÁSKOVÁ, Věra.  Demokratický právní stát a vyrovnání se s minulostí. In 
SKOTNICKI, Krzysztof (ed.) Demokratyczne państwo prawne w teorii i w praktyce w 
państwach Europy Środkowej i Wschodniej. 1. vyd. Lodž: Lodzkie towarzystwo 
naukowe, 2010, s. 165-173. ISBN 978-83-60655-32-0. 

JIRÁSKOVÁ, Věra. Federalismus v Německu a jeho ústavní proměny. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 7-19. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68

JOSKOVÁ, Lucie 

JOSKOVÁ, Lucie. Advokátní pomoc jako důvod pro vyloučení odpovědnosti člena 
představenstva. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 21. s. 778-780. ISSN 1210-6410. 

JOSKOVÁ, Lucie. K posledním novelám obchodního zákoníku. Daně a právo v praxi, 
roč. 15, 2010, č. 6. s. 50-52. ISSN 1211-7293. 

JOSKOVÁ, Lucie. Robert Pelikán: Komentář k zákonu o přeměnách obchodních společností 
a družstev, I. díl Leges, Praha 2010, 288 stran, 380 Kč. Bulletin advokacie, roč. 2010, 2010, 
č. 4. s. 46-46. ISSN 1210-6348. (recenze) 

JOSKOVÁ, Lucie; DUMBROVSKÝ, Tomáš. Centrum právní komparatistiky Právnické 
fakulty UK – nové výzkumné pracoviště pro právní praxi. Bulletin advokacie, roč. 2010, 
2010, č. 5. s. 73-73. ISSN 1210-6348. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69

 

JUROŠKOVÁ, Lenka 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Systém bankovní regulace a dohledu. In BAŽANTOVÁ, Ilona a 
kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 
Vladimír Lelek, 2010, s. 57-65. ISBN 978-80-904837-0-5. 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Změny v pojištění bankovních vkladů. In BAŽANTOVÁ, Ilona 
a kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 
Vladimír Lelek, 2010, s. 67-74. ISBN 978-80-904837-0-5. 

JUROŠKOVÁ, Lenka. Systém pojištění vkladů. Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 10. s. 
9-15. ISSN 1210-8278. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 70

KARFÍKOVÁ, Marie 

KARFÍKOVÁ, Marie; BAKEŠ, Milan. Daňový systém v České republice. In BABČÁK, 
Vladimír Daňové právo a jeho rozvoj v národnom a medzinárodnom kontexte. 1. vyd. 
Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 43-65. ISBN 978-80-7097-
850-4. 

KARFÍKOVÁ, Marie; Karfík, Zdeněk.  Některé aktuální problémy veřejných financí. In 
BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a 
monetární podpory hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 277-289. ISBN 978-80-87212-57-8. 

KARFÍKOVÁ, Marie; PŘIKRYL, Vladimír. Pojišťovací právo. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, 
352 s. ISBN 978-80-87212-45-5. 

KARFÍKOVÁ, Marie. Finanční a daňová politika ve světle hospodářské krize. In 
PAPOUŠKOVÁ, Zdenka (ed.) Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské 
krize. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2010, s. 22-30. ISBN 978-
80-244-2663-1. 

MARKOVÁ, Hana; KARFÍKOVÁ, Marie. Daňový systém jako nástroj řešení finanční 
krize. In Ewgenij, Ruskowski; Iryna, Zawerucha Finance publiczne i prawo finansowe 
w Evropie Centralnej i Wschodniej w warunkach kryzysu finansowego. 1. vyd. 
Bialystok: Temida 2, 2010, s. 412-424. ISBN 978-83-89620-85-9. 



 71

  

KINDL, Vladimír 

KINDL, Vladimír;  HRUBÁ, Renata.  Czechoslovak legislation from 17th November 1989 
to 31th December 1992 and its retrospective interventions. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) 
Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the 
beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 40-43. ISBN 978-80-246-1785-
5. 

KINDL, Vladimír.  Contradictions of onsuccessful unification and uncoordinated out-of-
court remedies (two cases concerning the different impact of Czechoslovak legislation on the 
territories of the Czech Republic and Slovakia). In SARVAŃOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, 
Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (ed.) Zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie "Právo ako zjednocovateľ Európy; veda a prax". 1. vyd. Bratislava: Univerzita 
Komenského Právnická fakulta, 2010, s. 168-168. 

KINDL, Vladimír.  Československé státní občanství 1918-1938 (28.10.1918 - 30.9.1938). In 
MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v 
meziválečném období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 405-431. ISBN 978-80-246-1718-3. 

KINDL, Vladimír.  Slezský zemský zákoník (K některým otázkám právních předpisů na 
slezském území v letech 1849-1918). In BUBELOVÁ, Kamila Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. 
narozeninám. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická fakulta, 2010, s. 225-229. 
ISBN 978-80-244-2491-0. 

KINDL, Vladimír. Otazníky okolo zrušení zák. č. 96/1925 Sb. o vzájemných poměrech 
náboženských vyznání. Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 2. s. 127-138. ISSN 
1211-1635. 

KINDL, Vladimír. Všeobecný soudní řád Josefa II. a jeho knižní tisky z let 1781/1782. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 177-183. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 



 72

KINDLOVÁ, Miluše  

KINDLOVÁ, Miluše. K dělbě moci a odpovědnosti mezi soudy a parlamentem ve 
sféře soudní kontroly zákonů (úvaha v oblasti ochrany lidských práv).  Právník, 2008, 
roč. 147, č. 3, s. 279-294. ISSN 0231-6625. 

KINDLOVÁ, Miluše. (autor statě). Ústavní zvyklosti jako součást ústavy (komparace 
commonwealthského přístupu a judikatury Ústavního soudu ČR). In Klíma, Karel; 
Jirásek, Jiří (eds.). Pocta Jánu Gronskému. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008, s. 300-
317. ISBN 978-80-7380-094-9. 



 73

KOHAJDA, Michael  

KOHAJDA, Michael; BAKEŠ, Milan.  Hospodářská krize a její jednotlivé aspekty. In 
PAPOUŠKOVÁ, Zdenka (ed.) Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské 
krize. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2010, s. 11-21. ISBN 978-
80-244-2663-1. 

KOHAJDA, Michael.  Zneužití práva v aktuálním českém daňovém právu a judikatuře. In 
BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a 
monetární podpory hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010. 
Soubor odborných statí z IX. mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 
300-311. ISBN 978-80-87212-57-8. 



 74

KOLDINSKÁ, Kristina  

KOLDINSKÁ, Kristina; ŠTEFKO, Martin.  Sociální reformy ve střední Evropě; cesta k 
novému modelu sociálního státu?  1. vyd. Praha: Auditorium, 2010, 240 s. ISBN 978-80-
87284-14-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Country report from the Czech Republic. In Foubert, Petra 
Gender pay gap from a legal perspective. 1. vyd. Luxembourg: Publications Office of 
the European Union, 2010, s. 19-25. ISBN 978-92-79-16253-4. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Gender a sociální právo. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 240 
s. ISBN 978-80-7400-343-1. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Komentář. § 2 odstavec 3. Antidiskriminační zákon. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 130-136. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Komentář. § 5 odstavec 5. Antidiskriminační zákon. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 204-207. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Komentář. § 6 odstavec 1 písmeno b). Antidiskriminační 
zákon. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 216-218. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Komentář. § 9 odstavec 1. Antidiskriminační zákon. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 267-271. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Komentář. § 9 odstavec 5. Antidiskriminační zákon. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 280-281. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  News from the Member States and EEA Countries : Czech 
republic. European Gender Equality Law Review. 1. vyd. 2010, s. 63-64. ISBN 0-000-
00000-0. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Pojmy a koncepty související s rovností. In Skálová, Helena 
Neviditelný problém. Rovnost a diskriminace v praxi: sborník textů autorského 
kolektivu k problematice rovnosti a diskriminace v ČR. 1. vyd. Praha: Gender Studies, 
2010, s. 11-17. ISBN 978-80-86520-30-8. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Překážky v práci. Pracovní právo v bodech s příklady. 2. vyd. 
Praha: ASPI, 2010, s. 91-103. ISBN 978-80-7357-531-1. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Sociální pomoc. Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 285-311. ISBN 978-80-7400-322-6. 

KOLDINSKÁ, Kristina.  Vícenásobná diskriminace. Antidiskriminační zákon. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 105-108. ISBN 978-80-7400-315-8. 



 75

KOPECKÝ, Martin  

KOPECKÝ, Martin. Možnosti přezkumu rozhodnutí v odvolacím správním řízení. In 
VAČOK, Juraj (ed.) Všeobecné správne konanie; zborník z medzinárodnej vedeckej 
konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
2010, s. 154-164. ISBN 978-80-7160-293-4. 

KOPECKÝ, Martin. Právní postavení obcí a krajů; základy komunálního práva. 1. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2010, 392 s. ISBN 978-80-7357-561-8. 

KOPECKÝ, Martin. Správní řízení ve věcech soukromého práva. In VRABKO, Marián 
(ed.) Aktuálne otázky správneho práva. Zborník príspevkov zo sekcie správne právo 
medzinárodnej vedeckej konferencie "Právo ako zjednocovateľ Európy; veda a prax". 
1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2010, s. 58-67. ISBN 978-
80-7160-304-7. 

KOPECKÝ, Martin. K otázce uplatňování zákazu reformace in peius ve správním 
řízení obecném a trestním. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 
203-211. ISSN 0323-0619. 

KOPECKÝ, Martin. K zárukám transparentnosti a hospodárnosti při nakládání s 
komunálním majetkem. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 7. s. 239-246. ISSN 1210-6410. 



 76

KOTÁB, Petr 

KOTÁB, Petr.  K některým zejména daňovým aspektům zahájení činnosti centrálního 
depozitáře. In BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska 
fiskální a monetární podpory hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po 
roce 2010. Soubor odborných statí z IX. mezinárodní vědecké konference. 1. vyd. Praha: 
Leges, 2010, s. 332-346. ISBN 978-80-87212-57-8. 



 77

KRÁL, Richard  

KRÁL, Richard; TOMÁŠEK, Michal; TICHÝ, Luboš; SCHEU, Harald Christian; 
SVOBODA, Pavel; MUNKOVÁ, Gabriela; PÍTROVÁ, Lenka; ZEMÁNEK, Jiří.  Příklady z 
evropského práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2010, 97 s. 
ISBN 978-80-87146-28-6. 

KRÁL, Richard. Prameny práva EU ve světle Lisabonské smlouvy. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 3. s. 21-31. ISSN 0323-0619. 

KRÁL, Richard. Questioning the limits of invocability of EU Directives in triangular 
situations. European Public Law, roč. 16, 2010, č. 2. s. 239-247. ISSN 1354-3725. 

KRÁL, Richard. Vnitrostátní účinky směrnic EU před uplynutím lhůty k jejich 
transpozici. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 5. s. 11-15. ISSN 1802-3843. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 78

KRATOCHVÍL, Jan 

KRATOCHVÍL, Jan. Sociální práva v Evropské úmluvě na ochranu lidských práv a 
Mezinárodním paktu o občanských a politických právech. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC, 
2010, 224 s. ISBN 978-80-87146-38-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 79

KRYSKA, David 

KRYSKA, David. Vybrané aspekty právní úpravy víz v Polské republice aneb soudní 
přezkum vízových věcí na polském příkladě. In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (eds.) 
Vízová politika a praxe ČR v kontextu Evropské unie. Quo vadis, visum? K poctě JUDr. 
Otakara Motejla. Sborník z vědeckého semináře uskutečněného dne 16. června 2010 v 
Kanceláři veřejného ochránce práv. 1. vyd. Praha: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 
262-267. ISBN 978-80-7357-605-9. 

KRYSKA, David. Role státního zastupitelství, prokuratury a ombudsmana v soudním 
řízení správním podle české a polské právní úpravy. Právní rádce, roč. 18, 2010, č. 11. s. 
32-41. ISSN 1210-4817. 

KRYSKA, David; Holá, Eva. K readmisi cizinců v rozhodovací praxi orgánů veřejné 
moci. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 8. s. 459-469. ISSN 0139-6005. 

HOLÁ, Eva; KRYSKA, David.  Zajišťování cizinců podle readmisních dohod a jejich vstup 
do řízení o udělení mezinárodní ochrany. In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (eds.) 
Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody. Sborník z vědeckého 
semináře uskutečněného dne 12. června 2009 v Kanceláři veřejného ochránce práv. 1. vyd. 
Praha: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 62-68. ISBN 978-80-7357-490-1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 80

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna 

KRZYŽANKOVÁ, Katarzyna. Aktuality z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, 
č. 7. s. 61-63. ISSN 1802-3843. 



 81

KŘESŤANOVÁ, Veronika 

 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan.  Analýza relevantních ustanovení platné české 
autorskoprávní úpravy ve vztahu k rozsudku Soudního dvora EU ve věci C-467/08, včetně 
identifikace případných nedostatků, problémů a možných rizik, které stávající úprava ve světle 
uvedeného rozsudku představuje, a návrhu na jejich možné legislativní/nelegislativní řešení. 
Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2010. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika.  Právo na náhradní odměnu v souvislosti s 
rozmnožováním díla pro osobní potřebu podle českého autorského zákona ve vztahu k 
rozsudku Soudního dvora Evropské unie ve věci C-467/08 ze dne 21. října 2010. In KŘÍŽ, 
Jan Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových (Evropské a mezinárodní 
podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC, 2010, s. 17-42. ISBN 978-
80-87146-41-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla.  Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  
Informační společnost a autorské právo. In GERLOCH, Aleš; TOMÁŠEK, Michal; 
MARŠÁLEK, Pavel Nové jevy v právu na počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní impulzy 
rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 188-217. ISBN 978-80-246-1742-8. 

KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; ŽIKOVSKÁ, Petra.  Aktuální otázky práva autorského a práv 
průmyslových (Evropské a mezinárodní podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC, 2010, 94 s. ISBN 978-80-87146-41-5. 



 82

KŘÍŽ, Jan  

DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; KŘÍŽ, Jan.  Rozsah aplikovatelnosti doložky nejvyšších výhod 
dle dohody TRIPS. In KŘÍŽ, Jan Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 
(Evropské a mezinárodní podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC, 2010, s. 85-92. ISBN 978-80-87146-41-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; KŘÍŽ, Jan.  Analýza relevantních ustanovení platné české 
autorskoprávní úpravy ve vztahu k rozsudku Soudního dvora EU ve věci C-467/08, včetně 
identifikace případných nedostatků, problémů a možných rizik, které stávající úprava ve světle 
uvedeného rozsudku představuje, a návrhu na jejich možné legislativní/nelegislativní řešení. 
Praha, Univerzita Karlova v Praze, 2010. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla.  Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš.  
Informační společnost a autorské právo. In GERLOCH, Aleš; TOMÁŠEK, Michal; 
MARŠÁLEK, Pavel Nové jevy v právu na počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní impulzy 
rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 188-217. ISBN 978-80-246-1742-8. 

KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; ŽIKOVSKÁ, Petra.  Aktuální otázky práva autorského a práv 
průmyslových (Evropské a mezinárodní podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC, 2010, 94 s. ISBN 978-80-87146-41-5. 



 83

KUDRNA, Jan  

KUDRNA, Jan.  Two Preambles in the Czech Constitutional System. 2010. (přednáška) 

KUDRNA, Jan.  Ústavní postavení prezidenta České republiky v zahraničních vztazích. 
2010. (přednáška) 

KUDRNA, Jan. Cancellation of Early Elections by the Constitutional Court of the 
Czech Republic : Beginning of a New Concept of "Protection of Constitutionality". 
Jurisprudence, roč. neuveden, 2010, č. 4 (122), s. 43-70. ISSN 1392-6195. 

KUDRNA, Jan. Počátek nového pojetí "ochrany ústavnosti" v České republice. Acta 
Iuridica Olomoucensis, roč. 2009, 2010, č. 7. s. 339-352. ISSN 1801-0288. 

KUDRNA, Jan. Preferenční hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny ČR. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 21-35. ISSN 0323-0619. 



 84

KUKLÍK, Jan  

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan. Osvobozené Československo očima britské diplomacie : 
(zprávy britské ambasády z Prahy v roce 1945). 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, 550 s. 
ISBN 978-80-246-1849-4. 

KUKLÍK, Jan;  PETRÁŠ, René.  Kolokvium Právní formy perzekuce v letech 1939-1960 
– srovnávací aspekty. 2010. (pořadatel konference) 

PETRÁŠ, René; KUKLÍK, Jan. Konference s mezinárodní účastí Právní formy 
perzekuce v letech 1939-1960 – srovnávací aspekty. 2010. (pořadatel konference) 

ŠOUŠA, Jiří; KUKLÍK, Jan. Právní změny vlastnických poměrů v souvislosti s 
politickými změnami a perzekuce. 2010. (pořadatel konference) 

KUKLÍK, Jan. K problematice restituce židovského majetku. In PETRÁŠ, René (ed.) 
Aktuální problémy právního postavení menšin v České republice. Sborník příspěvků z 
odborného semináře Menšiny a právo v České republice, Praha 2010. 1. vyd. Praha: Úřad 
vlády České republiky, 2010, s. 88-101. ISBN 978-80-7440-036-0. 

KUKLÍK, Jan. Znárodněné Československo. Od znárodnění k privatizaci; státní zásahy 
do vlastnických a dalších majetkových práv v Československu a jinde v Evropě. 1. vyd. 
Praha: Auditorium, 2010, 444 s. ISBN 978-80-87284-12-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 85

KÜHN, Zdeněk 

BOBEK, Michal;  KÜHN, Zdeněk.  Europe Yet to Come; the Application of EU Law 
in Slovakia. In LAZOWSKI, A. (ed.) The Application of EU Law in the New Member 
States; Brave New World. 1. vyd. Hague: TMC Asser Press, 2010, s. 357-378. ISBN 
978-90-6704-274-1. 

BOBEK, Michal;  KÜHN, Zdeněk.  What About That “Incoming Tide”? The 
Application of EU Law in the Czech Republic. In LAZOWSKI, A. (ed.) The 
Application of EU Law in the New Member States; Brave New World. 1. vyd. Hague: 
TMC Asser Press, 2010, s. 325-356. ISBN 978-90-6704-274-1. 

GŘIVNA, Tomáš; KÜHN, Zdeněk. 18. mezinárodní kongres srovnávacího práva. 
Právník, roč. 149, 2010, č. 12. s. 1281-1285. ISSN 0231-6625. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 1. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 109-125. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 10. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 283-310. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 12 (Použití dosavadních předpisů). Antidiskriminační 
zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 318-320. ISBN 978-80-7400-
315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 14. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 334-358. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 2 odst. 1. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 129-130. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 4 odst. 1-2. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 173-187. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Komentář. § 6 odst. 1, písmeno a) a odst. 2. Antidiskriminační 
zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 213-216. ISBN 978-80-7400-
315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Má mít náhrada škody v soukromém právu sankční funkci?  In HAVEL, 
Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k jubileu 
Karla Eliáše. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 203-216. ISBN 978-80-7380-265-3. 

KÜHN, Zdeněk.  Ochrana před diskriminací v českém ústavním pořádku a význam 
přijetí AntiDZ. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 29-31. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Sociální a právněfilozofický kontext ochrany před diskriminací. 
Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 13-15. ISBN 
978-80-7400-315-8. 



 86

KÜHN, Zdeněk.  Věk. Antidiskriminační zákon. Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 79-88. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Wachauf and ERT: On the road from the centralised to the 
decentralised System of Judicial Review. In Maduro, Miguel Poiares; Azoulai, Loic 
(eds.) The Past and Future of EU Law: The Classics of EU Law Revisited on the 50th 
Anniversary of the Rome Treaty. 1. vyd. Firenze: European University Institute, 
2010, s. 151-161. ISBN 0-000-00000-0. 

KÜHN, Zdeněk.  Základní typologie pojmu rovnosti. Antidiskriminační zákon. 
Komentář.  1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 15-17. ISBN 978-80-7400-315-8. 

KÜHN, Zdeněk.  Čauševič vs. Pražská teplárenská a.s.: Podmínky přesunu 
důkazního břemene v civilních antidiskriminačních sporech. Jurisprudence, roč. 19, 
2010, č. 5. s. 44-52. ISSN 1802-3843. 

KÜHN, Zdeněk.  Nad nálezem Ústavního soudu ve věci protiústavního "ústavního" 
zákona č.195/2009 Sb. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 1. s. 20-29. ISSN 1210-6410. 

KÜHN, Zdeněk. Nina Louis Arold, The Legal Culture of the European Court of Human 
Rights. American Journal of Comparative Law, roč. 58, 2010, č. 8. s. 205-209. ISSN 0002-
919X. (recenze) 

KÜHN, Zdeněk. Nová žaloba podle. § 10 antidiskriminačního zákona. Právní 
rozhledy, roč. 18, 2010, č. 3. s. 77-86. ISSN 1210-6410. 

KÜHN, Zdeněk. Ústavní soud k intertemporalitě judikatorních změn. Jurisprudence, 
roč. 19, 2010, č. 8. s. 32-39. ISSN 1802-3843. 

MATCZAK, Marcin; BENCZE, Matyas; KÜHN, Zdeněk.  Constitutions, EU law and 
judicial strategies in the Czech Republic, Hungary and Poland. Journal of Public Policy, 
roč. 30, 2010, č. 1. s. 81-99. ISSN 0143-814X. 



 87

KYSELA, Jan 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 1. část. Historický a komparativní kontext. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 2. s. 100-110. ISSN 1210-9126. 
 
KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 2. část. Problémy stávající úpravy a praxe. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 3. s. 224-238. ISSN 1210-9126. 
 
KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Prozatímní provádění 
mezinárodních smluv jako problém (především) vnitrostátního práva. Právník, roč. 
149, 2010, č. 10. s. 977-1009. ISSN 0231-6625. 
 
KYSELA, Jan. Implementace Lisabonské smlouvy v pravidlech jednání Parlamentu 
ČR. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 1. s. 40-51. ISSN 1210-9126. 
 
KYSELA, Jan. Nejvyšší správní soud k retroaktivnímu ustanovení o nabytí účinnosti 
zákona. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 4. s. 42-46. ISSN 0139-6005. 
 
KYSELA, Jan. Předpoklady soudní kontroly ústavnosti ústavních zákonů. 
Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 1. s. 24-30. ISSN 1802-3843. 
 
KYSELA, Jan. Vojtěch Belling: Legitimita moci v postmoderní době. Proč potřebuje 
Evropská unie členské státy? Brno, Mezinárodní politologický ústav 2009, 211 s.  
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 3. s. 303-305. ISSN 1210-9126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 88

LIŠKA, Petr 

LIŠKA, Petr. Některé nové problémy právní úpravy uzavírání soukromoprávních 
smluv. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 21. s. 765-773. ISSN 1210-6410. 

LIŠKA, Petr. Nová právní úprava smlouvy o běžném účtu a smlouvy o vkladovém účtu. 
Právní fórum, roč. 7, 2010, č. 7-8. s. 324-336. ISSN 1214-7966. 

LIŠKA, Petr. Smlouva o platebních službách. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 5. 
s. 125-132. ISSN 1803-6554. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 89

LOJEK, Antonín 

LOJEK, Antonín. Formy azylového práva v raném novověku. Právník, roč. 149, 2010, č. 
3. s. 273-294. ISSN 0231-6625. 

LOJEK, Antonín. R. PETRÁŠ: Menšiny v meziválečném Československu, Právní postavení 
národnostních menšin v první Československé republice a jejich mezinárodněprávní ochrana, 
Karolinum, Praha 2009, 437 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 7. s. 753-754. ISSN 0231-6625. 
(recenze) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 90

 

.MACKOVÁ, Alena 

MACKOVÁ, Alena. Datové schránky v právním životě. Ad notam, roč. 16, 2010, č. 2. s. 3-
5. ISSN 1211-0558. 

 



 91

 MALÝ, Karel  

 

MALÝ, Karel. Československá právní historie v meziválečném období. In MALÝ, Karel; 
SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období 
(1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 11-33. 
ISBN 978-80-246-1718-3. 

MALÝ, Karel. Tschechen und Deutsche im laufe der geschichte. In HROMADKA, 
Wolfgang; WILDING, Michael; DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. 
Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC 
a Universität Passau Juristische Fakultät, 2010, s. 9-25. ISBN 978-80-87146-32-3. 

MALÝ, Karel. Freia Anders: Strafjustiz im Sudetengau 1938; 1945, R. Oldenburg; Verlag 
München 2008, Veröffentlichungen des Collegium Carolinum, Band 112, 551 s. Právník, roč. 
149, 2010, č. 1. s. 103-106. ISSN 0231-6625. (recenze) 

MALÝ, Karel. Obyčej; nález, zákon v právu doby předbělohorské. In MACH, Peter; 
Nemec, MATÚŠ; PEKARIK, Matej Pocta Petrovi Blahovi k 70. narozeninám. 1. vyd. 
Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2009, s. 297-307. ISBN 978-
80-80823-35-1. 

MALÝ, Karel. Umwandlungsprocess der rechtlichen Stellung der böhmischen Stände 
nach dem Jahre 1620. In KROPPENBERG, Inge; LÖHNIG, Martin; SCHWAB, Dieter 
Recht; Religion; Verfassung: Festschrift für Hans-Jürgen Becker zum 70. Geburtstag. 
1. vyd. Bielefeld: Gieseking Buchverlag, 2009, s. 153-164 12 s. ISBN 978-3-7694-1059-4. 

MALÝ, Karel. Milena Lenderová, Tomáš Jiránek, Marie Macková: Z dějin české 
každodennosti, Život v 19. století, Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum, 
Praha 2009, 430 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 6. s. 655-657. ISSN 0231-6625. (recenze) 

 

 

 

 

 

 

 



 92

MARKOVÁ, Hana 

MARKOVÁ, Hana; KARFÍKOVÁ, Marie. Daňový systém jako nástroj řešení finanční 
krize. In Ewgenij, Ruskowski; Iryna, Zawerucha Finance publiczne i prawo finansowe 
w Evropie Centralnej i Wschodniej w warunkach kryzysu finansowego. 1. vyd. 
Bialystok: Temida 2, 2010, s. 412-424. ISBN 978-83-89620-85-9. 

MARKOVÁ, Hana; REZKOVÁ, Jaroslava.  Nalogovaja sistema Češskoj Respubliki posle 
prisojedinenija k Jevropskomu Sojuzu. In GERLOCH, Aleš Konstitucionnyje cennosti 
stran Jevropy i problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: 
novyje vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 74-77. ISBN 978-80-87146-26-2. 

MARKOVÁ, Hana. Daňové zákony; úplná znění platná k 1. 1. 2010. 18. vyd. Praha: 
GRADA Publishing a.s., 2010, 278 s. ISBN 978-80-247-3206-0. 

MARKOVÁ, Hana.  Daňový systém České republiky po vstupu do EU. In GERLOCH, 
Aleš (ed.) Ústavní hodnoty evropských zemí a problematika vzájemného vztahu jedince 
a státu na začátku 21. století – nové pohledy a jejich specifikace. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2010, s. 74-77. ISBN 978-80-87146-26-2. 

MARKOVÁ, Hana.  Rozpočtová odpovědnost. In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; 
VALDHANS, Jiří (ed.) Dny práva – 2010 – Days of Law, 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity, The conference proceedingsDny 
práva; 2010. 1. vyd. Brno: PF MU Brno, 2010, ISBN 978-80-210-5305-2. 

MARKOVÁ, Hana.  Sázení a krize – dopady na obecní rozpočty. In PAPOUŠKOVÁ, 
Zdenka (ed.) Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské krize. 1. vyd. 
Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2010, s. 88-97. ISBN 978-80-244-2663-1. 

MARKOVÁ, Hana.  Stát, veřejný rozpočet a zásady jeho tvorby a realizace v období 
překonávání důsledků hospodářské krize. In BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a 
finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu v zemích 
střední a východní Evropy po roce 2010. Soubor odborných statí z IX. mezinárodní vědecké 
konference. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 418-429. ISBN 978-80-87212-57-8. 

MARKOVÁ, Hana.  Územní samosprávné celky, jejich majetková a finanční 
samostatnost. Publičnyje finansy i nalogovoje pravo, ježegodnik, vyp.1 – Sovremenyje 
problemy finasovogo i nalogovogo prava stran Centralnoj i Voschodnoj Evropy. 1. vyd. 
Voroněž: izdatelstvo Voroněžskogo gosudarstvenogo universiteta, 2010, s. 125-132. 
ISBN 978-5-9273-1697-7. 

MARKOVÁ, Hana.  Malá exkurze k některým otázkám finančního hospodaření obcí. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 235-242. ISSN 0323-0619. 

MARKOVÁ, Hana.  Real estate tax in the Czech Republic. Socialinių mokslų studijos, 
roč. neuveden, 2010, č. 2. s. 85-91. ISSN 2029-2236. 



 93

MARŠÁLEK, Pavel 

MARŠÁLEK, Pavel; ARBURG, VON, Adrian.  Protektorát Čechy a Morava a 
nacistická okupační politika. In Arburg, von, Adrian; Staněk, Tomáš Vysídlení 
Němců a proměny českého pohraničí 1945-1951. 1. vyd. Středokluky: Zdeněk Susa, 
2010, s. 171-202. ISBN 978-80-86057-66-8. 

MARŠÁLEK, Pavel; BAHENSKÁ, Adéla.  Antinomy in implementing justice and legal 
certainty in contemporary law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 127-133. ISBN 978-80-246-1785-5. 

MARŠÁLEK, Pavel.  Antinomie v uskutečňování spravedlnosti a právní jistoty v 
soudobém právu. In TOMÁŠEK, Michal; GERLOCH, Aleš; MARŠÁLEK, Pavel Nové 
jevy v právu na počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní impulzy rozvoje práva. 1. vyd. 
Praha: Karolinum, 2010, s. 67-75. ISBN 978-80-246-1742-8. 

MARŠÁLEK, Pavel.  Česká právní věda mezi dvěma světovými válkami a její 
metodologie. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní 
věda v meziválečném období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. 
Praha: Karolinum, 2010, s. 61-79. ISBN 978-80-246-1718-3. 

MARŠÁLEK, Pavel.  O vzaimootnošeniji svobody, regulirovanija i deregulirovanija 
v sovremennoj pravovoj sisteme. In GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionyje cennosti 
stran Jevropy i problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI 
veka: novyje vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 42-50. ISBN 978-80-87146-26-2. 

MARŠÁLEK, Pavel. Karolina Adamová, Ladislav Křížkovský: Dějiny myšleni o právu. 
I. vyd. Praha, Euro lex Bohemia a VIP Books 2007, 305 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 1. s. 
100-101. ISSN 0231-6625. (recenze) 



 94

  

MIKULE, Vladimír  

MIKULE, Vladimír. K jednomu podnětu na novelizaci soudního řádu správního. 
Správní právo, roč. 43, 2010, č. 8. s. 492-497. ISSN 0139-6005. 

MIKULE, Vladimír. Může Ústavní soud zrušit ústavní zákon?  Jurisprudence, roč. 19, 
2010, č. 1. s. 18-23. ISSN 1802-3843. 

MIKULE, Vladimír. Vývoj právní úpravy politických stran na území České republiky 
(nástin). Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 221-233. ISSN 
0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 95

MLSNA, Petr 

MLSNA, Petr; BAHENSKÁ, Adéla. Reservation of statute in a democratic state respecting 
the rule of law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and 
globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 145-154. ISBN 978-80-246-1785-5. 

MLSNA, Petr.  Lidská důstojnost jako esenciální ústavní princip. In JIRÁSEK, Jiří 
(ed.) Listina a současnost. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 
125-136. ISBN 978-80-87382-09-7. 

MLSNA, Petr. Výhrada zákona v ústavním právu a rozsah exekutivní normotvorby. In 
TOMÁŠEK, Michal Nové jevy v právu na počátku 21. století. II., Teoretické a ústavní 
impulzy rozvoje práva. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 107-124. ISBN 978-80-246-1742-
8. 

MLSNA, Petr. Celostátní referendum aneb jak na to?  Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 16. 
s. 2-2. ISSN 1210-6410. 

MLSNA, Petr. Imunita zákonodárců-nekonečná změna?  Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 
23. s. 2-2. ISSN 1210-6410. 

MLSNA, Petr. K důsledkům zrušení rozhodnutí krajského soudu v řízení o kasační 
stížnosti. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 8. s. 470-471. ISSN 0139-6005. 

MLSNA, Petr. Legitimita moci v postmoderní době. Proč potřebuje Evropská unie 
členské státy?  Právník, roč. 149, 2010, č. 8. s. 846-853. ISSN 0231-6625. 

MLSNA, Petr. Novela zákona o vysokých školách aneb jak na "létající profesory". Právní 
rozhledy, roč. 18, 2010, č. 10. s. 2-2. ISSN 1210-6410. 

MLSNA, Petr. Vztah ústavního a evropského práva ve Spolkové republice Německo s 
přihlédnutím k Lisabonskému nálezu. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 
2010, č. 2. s. 63-95. ISSN 0323-0619. 

Kněžínek, Jan; MLSNA, Petr; VEDRAL, Josef. Příprava návrhů právních předpisů: 
praktická pomůcka pro legislativce. 1. vyd. Praha: Úřad vlády České republiky, 2010, 226 s. 
ISBN 978-80-7440-023-0. 

MLSNA, Petr. Vázanost soudce právem a zákonem: ústavněprávní pohled. In 
HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Fenomén judikatury v právu: povaha, význam a specifika 
judikatury: judikatura evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních 
soudů: vybraná odvětvová judikatura: sborník z konference Olomoucké debaty 
mladých právníků 2009. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 37-46. ISBN 978-80-87212-29-5. 

MLSNA, Petr. International treaties in European law : dualism versus monism. In 
BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second decade ahead 



 96

: tracing the global crisis 2010. 1. vyd. Huntington: Juris Publishing, 2010, s. 145-157. 
ISBN 978-1-57823-272-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 97

MORÁVEK, Jakub 

MORÁVEK, Jakub.  Průvodce ochranou osobních údajů v pracovněprávní agendě. 1. 
vyd. Praha: BMSS-START, spol. s r. o., 2010, 143 s. ISBN 978-80-86140-64-3. 

MORÁVEK, Jakub. Kdy je možné evidovat přístup zaměstnance na internet a otevřít 
jeho e-mailovou poštu? Právo pro podnikání a zaměstnání, roč. 19, 2010, č. 3. s. 3–8. 
ISSN 1801-6014. 

MORÁVEK, Jakub. Osobní potřeba – neurčitý právní pojem? Právní rozhledy, roč. 18, 
2010, č. 24. s. 867-872. ISSN 1210-6410. 

MORÁVEK, Jakub. Pořizování záznamu kamerovým systémem ze zasedání obecního 
zastupitelstva. Právní rozhledy, roč. 17, 2009, č. 24. s. 875-881. ISSN 1210-6410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 98

MUNKOVÁ, Gabriela 

KRÁL, Richard; TOMÁŠEK, Michal; TICHÝ, Luboš; SCHEU, Harald Christian; 
SVOBODA, Pavel; MUNKOVÁ, Gabriela; PÍTROVÁ, Lenka; ZEMÁNEK, Jiří.  Příklady z 
evropského práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2010, 97 s. 
ISBN 978-80-87146-28-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 99

 MÜLLEROVÁ, Hana 

DAMOHORSKÝ, Milan; MÜLLEROVÁ, Hana. (autor statě). Aktuální problémy 
českého práva životního prostředí v evropském kontextu. In Gerloch, Aleš (ed.). 
Proměny právního řádu v České republice a v Ruské federaci. Sborník z mezinárodní 
konference.  1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
nakladatelství Eva Rozkotova-IFEC, 2008. ISBN 978-80-87146-13-2. 

DAMOHORSKÝ, Milan; MÜLLEROVÁ, Hana. (autor statě). Ochrana životního 
prostředí v ústavách zemí Evropské unie. In Klíma, Karel; Jirásek, Jiří (eds.). Pocta 
Jánu Gronskému.  1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008, s. 375-381. ISBN 978-80-7380-094-
9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 100

NAVRÁTILOVÁ, Jana 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.   Aktuální trendy při realizace trestu domácího vězení. 
Medzinárodna virtuálna interdisciplinárna vedecká konferencie na tému ,,Aktuálne otázky 
trestného práva v teórii a praxi". 1. vyd. Brno: Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 
2010, ISBN 978-80-8054-493-5. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Druhy trestů. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Nakladatelství Leges, 2010, s. 361-394. ISBN 978-80-87212-49-3. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Náklady trestního řízení. Trestní právo procesní: podle 
novelizované právní úpravy účinné 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 434-441. ISBN 
978-80-87212-30-1. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Nové možnosti v trestání. In KOTÁSEK, J. (ed.) COFOLA 
2010: the Conference Proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 1207-
1218. ISBN 978-80-210-5151-5. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Obecný výklad o procesních úkonech. Trestní právo procesní: 
podle novelizované právní úpravy účinné od 1. 1. 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 269-
282. ISBN 978-80-87212-30-1. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Pojem a účel trestu, systém trestů. Trestní právo hmotné: obecná 
část, zvláštní část. 2. vyd. Praha: Nakladatelství Leges, 2010, s. 347-360. ISBN 978-80-
87212-49-3. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Úplatkářství. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 2. 
vyd. Praha: Nakladatelství Leges, 2010, s. 769-774. ISBN 978-80-87212-49-3. 

NAVRÁTILOVÁ, Jana.  Výjimečný trest. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, 256 s. ISBN 978-
80-87212-41-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 101

NĚMEČEK, Jan  

KUKLÍK, Jan; NĚMEČEK, Jan.  Osvobozené Československo očima britské diplomacie: 
(zprávy britské ambasády z Prahy v roce 1945). 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, 550 s. 
ISBN 978-80-246-1849-4. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 102

NOVOTNÝ, Oto 

NOVOTNÝ, Oto;  TOMÁŠEK, Michal.  Prameny trestního práva, jeho internacionalizace a 
europeizace a jeho výklad. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 66-90. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
PAVEL; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; HOŘÁK, 
Jaromír; RIZMAN, Stanislav; DOLENSKÝ, Adolf.  Trestní právo hmotné. 2, Zvláštní část. 6. 
vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 599 s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
PAVEL; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; DOLENSKÝ, 
Adolf.  Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 583 
s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie.  Druhy trestů. Trestní právo hmotné. 1, Obecná 
část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 358-438. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto; VANDUCHOVÁ, Marie Ukládání trestů. Trestní právo hmotné. 1, 
Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 439-473. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie.  Zánik výkonu trestu a zahlazení odsouzení. 
Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 474-484. 
ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Kriminalita a její kontrola. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 21-32. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Objekt trestného činu. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 142-150. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Působnost trestních zákonů. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 91-107. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Trestní právo hmotné, jeho funkce a jeho místo v právním řádu. Trestní 
právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 33-65. ISBN 978-
80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Trestný čin. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 108-141. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Úvodní kapitola. Trestní právo hmotné. 2, Zvláštní část. 6. vyd. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 17-21. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto.  Dokonalá práva a svobody a nedostatečné plnění povinností. Právník, 
roč. 149, 2010, č. 8. s. 761-776. ISSN 0231-6625. 



 103

 

ONDROVIČOVÁ, Jana 

ONDROVIČOVÁ, Jana. Jan ONDŘEJ: Public, Private International Law and International 
Trade Law, 3th expanded edition, Aleš Čeněk, Pilsen, 2009, 474 p. In ŠTURMA, Pavel (ed.) 
Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního práva Vol. 1. 1. vyd. 
Praha: Česká společnost pro mezinárodní právo; Czech Society of International Law v nakl. 
Eva Rozkotová, Beroun, 2010, s. 272-274. ISBN 978-80-904209-7-7. (recenze) 

ONDROVIČOVÁ, Jana.  P. ŠTURMA, S. HÝBNEROVÁ, J. ONDŘEJ, V. BALAŠ, V. 
BÍLKOVÁ, V. HONUSKOVÁ: Competing Jurisdiction of International Judicial Bodies. In 
ŠTURMA, Pavel (ed.) Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka mezinárodního 
práva Vol. 1. 1. vyd. Praha: Česká společnost pro mezinárodní právo; Czech Society of 
International Law v nakl. Eva Rozkotová, Beroun, 2010, s. 255-258. ISBN 978-80-904209-7-
7. (recenze) 

ONDROVIČOVÁ, Jana. Veronika BÍLKOVÁ: Odpovědnost za ochranu (R2P). Nová 
naděje nebo staré pokrytectví? I. vydání, Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, 2010, 178 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 12. s. 1275-1278. ISSN 0231-6625. (recenze) 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 



 104

ONDŘEJ, Jan  

ONDŘEJ, Jan; ŠTURMA, Pavel; BÍLKOVÁ, Veronika; JÍLEK, Dalibor; BALAŠ, 
Vladimír; JUKL, Marek; HLADÍK, Jan. Mezinárodní humanitární právo. Mezinárodní 
humanitární právo. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 536 s. ISBN 978-80-7400-185-7. 

ONDŘEJ, Jan. Šíření jaderných zbraní; hrozba pro mezinárodní bezpečnost. In 
ŠTURMA, Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 76-85. ISBN 978-
80-87146-42-2. 

ONDŘEJ, Jan. Vývoj práva odzbrojení v posledních 20 letech a úloha smíšených 
instrumentů. III. Slovensko-České medzinárodnoprávne sympózium. Zborník príspevkov. 1. 
vyd. Bratislava: Slovenská spoločnosť pre medzinárodné právo pri Slovenskej akadémii vied, 
2010, s. 79-91. ISBN 978-80-969540-6-3. 

ONDŘEJ, Jan. Vzaimnaja zavisimost´ bezopasnosti gosudarstv i otdel´nych lic v 
meždunarodnom prave. In GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionyje cennosti stran 
Jevropy i problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka : 
novyje vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 93-104. ISBN 978-80-87146-26-2. 

ONDŘEJ, Jan. Smíšené instrumenty a zákaz použití některých druhů zbraní za 
ozbrojených konfliktů. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 4. s. 123-
137. ISSN 0323-0619. 

ONDŘEJ, Jan. Zákaz použití chemických a bakteriologických zbraní. Právník, roč. 149, 
2010, č. 7. s. 678-698. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJ, Jan; HÁLA, Milan; PŘECH, Vladimír. Some thoughts about e-learning in 
teaching international law. Czech Yearbook of International Law: Česká ročenka 
mezinárodního práva Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 223-231. ISSN 1804-543X. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 

 

 

 

 



 105

 ONDŘEJEK, Pavel     

ONDŘEJEK, Pavel.  Proporcionalita versus kategorizace: modely řešení kolize 
vlastnického práva a vybraných politických práv. In ANTOŠ, Marek; Wintr, Jan (eds.) 
Volby, demokracie, politické svobody. 1. vyd. Praha: Leges, s.r.o., 2010, s. 164-173. ISBN 
978-80-87212-62-2. 

ONDŘEJEK, Pavel. Müller, Wolfgang C., Bovens, Mark, Christensen, Jørgen 
Grønnegaard, Jenny, Marcelo, Yesilkagit, Kutsal: Europeizace práva: srovnávací 
perspektivy / Legal Europeanization: Comparative Perspectives/. Správní právo, roč. 43, 
2010, č. 7. s. 446-448. ISSN 0139-6005. (recenze) 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 1. část. Historický a komparativní kontext. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 2. s. 100-110. ISSN 1210-9126. 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 2. část. Problémy stávající úpravy a praxe. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 3. s. 224-238. ISSN 1210-9126. 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Prozatímní provádění 
mezinárodních smluv jako problém (především) vnitrostátního práva. Právník, roč. 
149, 2010, č. 10. s. 977-1009. ISSN 0231-6625. 

ONDŘEJEK, Pavel. Účinky mezinárodních smluv sjednaných Evropským společenstvím 
ve vnitrostátním právu členských států EU; reflexe současného stavu a budoucího vývoje. 
Právník, roč. 149, 2010, č. 2. s. 113-129. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 106

ONDŘEJKOVÁ, Jana 

 

KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 1. část. Historický a komparativní kontext. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 2. s. 100-110. ISSN 1210-9126. 
 
KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Proces vnitrostátního 
projednávání mezinárodních smluv v ČR. 2. část. Problémy stávající úpravy a praxe. 
Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 3. s. 224-238. ISSN 1210-9126. 
 
KYSELA, Jan; ONDŘEJEK, Pavel; ONDŘEJKOVÁ, Jana. Prozatímní provádění 
mezinárodních smluv jako problém (především) vnitrostátního práva. Právník, roč. 
149, 2010, č. 10. s. 977-1009. ISSN 0231-6625. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 7. s. 64-
66. ISSN 1802-3843. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 8. s. 78-
80. ISSN 1802-3843. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 6. s. 73-
75. ISSN 1802-3843. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Aktuality z Evropské unie. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 6. s. 78-
80. ISSN 1802-3843. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Jeannot, Gilles-Rouban, Luc: Changer la fonction publique (Reforma 
veřejné služby) Revue française d´administration publique 1/2010, s. 665-672. Správní právo, 
roč. 43, 2010, č. 6. s. 384-384. ISSN 0139-6005. (recenze) 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Problém povahy evropského práva a jeho odraz v evropské 
doktríně. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 5. s. 24-29. ISSN 1802-3843. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Smíšená forma vlády a Evropská unie. Právník, roč. 149, 2010, 
č. 7. s. 665-677. ISSN 0231-6625. 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Tomáš Herc: Polemika o ústavnom poriadku a jeho kompatibilite. 
Právny obzor č.5/2009, s. 410-426. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 3. s. 186-186. ISSN 0139-
6005. (recenze) 
 
ONDŘEJKOVÁ, Jana. Vnitrostranická demokracie; několik poznámek na okraj 
tématu. In ANTOŠ, Marek; WINTR, Jan (eds.)Volby, demokracie, politické svobody. 1. 
vyd. Praha: Leges, a.s., 2010, s. 145-151. ISBN 978-80-87212-62-2. 



 107

PATĚK, Daniel  

PATĚK, Daniel. Moderace smluvní pokuty dle Nejvyššího soudu (kritický pohled). 
Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 2. s. 2-10. ISSN 1210-8278. 

PATĚK, Daniel. Nad zákazem pravdivého zlehčování konkurenta. Obchodní právo, roč. 
19, 2010, č. 7. s. 2-11. ISSN 1210-8278. 

PATĚK, Daniel. Zajištění povinnosti smluvní pokutou ve společenské smlouvě 
společnosti s ručením omezeným. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 4. s. 95-100. 
ISSN 1803-6554. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 108

PAVELKA, Ivan 

PAVELKA, Ivan. Nešťastná změna zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
České právo životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 99-104. ISSN 1213-5542. 



 109

PAUKNEROVÁ, Monika  

PAUKNEROVÁ, Monika; BRODEC, Jan. Czech Republic and Slovakia, in “the 
application of foreign law by judicial and non-judicial authorities”. 1. vyd. 2010. 
(elektronický dokument) 

PAUKNEROVÁ, Monika; CHROMÁ, Marta. Transformation of private law. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 305-
317. ISBN 978-80-246-1785-5. 

PAUKNEROVÁ, Monika; LOON, Hans van.  Reflexions on the application and proof of, 
and access to, foreign law. 1. vyd. Copenhague: European Group for Private 
International Law, 2010. (elektronický dokument) 

PAUKNEROVÁ, Monika.  Conflict of laws conventions and their reception – Czech 
Republic. In SÁNCHEZ CORDERO, Jorge (ed.) The Impact of Uniform Law in 
National Law. Limits and Possibilities. 1. vyd. México: Instítuto de Investigaciones 
jurídicas, 2010, s. 299-304. ISBN 978-607-02-1598-8. 

PAUKNEROVÁ, Monika.  Overriding Mandatory Rules and Czech Law. In 
BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second Decade 
Ahead: Tracing the Global Crisis. 1. vyd. Huntington: Juris Publishing, Inc., 2010, s. 81-
94. ISBN 978-1-57823-272-7. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Jednostranné právní úkony a rozhodné právo. Právní fórum, 
roč. 7, 2010, č. 10. s. 479-484. ISSN 1214-7966. 

PAUKNEROVÁ, Monika. Společný referenční rámec pro evropské smluvní právo 
(Common Frame of Reference for European Contract Law); tři zajímavé publikace 
nakladatelství Sellier, European Law Publishers, GmbH Mnichov. Právník, roč. 149, 
2010, č. 5. s. 530-533. ISSN 0231-6625. 



 110

PAVLÍČEK, Václav  

PAVLÍČEK, Václav.  Foreword by Professor Václav PAVLÍČEK, the chair, board of 
trustees, "Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových" foundation. In HLAVAČKA, Milan; 
POKORNÁ, Magdaléna; PAVLÍČEK, Tomáš W. Collective and Individual Patronage and 
the Culture of Public Donation in Civil Society in 19th and 20th Century in the Central 
Europe. 1. vyd. Prague: Institute of History, 2010, s. 8-10. ISBN 978-80-7286-163-7. 

PAVLÍČEK, Václav. Prof. Ing. Milan Sojka a nadace "Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 
Hlávkových". In HAVLÍČEK, Karel; Milan SOJKA Dějiny ekonomických teorií. 1. vyd. 
Praha: Havlíček Brain Team, 2010, s. 519-523. ISBN 978-80-87109-21-2. 

PAVLÍČEK, Václav.  Ústavní listina a československá státní idea. In PAVLÍČEK, Václav; 
LOUŽEK, Marek; Československá ústava 1920 : devadesát let poté: sborník textů. 1. vyd. 
Praha: CEP; Centrum pro ekonomiku a politiku, 2010, s. 35-45. ISBN 978-80-86547-89-3. 

PAVLÍČEK, Václav.  Ústavní listina z roku 1920 a odkaz československé státní ideje. In 
JIRÁSEK, Jiří; WITKOWSKI, Z.; WITKOWSKA-CHRZCZONOWICZ, K.; 
Konstytucjonoprawne aspekty członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej w 
Unii Europejskiej sześć lat po akcesji obu państw. 1. vyd. Bydgoszcz: Wydawnictwo 
Kujawsko-Pomorskiej Szkoly Wyźszej, 2010. ISBN 978-83-89914-36-1. 



 111

PELIKÁNOVÁ, Irena  

PELIKÁNOVÁ, Irena. Morální aspekty práva a právní interpretace. Bulletin 
advokacie, roč. 2010, 2010, č. 10. s. 35-42. ISSN 1210-6348. 

PELIKÁNOVÁ, Irena. Rozum, právo a interpretace. Bulletin advokacie, roč. 2010, 
2010, č. 12. s. 23-31. ISSN 1210-6348. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 112

PETERKOVÁ, Helena 

PETERKOVÁ, Helena; CÍSAŘOVÁ, Dagmar; HOLČAPEK, Tomáš; SOVOVÁ, Olga.  
The phenomenon of harmonisation in european medical law. In TURKOVIČ, Ksenija; 
VIDLIČKA, Sunčana Roksandič; MARŠAVELSKI, Aleksandar (eds.) Book of abstracts of 
the 18th World Congress on Medical Law. 1. vyd. Zagreb: University of Zagreb; Faculty of 
Law, 2010, s. 172-173. 

PETERKOVÁ, Helena; KOPS, Richard. Úvahy de lege ferenda. Dříve vyslovená přání a 
pokyny Do Not Resuscitate v teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, ediční středisko, 2010, s. 64-97. ISBN 978-80-87146-31-6. 

PETERKOVÁ, Helena.  Mezinárodní komparatistika a úvahy de lege ferenda. Dříve 
vyslovená přání a pokyny Do Not Resuscitate v teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko, 2010, s. 37-63. ISBN 978-80-87146-
31-6. 

PETERKOVÁ, Helena.  Spory o obsah eutanasie. In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, 
Miroslav (eds.) Polemiky a spory v právní vědě. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 63-69. ISBN 978-80-244-2665-5. 

PETERKOVÁ, Helena.  Withdrawal and Withholding of Medical Treatment Czech Medical 
Law on Crossroad. In TURKOVIČ, Ksenija; VIDLIČKA, Sunčana Roksandič; 
MARŠAVELSKI, Aleksandar (eds.) Book of abstracts of the 18th World Congress on 
Medical Law. 1. vyd. Zagreb: University of Zagreb; Faculty of Law, 2010, s. neuveden. 

PETERKOVÁ, Helena. Dříve vyslovená přání (komparace z pohledu německé a 
španělské právní úpravy). Zdravotnictví a právo, roč. 14, 2010, č. 4. s. 2-7. ISSN 1211-
6432. 

PETERKOVÁ, Helena. Problematika pojmu euthanasie. Zdravotnictví a právo, roč. 14, 
2010, č. 12. s. 8-10. ISSN 1211-6432. 

PETERKOVÁ, Helena. Zdravotník a trestný čin neposkytnutí pomoci. Zdravotnictví a 
právo, roč. 14, 2010, č. 7-8. s. 5-11. ISSN 1211-6432. 

 



 113

PETRÁŠ, René  

KUKLÍK, Jan; PETRÁŠ, René. Kolokvium Právní formy perzekuce v letech 1939-1960 – 
srovnávací aspekty. 2010. (konference)  

PETRÁŠ, René; KUKLÍK, Jan. Konference s mezinárodní účastí Právní formy 
perzekuce v letech 1939-1960 – srovnávací aspekty. 2010. (konference)  

PETRÁŠ, René.  K problémům právní terminologie v národnostní otázce. Povojnové 
migrácie a výmena obyvateĺstva medzi Československom a Maďarskom. 1. vyd. Prešov: 
Universum-EU, 2010, s. 21-30. ISBN 978-80-89046-64-5. 

PETRÁŠ, René.  Menšiny a právo v České republice. 2010. (konference) 

PETRÁŠ, René. Mezinárodní právo a transfery obyvatelstva po druhé světové válce. 
Povojnové migrácie a výmena obyvateĺstva medzi Československom a Maďarskom. 1. 
vyd. Prešov: Universum-EU, 2010, s. 36-49. ISBN 978-80-89046-64-5. 

PETRÁŠ, René.  Policie, četnictvo, správní přestupky. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav 
(eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1939) a jejich 
místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 1075-1098. ISBN 978-80-
246-1718-3. 

PETRÁŠ, René.  Právo národnostních menšin v justiční a správní praxi. In MALÝ, Karel; 
SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období 
(1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 485-
514. ISBN 978-80-246-1718-3. 

PETRÁŠ, René.  Problémy právního postavení menšin. In PETRÁŠ, René (ed.) Aktuální 
problémy právního postavení menšin v České republice. Sborník příspěvků z odborného 
semináře Menšiny a právo v České republice, Praha 2010. 1. vyd. Praha: Úřad vlády České 
republiky, 2010, s. 11-45. ISBN 978-80-7440-036-0. 

PETRÁŠ, René.  Seminář Aktuální otázky právního postavení menšin. 2010. 
(konference) 

PETRÁŠ, René. Specifika právního postavení Němců na počátku komunistické éry. 
Německy mluvící obyvatelstvo v Československu po roce 1945. 1. vyd. Brno: Matice 
moravská pro Výzkumné středisko pro dějiny střední Evropy: prameny, země, kultura, 
2010, s. 318-335. ISBN 978-80-86488-70-7. 

PETRÁŠ, René. Dušan Drbohlav (ed.), Nelegální ekonomické aktivity migrantů (Česko v 
evropském kontextu), Praha 2008. Slezský sborník. Acta Silesiaca, roč. 108, 2010, č. 1-2. s. 
138-140. ISSN 0037-6833. (recenze) 



 114

PETRÁŠ, René. Jakub Rákosník, Odvrácená tvář meziválečné prosperity / Nezaměstnanost 
v Československu v letech 1918-1938, Praha 2008. Moderní dějiny, roč. 18, 2010, č. 1. s. 
237-241. ISSN 1210-6860. (recenze) 

PETRÁŠ, René. Jana Osterkamp: Verfassunsgerichtsbarkeit in der Tschechoslowakei (1920-
1939): Verfassungsidee Demokratieverständnis; Nationalitätenproblem. Právník, roč. 149, 
2010, č. 4. s. 439-440. ISSN 0231-6625. (recenze) 

PETRÁŠ, René. Mezinárodní konference "Dohoda o výmene obyvateľstva medzi 
Československom a Maďarskom (1946-1948)". Právník, roč. 149, 2010, č. 1. s. 110-111. 
ISSN 0231-6625. 

PETRÁŠ, René. Mezinárodní konference „Migrace a kulturní konflikty“. Etnologický 
časopis Český lid, roč. 97, 2010, č. 2. s. 184-186. ISSN 0009-0794. 

PETRÁŠ, René. Odborný seminář Menšiny a pravo v České republice. Právník, roč. 149, 
2010, č. 6. s. 663-663. ISSN 0231-6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 115

PETRŮV, Helena  

PETRŮV, Helena.  Citlivá místa právní úpravy postavení národnostních menšin v České 
republice. (Současný stav, náměty a inspirace). In PETRÁŠ, René (ed.) Aktuální problémy 
právního postavení menšin v České republice. Sborník příspěvků z odborného semináře 
Menšiny a právo v České republice, Praha 2010. 1. vyd. Praha: Úřad vlády České republiky, 
2010, s. 46-60. ISBN 978-80-7440-036-0. 

PETRŮV, Helena. Judikatura Ústavního soudu k restitucím židovského majetku. 
Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 4. s. 14-21. ISSN 1802-3843. 

PETRŮV, Helena. Ústavně právní aspekty posuzování existence veřejného zájmu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 97-107. ISSN 0323-0619. 
 



 116

PICHRT, Jan  

PICHRT, Jan; BĚLINA, Miroslav.  Zabezpečování zaměstnání a kontrolní činnost. In 
BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 509-571. ISBN 978-
80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan; BOGNÁROVÁ, V. Subjekty kolektivních pracovněprávních vztahů (resp. 
autor oddílu 6. - 8. kapitoly). In BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 445-460. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan; DRÁPAL, Ljubomír.  Pracovněprávní vztahy. In BĚLINA, Miroslav 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 67-97. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan; ŠTANGOVÁ, Věra.  Hlava XVII. Překážky v práci. In BĚLINA, Miroslav 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 321-350. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Budúcnosť Europskej rady zamestnancov v ČR a SR (vo svetle Smernice 
Európského parlamentu a Rady 2009/38/ES). Liberalizácia pracovného práva a nové trendy 
vo vývoji pracovnoprávnych vzťahov. 1. vyd. Košice: ÚPJŠ, 2010, s. 269-282. ISBN 978-80-
7097-840-5. 

PICHRT, Jan.  Část dvanáctá. Informování, projednání v pracovněprávním vztahu a 
oprávnění odborové organizace, rada zaměstnanců a zástupce pro oblast bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci § 276-277. In BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 707-758. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Část první. Všeobecná ustanovení. Hlava pátá. Právní úkony. Kolektivní 
smlouva § 22-29. In BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 
113-129. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Část třináctá. Hlava desátá. Oprávnění odborových organizací, organizací 
zaměstnavatelů a kontrola v pracovněprávních vztazích § 320-323. In BĚLINA, Miroslav 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 841-847. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Část třináctá. Hlava pátá. Agenturní zaměstnávání § 308-309. In BĚLINA, 
Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 784-796. ISBN 978-80-7400-
186-4. 

PICHRT, Jan.  European works council Czech Republic. In Blanpain, R.; Colucci, M. 1. 
vyd. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2010, 84 s. ISBN 978-90-6544-905-4. 

PICHRT, Jan.  Několik úvah k budoucímu směřování vývoje atypických zaměstnání. 
Bratislava: 2010, 

PICHRT, Jan.  Od závislé práce, přes švarc-systém k sebezaměstnávání. In Olšovská, A. 
(ed.) Trnava: 2010, 



 117

PICHRT, Jan.  Pojem, koncepce a druhy pracovních poměrů. In BĚLINA, Miroslav 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 159-174. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Právní vztahy účasti na práci. In BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 147-157. ISBN 978-80-7400-186-4. 

PICHRT, Jan.  Právo zaměstnanců na nadnárodní informace a projednání. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, 217 s. ISBN 978-80-7400-316-5. 

PICHRT, Jan.  Vznik pracovního poměru. In HŮRKA, Petr Pracovní právo v bodech s 
příklady. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 15-27. ISBN 978-80-7357-531-1. 

PICHRT, Jan. La mise en oeuvre de la directive 2008/104 en République tchèque. Revue 
de droit du travail, roč. 2010, 2010, č. 02 – février, s. 126-130. ISSN 1951-0152. 

PICHRT, Jan. Od inspirace k uniformní konformitě?  Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 
23. s. 835-839. ISSN 1210-6410. 

PICHRT, Jan. Přináší návrh změn zákoníku práce více flexibility?  Právní rozhledy, 
roč. 18, 2010, č. 17. s. 2. ISSN 1210-6410. 



 118

PITHART, Petr 

PITHART, Petr. Politici a legislativci na počátku devadesátých let. Správní právo, roč. 
43, 2010, č. 6. s. 373-378. ISSN 0139-6005. 



 119

PÍTROVÁ, Lenka  

PÍTROVÁ, Lenka. Irské a české záruky sjednané k Lisabonské smlouvě. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 89-103. ISSN 0323-0619. 

PÍTROVÁ, Lenka. Lisabonská smlouva pod lupou Ústavního soudu ČR. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 3. s. 51-74. ISSN 0323-0619. 

SYLLOVÁ, Jindřiška; PÍTROVÁ, Lenka; PALDUSOVÁ, H. Lisabonská smlouva: 
komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 1299 s. ISBN 978-80-7400-339-4. 

KRÁL, Richard; TOMÁŠEK, Michal; TICHÝ, Luboš; SCHEU, Harald Christian; 
SVOBODA, Pavel; MUNKOVÁ, Gabriela; PÍTROVÁ, Lenka; ZEMÁNEK, Jiří. Příklady z 
evropského práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2010, 97 s. 
ISBN 978-80-87146-28-6. 

 

 



 120

PLECITÝ, Vladimír 

PLECITÝ, Vladimír; VRABEC, Josef; SALAČ, Josef.  Základy občanského práva. 5. vyd. 
Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 297 s. ISBN 978-80-7380-293-6. 

PLECITÝ, Vladimír.  Problematika ochrany osob a majetku z pohledu soukromého a 
veřejného práva. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 139 s. 
ISBN 978-80-7380-247-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 121

PLÍVA, Stanislav 

PLÍVA, Stanislav. K postavení obce v soukromoprávních vztazích. In HAVEL, Bohumil; 
PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 
1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 234-247. ISBN 978-80-7380-265-3. 



 122

POHL, Tomáš 

POHL, Tomáš. Odpovědnost za škodu podle insolvenčního zákona. Bulletin advokacie, roč. 
2010, 2010, č. 7-8. s. 34-43. ISSN 1210-6348. 

POHL, Tomáš. Otazníky v řízení před rozhodci. Obchodní právo, roč. 19, 2010, č. 6. s. 
10-18. ISSN 1210-8278. 

POHL, Tomáš. Otazníky v řízení před rozhodci. Právní rádce, roč. 18, 2010, č. 5. s. 29-34. 
ISSN 1210-4817. 

POHL, Tomáš. Průlom. Právní rádce, roč. 18, 2010, č. 2. s. 1-1. ISSN 1210-4817. 



 123

POMAHAČ, Richard 

POMAHAČ, Richard.   Európské správne právo. In MACHAJOVÁ, Jozefína Všeobecné 
správne právo. 5. vyd. Bratislava: EuroKódex, 2010, s. 499-553. ISBN 978-80-89447-27-5. 

POMAHAČ, Richard.   Evropské veřejné právo. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 
252 s. ISBN 978-80-7357-516-8. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Doložky kolektivních smluv o skončení 
pracovního poměru z důvodu věku obvyklého pro odchod do důchodu. Právní rozhledy, 
roč. 18, 2010, č. 24. s. 903-904. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: K nezávislosti profesionálních lékárníků. 
Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 1. s. 31-33. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: K požadavku rovného zacházení s 
akcionáři. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 7. s. 220-222. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: K rovnému zacházení s cestujícími 
zpožděných a zrušených letů. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 2. s. 58-60. ISSN 
1803-6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Koncese na služby; subjekt se smíšenou 
veřejnou a soukromou kapitálovou účastí. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 12. s. 
374-376. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Kvalifikace držitele diplomu v oboru 
právo. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 4. s. 142-144. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Neplánovaná nemocniční léčba v jiném 
členském státě. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 15. s. 565-568. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Obchodování zasvěcených osob. 
Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 9. s. 284-286. ISSN 1803-6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Povinnost používat registrační pokladnu. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 19. s. 717-718. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Právní úprava zakazující vázané 
nabídky spotřebitelům. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 1. s. 30-31. ISSN 1803-
6554. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Předběžná opatření týkající se péče o 
dítě. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 7. s. 264-265. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Přednostní akcie státu. Obchodněprávní 
revue, roč. 2, 2010, č. 11. s. 338-339. ISSN 1803-6554. 



 124

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Přiměřenost náhrady za vyvlastnění. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 9. s. 339-342. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Přístup k vysokoškolskému vzdělání. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 11. s. 417-418. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Rodičovská dovolená při narození 
dvojčat. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 23. s. 864-866. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Sporné klauzule ve spotřebitelských 
smlouvách. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 16. s. 603-604. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Evropský soudní dvůr: Výběr právního zástupce pojistitelem 
právní ochrany. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 23. s. 863-865. ISSN 1210-6410. 

POMAHAČ, Richard.  Přezkumné řízení při zadávání veřejných zakázek na dodávky a 
stavební práce; deliktní odpovědnost členského státu; peněžitá sankce. Správní právo, 
roč. 43, 2010, č. 3. s. 179-184. ISSN 0139-6005. 

POMAHAČ, Richard.  Regulatorní veřejná správa za hranicemi státu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 81-87. ISSN 0323-0619. 

POMAHAČ, Richard.  Z judikatury soudního dvora evropské unie: Občanství Unie; 
volby do Evropského parlamentu; státní příslušníci třetích zemí, kteří mají pobyt na 
evropském území. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 7. s. 427-433. ISSN 0139-6005. 

POMAHAČ, Richard.  Z judikatury soudního dvora evropské unie: Rovné zacházení; 
princip proporcionality; princip předběžné opatrnosti; vzájemné uznávání správních a 
soudních rozhodnutí. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 1. s. 53-60. ISSN 0139-6005. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 125

POKORNÁ, Lucie 

POKORNÁ, Lucie. Právní úprava vypouštění zvláště chráněných živočichů 
odchovaných v lidské péči do přírody podle novelizovaného ustanovení § 54 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. In STEJSKAL, Vojtěch; LESKOVJAN, 
Martin (ed.) Člověk a zvíře; v zajetí či v péči? Aktuální právní a věcné otázky nakládání 
se zvířaty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2010, s. 86-93. 
ISBN 978-80-87146-33-0. 



 126

PRÁŠKOVÁ, Helena  

PRÁŠKOVÁ, Helena.  Postavení obviněného v řízení o správních deliktech (vybrané 
problémy). In Vrabko, Marián (ed.) Aktuálne otázky správneho práva. Zborník 
príspevkov zo sekcie správne právo medzinárodnej vedeckej konferencie "Právo ako 
zjednocovateľ Európy; veda a prax". 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského 
Právnická fakulta, 2010, s. 108-115. ISBN 978-80-7160-304-7. 

PRÁŠKOVÁ, Helena.  Správní delikty právnických osob a správní delikty smíšené povahy. 
Základy správního práva trestního. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 151-177. ISBN 978-
80-7400-357-8. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Europeizace trestního práva správního. Právní rozhledy, roč. 18, 
2010, č. 13. s. 488-494. ISSN 1210-6410. 

PRÁŠKOVÁ, Helena. Právní a procesní nástupnictví ve správním řízení. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 185-202. ISSN 0323-0619. 



 127

RADVANOVÁ, Senta 

RADVANOVÁ, Senta; SMOLÍK, Petr. Jsou domyšleny všechny souvislosti? (Souhlas 
rodiče s osvojením není bezproblémový). Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 
2010, č. 1. s. 243-249. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 128

 

RESCHOVÁ, Jana  

RESCHOVÁ, Jana. Dělba moci, funkcí nebo rolí. Několik úvah nad odkazem Ch. 
Montesquieua. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 109-118. 
ISSN 0323-0619. 



 129

 

REZKOVÁ, Jaroslava  

MARKOVÁ, Hana; REZKOVÁ, Jaroslava. Nalogovaja sistema Češskoj Respubliki posle 
prisojedinenija k Jevropskomu Sojuzu. In GERLOCH, Aleš Konstitucionnyje cennosti 
stran Jevropy i problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: 
novyje vzgljady i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta v nakl. IFEC, Beroun, 2010, s. 74-77. ISBN 978-80-87146-26-2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 130

RAČEK, Pavel 

WINTR, Jan; RAČEK, Pavel. Zvyšováni trestní represe v letech 1993 až 2008. Právník, 
roč. 149, 2010, č. 6. s. 545-575. ISSN 0231- 6625. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 131

RŮŽIČKA, Květoslav 

RŮŽIČKA, Květoslav.  Book Review: Alexander J. BĚLOHLÁVEK. Arbitration Law and 
Practice in the Czech Republic (with regard to the arbitration law in Slovakia). In 
BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second Decade Ahead: 
Tracing the Global Crisis. 1. vyd. Huntington: Juris Publishing, Inc., 2010, s. 303-305. ISBN 
978-1-57823-272-7. (recenze) 

RŮŽIČKA, Květoslav.  Rozhodčí řízení v současné ekonomické krizi. Sborník 2. 
mezinárodní slovensko-české konference Sociální, ekonomické, právní a bezpečnostní 
současnosti (Česká a Slovenská republika na počátku nového milénia). 1. vyd. Praha: SVŠES, 
2010, s. 426-431. ISBN 978-80-86744-84-1. 

RŮŽIČKA, Květoslav. Neaplikování "Římů" v tuzemském rozhodčím řízení. Právní 
fórum, roč. 7, 2010, č. 10. s. 497-504. ISSN 1214-7966. 



 132

SALAČ, Josef 

PLECITÝ, Vladimír; VRABEC, Josef; SALAČ, Josef.  Základy občanského práva. 5. vyd. 
Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 297 s. ISBN 978-80-7380-293-6. 

SALAČ, Josef.  Úvod. Dříve vyslovená přání a pokyny Do Not Resuscitate v teorii a 
praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko, 
2010, s. 5-6. ISBN 978-80-87146-31-6. 



 133

SEKNIČKA, Pavel  

SEKNIČKA, Pavel. Obecně o rizicích a regulaci finančních trhů. In BAŽANTOVÁ, 
Ilona a kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: 
Nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, s. 19-32. ISBN 978-80-904837-0-5. 

SEKNIČKA, Pavel.  Regulace kapitálových trhů. In BAŽANTOVÁ, Ilona a kol. 
Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 
Vladimír Lelek, 2010, s. 33-42. ISBN 978-80-904837-0-5. 

SEKNIČKA, Pavel. Nejistota, riziko a morální hazard v podnikání a současná globální 
finanční krize. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 55, 2010, č. 3. s. 15-24. ISSN 
0323-0619. 



 134

SELTENREICH, Radim 

SELTENREICH, Radim; ADAMOVÁ, Karolina; BĚLOVSKÝ, Petr; FALADA, David; 
HORÁK, Záboj; KINDL, Vladimír; SKŘEJPEK, Michal; TRETERA, Jiří; PELIKÁN, 
Dragutin. Dějiny evropského kontinentálního práva: vysokoškolská právnická učebnice. 3. 
vyd. Praha: Leges, 2010, 808 s. ISBN 978-80-87212-54-7. 

SELTENREICH, Radim. "Případ sedmi biskupů" v kontextu anglického ústavního 
vývoje v 17. století. In BUBELOVÁ, Kamila; Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. 
narozeninám. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 363-370. 
ISBN 978-80-244-2491-0. 

SELTENREICH, Radim. Německý "kodifikační spor" z roku 1814. In BUBELOVÁ, 
Kamila (ed.) Polemiky a spory v právní vědě. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 93-104. ISBN 978-80-244-2665-5. 

SELTENREICH, Radim. Vztah státu a církve v anglických koloniích v severní Americe. 
Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 1. s. 73-79. ISSN 1211-1635. 



 135

SCHEU, Harald  

SCHEU, Harald Christian; ČÁSTEK, Michal.  Úvod. In SCHEU, Harald Christian; Částek, 
Michal (eds.) Aktuální otázky migrační politiky Evropské unie. 1. vyd. Praha: Vysoká škola 
finanční a správní, o.p.s., 2010, s. 7-8. ISBN 978-80-7408-031-9. 

SCHEU, Harald Christian; WIESHAIDER, Wolgang.  Nošení nikábu v soudní síni. Pohled 
rakouského Nejvyššího soudu na postavení příslušnic muslimské menšiny. In PETRÁŠ, René 
(ed.) Aktuální problémy právního postavení menšin v České republice. Sborník příspěvků z 
odborného semináře Menšiny a právo v České republice, Praha 2010. 1. vyd. Praha: Úřad 
vlády České republiky, 2010, s. 102-110. ISBN 978-80-7440-036-0. 

SCHEU, Harald Christian.  Das europäische und internationale System des 
Menschenrechtsschutzes und sein Einfluss auf die tschechische Rechtsordnung. In 
HROMADKA, Wolfgang; WILDING, Michael; DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David 
(eds.) 3. Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 
Rozkotová; IFEC a Universität Passau Juristische Fakultät, 2010, s. 55-67. ISBN 978-80-
87146-32-3. 

SCHEU, Harald Christian.  Evropská vízová politika a opatření proti nelegální migraci. 
In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, P. (eds.) Vízová politika a praxe ČR v kontextu 
Evropské unie: Quo vadis, visum?  1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 159-171. 
ISBN 978-80-7357-605-9. 

SCHEU, Harald Christian.  Migrační právo EU ve vztahu k členským státům. In SCHEU, 
Harald Christian; ČÁSTEK, Michal (eds.) Aktuální otázky migrační politiky Evropské unie. 
1. vyd. Praha: Vysoká škola finanční a správní, o.p.s., 2010, s. 9-20. ISBN 978-80-7408-031-
9. 

SCHEU, Harald Christian.  Migranti a mešity v evropských městech. Střet náboženství 
ve světle základních práv a svobod. In SOUKUPOVÁ, Blanka Evropské město. Identita, 
symbol, mýtus. 1. vyd. Bratislava: ZING Print, 2010, s. 208-226. ISBN 978-80-88997-44-
3. 

SCHEU, Harald Christian.  Úvod do mezinárodního práva veřejného. 1. vyd. Praha: 
Auditorium, 2010, 142 s. ISBN 978-80-87284-05-6. 

SCHEU, Harald Christian. Černá, D.: Standard lidských práv v Evropě, Univerzita Karlova 
v Praze, Právnická fakulta, Praha 2009, 161 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 4. s. 431-432. ISSN 
0231-6625. (recenze) 

SCHEU, Harald Christian. Evropský soud pro lidská práva a islámský šátek. 
Náboženská svoboda versus sekularismus. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 
56, 2010, č. 2. s. 7-13. ISSN 0323-0619. 



 136

SCHEU, Harald Christian; ČERNÁ, Dagmar. Zpráva o konferenci „Migrace a kulturní 
konflikty". Právník, roč. 149, 2010, č. 10. s. 1092-1096. ISSN 0231-6625. 

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; HONUSKOVÁ, 
Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, Jana; SCHEU, Harald 
Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 2. 
vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 978-80-87146-37-8. 



 137

SKŘEJPEK, Michal 

SKŘEJPEK, Michal; BĚLOVSKÝ, Petr; FALADA, David. Případy z římského práva. 1. 
vyd. Plzeň: A. Čeněk, 2010, 159 s. ISBN 978-80-7380-274-5. 

SKŘEJPEK, Michal; BLAHO, Peter; KRÜGER, Paul.  Institutiones Iustiniani / 
Justiniánské Instituce. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, 411 s. ISBN 978-80-246-1749-7. 

SKŘEJPEK, Michal; HRUBÁ, Renata. New path and methods of Roman law studies. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
79-86. ISBN 978-80-246-1785-5. 

SKŘEJPEK, Michal. Česká právní romanistika v letech 1918; 1938. In MALÝ, Karel; 
SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období 
(1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
273-298. ISBN 978-80-246-1718-3. 

SKŘEJPEK, Michal. Le pietre nel Digesto. In RUSSO RUGGERI, Carmela Studi in 
onore di Antonino Metro, vol. VI. 1. vyd. Milano: Giuffre editore, 2010, s. 87-103. ISBN 
978-88-141-5411-9. 

SKŘEJPEK, Michal. Odraz římského trestního práva v Koldínově zákoníku. In 
HORÁK, Záboj; SKŘEJPEK, Michal (ed.) Římské právo a kodifikace. 1. vyd. Praha: 
Havlíček BrainTeam, 2010, s. 42-50. ISBN 978-80-87109-23-6. 

SKŘEJPEK, Michal. Právní vývoj ve starověku. In SELTENREICH, Radim a kol.  
Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 671-679. ISBN 
978-80-87212-54-7. 

SKŘEJPEK, Michal. Charakter a podstata státní správy za principátu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 13-21. ISSN 0323-0619. 

SKŘEJPEK, Michal. Ius divinum. Revue církevního práva, roč. 16, 2010, č. 1. s. 27-36. 
ISSN 1211-1635. 

SKŘEJPEK, Michal. Notáři a notářství v antickém Římě II. Ad notam, roč. 16, 2010, č. 
1. s. 36-39. ISSN 1211-0558. 

SKŘEJPEK, Michal. The development of the palatine office a memoria. Fundamina. A 
Journal of legal history, roč. 16, 2010, č. 1. s. 413-422. ISSN 1021-545X. 

SKŘEJPEK, Michal. Sententiae Pauli a požáry. In MACH, Peter; NEMEC, Matúš; 
PEKARIK, Matej Pocta Petrovi Blahovi k 70. narodeninám; Ius romanum schola 
sapientiae. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity, 2009, s. 415-427. 
ISBN 978-80-8082-335-1. 



 138

 

SKŘEJPKOVÁ, Petra  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. The incorporation of Roman law into Bohemian municipal law 
in the 16th century. Zeitschrift für Ostmitteleuropa-Forschung, roč. 58, 2009, č. 2009. s. 
344-356. ISSN 0948-8294. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra; HRUBÁ, Renata. "Legality" of authoritarian regimen in the 2Oth 
century. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : 
New phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
43-47. ISBN 978-80-246-1785-5. 

ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, Petra.  Die Rechtswissenschaft in den Böhmischen 
Ländern von der Aufklärung bis zum Jahre 1918. In POKROVAC, Zoran (ed.) 
Rechtswissenschaft in Osteuropa Studien zum 19. und frühen 20. Jahrhundert. 1. vyd. 
Frankfurt am. Main: V. Klostermann, 2010, s. 335-374. ISBN 978-3-465-04095-8. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra.  Pokusy o unifikaci v oblasti obchodního práva v letech 1918-1938. 
In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v 
meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 974-994. ISBN 978-80-246-1718-3. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra.  Právní úprava hospodářství, právo občanské a rodinné. In MALÝ, 
Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Dějiny českého a československého práva do roku 1945. 4. 
vyd. Praha: Leges, 2010, s. 341-342, 344-361. ISBN 978-80-87212-39-4. 

SKŘEJPKOVÁ, Petra.  Wirtschaftliche und handelsrechtliche 
Emancipationsbetrebungen in den böhmischen Ländern im 19. Jahrhundert. In 
MÁTHÉ, Gábor; OGRIS, Werner (eds.) Die habsburgermonarchie auf dem Wege zum 
Rechtsstaat? 1. vyd. Budapest-Wien: Kölzöny, 2010, s. 312-328. ISBN 978-963-9722-77-
4. 

 



 139

SLÁDEČEK, Vladimír 

SLÁDEČEK, Vladimír; TOMOSZKOVÁ, Veronika; HORÁKOVÁ, Monika; 
MADLEŇÁKOVÁ, Lucia; TOMOSZEK, Maxim. Správní soudnictví v České republice a ve 
vybraných státech Evropy. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 257 s. ISBN 978-80-
7357-518-2. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Byl jsem při tom (střípky vzpomínek a trochu jarního přemítání). In 
SLÁDEČEK, Vladimír; HRAZDÍLKOVÁ, Iva; Deset let veřejného ochránce práva. 1. vyd. 
Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 83-87. ISBN 0-000-00000-0. 

SLÁDEČEK, Vladimír.  K rozsahu působnosti správního řádu. In VRABKO, Marián 
(ed.) Aktuálne otázky správneho práva. Zborník príspevkov zo sekcie správne právo 
medzinárodnej vedeckej konferencie "Právo ako zjednocovateľ Európy; veda a prax". 
1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2010, s. 147-155. ISBN 
978-80-7160-304-7. 

SLÁDEČEK, Vladimír.  Ke koncepci správního řádu. In VAČOK, Juraj (ed.) Všeobecné 
správne konanie; zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie. 1. vyd. Bratislava: 
Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2010, s. 19-26. ISBN 978-80-7160-
293-4. 

SLÁDEČEK, Vladimír.  Právní moc správního rozhodnutí: několik poznámek. In 
HORÁKOVÁ, Monika; TOMOSZEK, Maxim (ed.) Vliv EU a Rady Evropy na správní řízení 
v ČR a v Polsku = Wpłyv UE i Rady Evropy na postępowanie administracyjne w Czechach i 
w Polsce. 1. vyd. Brno: Tribun EU, 2010, s. 131-134. ISBN 978-80-7399-923-0. 

SLÁDEČEK, Vladimír. Ústřední státní správa ve víru změn. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 105-116. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 140

SLÁMA, Milan 

 
SLÁMA, Milan. Stát jako bůh logiky? Právo, časopis pro právní teorii a praxi, roč. 3, 
2010, č. 2. s. 5-15. ISSN 1802-9116. 

 



 141

  

SOBOTKA, Michal 

SOBOTKA, Michal; HUMLÍČKOVÁ, Petra. Rozšíření účasti veřejnosti (?) aneb několik 
poznámek k jedné zbytečné novele zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
České právo životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 94-98. ISSN 1213-5542. 

 
DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, 
Michal; STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z práva 
životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-593-9. 

DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; SMOLEK, Martin; SOBOTKA, Michal; 
STEJSKAL, Vojtěch.  Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 680 s. 
ISBN 978-80-7400-338-7. 



 142

 

SOUKUP, Ladislav 

SOUKUP, Ladislav.  Sociální správa a sociální zákonodárství v prvních letech republiky. In 
MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v 
meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 950-973. ISBN 978-80-246-1718-3. 

ADAMOVÁ, Karolina; SOUKUP, Ladislav. Prameny k dějinám práva v českých zemích. 2. 
vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 362 s. ISBN 978-80-7380-271-
4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 143

SOVOVÁ, Olga 

PETERKOVÁ, Helena; CÍSAŘOVÁ, Dagmar; HOLČAPEK, Tomáš; SOVOVÁ, Olga.  The 
phenomenon of harmonisation in european medical law. In TURKOVIČ, Ksenija; 
VIDLIČKA, Sunčana Roksandič; MARŠAVELSKI, Aleksandar (ed.) Book of abstracts of 
the 18th World Congress on Medical Law. 1. vyd. Zagreb: University of Zagreb; Faculty of 
Law, 2010, s. 172-173. 

SOVOVÁ, Olga. K aktuálním otázkám disciplinárního řízení. Zdravotnictví a právo, 
roč. 14, 2010, č. 4. s. 19-22. ISSN 1211-6432. 

SOVOVÁ, Olga. Rozhodčí řízení; ano či ne? Zdravotnictví a právo, roč. 14, 2010, č. 10. 
s. 23-25. ISSN 1211-6432. 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar; SOVOVÁ, Olga. Povinnost mlčenlivosti příslušníka regulované 
profese a odpovědnost za její porušení. Pocta prof. JUDr. Milanu Bakešovi, DrSc., k 70. 
narozeninám. 1. vyd. Praha: Leges, 2009, s. 74-80. ISBN 978-80-87212-23-3. 

 



 144

STARÝ, Marek 

STARÝ, Marek. „A tak ve všech povinnostech se srovnati mám s obyvateli téhož 
království českého a země české“. Několik poznámek k obyvatelskému právu a české 
inkolátní praxi v 16. století. In JAN, Libor; JANIŠ, Dalibor Ad iustitiam et bonum 
commune. Proměny zemského práva v českých zemích ve středověku a raném 
novověku. 1. vyd. Brno: Matice moravská pro Výzkumné středisko pro dějiny střední 
Evropy: prameny, země, kultura a Historický ústav AV ČR, v. v. i., 2010, s. 178-211. 
ISBN 978-80-86488-65-3. 

STARÝ, Marek. Autonomní normotvorba stavovských korporací v předbělohorských 
Čechách. In SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří; DÁVID, Radovan; KYNCL, Libor 
(ed.) Dny práva; 2009; Days of Law. 1. vyd. Brno: Masarykova Univerzita, Právnická 
fakulta, 2010, s. 1-10. ISBN 978-80-210-4990-1. 

STARÝ, Marek. Křešovský klášter jako nositel českého obyvatelského práva. Revue 
církevního práva, roč. 16, 2010, č. 1. s. 81-88. ISSN 1211-1635. 

STARÝ, Marek. Lehnické kněžny a jejich spor o panství Toužim (Příspěvek k dějinám 
piastovské dynastie). Śląski kwartalnik historyczny Sobótka, roč. 65, 2010, č. 2. s. 169-
177. ISSN 0037-7511. 

STARÝ, Marek. Rytíři přijatí do českého panského stavu v době předbělohorské. 
Sborník archivních prací, roč. 60, 2010, č. 1. s. 240-278. ISSN 0036-5246. 

STARÝ, Marek. Rukopisy Vavřince Koutného ze Zářečné jako pramen poznání 
proměn složení stavovských korporací v 16. a 17. století. In BRŇOVJÁK, Jiří Nobilitace 
ve světle písemných pramenů. 1. vyd. Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, 2009, s. 
160-173. ISBN 978-80-7368-744-1. 



 145

STAŠA, Josef 

STAŠA, Josef. Divergence české a slovenské úpravy správního řízení. In VRABKO, 
Marián (ed.) Aktuálne otázky správneho práva. Zborník príspevkov zo sekcie správne 
právo medzinárodnej vedeckej konferencie "Právo ako zjednocovateľ Európy; veda a 
prax". 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2010, s. 167-181. 
ISBN 978-80-7160-304-7. 

STAŠA, Josef. Hranice mezi všeobecnou úpravou a zvláštními úpravami správního řízení. In 
VAČOK, Juraj (ed.) Všeobecné správne konanie; zborník z medzinárodnej vedeckej 
konferencie. 1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
2010, s. 165-175. ISBN 978-80-7160-293-4. 

STAŠA, Josef. Správní delikty a jejich klasifikace. In MATES, Pavel Základy správního 
práva trestního. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 13-22. ISBN 978-80-7400-357-8. 

STAŠA, Josef. Tzv. jiné správní delikty fyzických osob. In MATES, Pavel Základy 
správního práva trestního. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 121-126. ISBN 978-80-7400-
357-8. 

STAŠA, Josef. Tzv. pořádkové delikty. In MATES, Pavel Základy správního práva trestního. 
5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 139-149. ISBN 978-80-7400-357-8. 

STAŠA, Josef. Veřejné disciplinární delikty. In MATES, Pavel Základy správního práva 
trestního. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 127-138. ISBN 978-80-7400-357-8. 

STAŠA, Josef. Veřejnoprávní úprava podnikání. 16. vyd. Praha: Katedra správního práva a 
správní vědy Právnické fakulty Univerzity Karlovy, 2010, 101 s. ISBN 0-000-00000-0. 

STAŠA, Josef. O vztazích správního práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 
56, 2010, č. 1. s. 45-53. ISSN 0323-0619. 

STAŠA, Josef. K problematice administrativněsprávních režimů formování právních vztahů. 
In KADEČKA, Stanislav Pocta Petru Průchovi. 1. vyd. Praha: Vysoká škola aplikovaného 
práva, 2009, s. 81-91. ISBN 978-80-86775-22-7. 



 146

STEJSKAL, Vojtěch 

STEJSKAL, Vojtěch; CHROMÁ, Marta.  Role of judiciary in the protection of the 
environment through criminal law. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 232-234. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

STEJSKAL, Vojtěch; CHROMÁ, Marta.  Role of the Court of Justice of the European 
Union in environmental protection. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between 
europeanization and globalization: New phenomena in law at the beginning of the 21st 
century. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 230-231. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Ekonomické nástroje ochrany přírody (v ČR a v zemích 
středoevropského regionu). In Tkáčiková, Jana Ekonomické nástroje v právu životního 
prostředí. Brno: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2010. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Právní předpisy na ochranu ptactva. In DAMOHORSKÝ, Milan; 
KERSCHNER, F; WAGNER, E. (ed.) Wald-, Wasser- und Vogelschutzrecht in Österreich, in 
der Tschechischen Republik und in der EU. Sammelband der Internationalen 
Studentenkonferenz im Nationalpark Šumava. Johannes Kepler Universität Linz, Juristische 
Fakultät der Karls-Universität zu Prag. 1. vyd. Praha: 2010, 

STEJSKAL, Vojtěch.  Principy právní úpravy ochrany přírody a krajiny. In DÁVID, 
Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.) Dny práva 2010. 1. vyd. Brno: 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita, 2010, s. 243-243. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Recentní právní úprava nakládání se zvířaty v rámci lidské péče. 
In STEJSKAL, Vojtěch; LESKOVJAN, Martin (ed.) Člověk a zvíře; v zajetí či v péči? 
Aktuální právní a věcné otázky nakládání se zvířaty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova 
v Praze, Právnická fakulta, 2010, s. 8-24. ISBN 978-80-87146-33-0. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Rechtliche Grundlagen des Wasserschutzes und der 
Wassernutzung im Recht der Tschechischen Republik. In DAMOHORSKÝ, Milan; 
STEJSKAL, Vojtěch; GRIFFEL, Alain; RAUSCH, Heribert (ed.) Wasser und Recht; 
Sammelband aus einem internationalen Studierendenseminar. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta v Nakladatelství Vodnář, 2010, s. 46-58. ISBN 978-
80-87146-30-9. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Udział publicznośti w postępowaniu o zapobieganiu szkodom w 
środowisku i ich naprawie. In LISICKA, Halina Udział spoleczeństwa w zintegrowanej 
ochronie środowiska. 1. vyd. Wroclaw: Wydawnictvo Prawa Ochrony Środowiska, 
2010, s. 141-147. ISBN 978-83-60644-05-8. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Umwelthaftung; die Umsetzung der Umwelthaftungsrichtlinie 
2004/35/EG in das tschechische Recht. In HROMADKA, Wolfgang; WILDING, Michael; 



 147

DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 
28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC a Universität Passau Juristische 
Fakultät, 2010, s. 89-97. ISBN 978-80-87146-32-3. 

STEJSKAL, Vojtěch.  Wald-, Wasser- und Vogelschutzrecht in Österreich, in der 
Tschechischen Republik und in der EU. 2010. (konference)  

STEJSKAL, Vojtěch. Rozsudek Soudního dvora EU proti ČR ve věci EIA. České právo 
životního prostředí, roč. 27, 2010, č. 1. s. 123-127. ISSN 1213-5542. 

 
DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, Michal; 
STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z práva 
životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-593-9. 

DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; SMOLEK, Martin; SOBOTKA, Michal; 
STEJSKAL, Vojtěch.  Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 680 s. 
ISBN 978-80-7400-338-7. 



 148

SUCHÁNEK, Radovan 

SUCHÁNEK, Radovan. Antidiskriminační zákon z roku 2009; nová ochrana před 
nerovným zacházením. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 119-
137. ISSN 0323-0619. 



 149

SVOBODA, Pavel  

SVOBODA, Pavel.  Právo vnějších vztahů EU. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 244 s. ISBN 
978-80-7400-352-3. 

SVOBODA, Pavel.  Úvod do evropského práva. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 304 s. 
ISBN 978-80-7400-313-4. 

SVOBODA, Pavel. Kadi 2010: další kapitola protiteroristické judikatury SDEU. Právní 
rozhledy, roč. 18, 2010, č. 24. s. 887-887. ISSN 1210-6410. 

SVOBODA, Pavel. Právnicky, a tudíž politicky nekorektně o Lisabonské smlouvě. Právní 
rádce, roč. neuveden, 2010, č. 4. s. 17-18. ISSN 1210-4817. 

SVOBODA, Pavel. Vnější smlouvy EU po Lisabonské smlouvě a české právo. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 3. s. 33-50. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 150

 

SVOBODA, Petr 

SVOBODA, Petr. Konzultativní místní referendum; ano či ne?  Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 149-160. ISSN 0323-0619. 

 



 151

SYLLOVÁ, Jindřiška  

SYLLOVÁ, Jindřiška; PÍTROVÁ, Lenka; PALDUSOVÁ, H. Lisabonská smlouva: 
komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 1299 s. ISBN 978-80-7400-339-4. 

SYLLOVÁ, Jindřiška. "Scope of the Treaty", dekrety a český postlisabonský protokol. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 20. s. 743-746. ISSN 1210-6410. 

SYLLOVÁ, Jindřiška. Teorie "ústavně limitované jednorázovosti" (k nálezu rušícímu 
ústavní zákon o zkrácení volebního období Poslanecké sněmovny). Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 139-152. ISSN 0323-0619. 



 152

ŠÁMAL, Pavel  

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 185: Znásilnění. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1649-1663. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 186: Sexuální nátlak. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1663-1673. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 187: Pohlavní zneužití. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1673-1680. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 188: Soulož mezi příbuznými. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1680-
1682. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 189: Kuplířství. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1682-1687. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 194: Dvojí manželství. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1715-1720. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 195: Opuštění dítěte nebo svěřené osoby. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1720-1726. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 196: Zanedbání povinné výživy. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1726-
1738. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 197: Zvláštní ustanovení o účinné lítosti. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1738-1742. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 198: Týrání svěřené osoby. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1742-1747. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 199: Týrání osoby žijící ve společném obydlí. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1747-1753. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 153

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 200: Únos dítěte a osoby stižené duševní 
poruchou. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 1753-1760. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 201: Ohrožování výchovy dítěte. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1760-
1770. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 202: Svádění k pohlavnímu styku. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1770-
1774. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 203: Beztrestnost dítěte. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1775-1776. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 204: Podání alkoholu dítěti. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1776-1780. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 272: Obecné ohrožení. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2527-2538. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 273: Obecné ohrožení z nedbalosti. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2538-2546. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 274: Ohrožení pod vlivem návykové látky. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2547-2557. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, MILADA. § 275: Porušení povinnosti při hrozivé tísni. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2557-2560. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 276: Poškození a ohrožení provozu obecně 
prospěšného zařízení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2560-2565. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 277: Poškození a ohrožení provozu obecně 
prospěšného zařízení z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2565-2568. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 278: Poškození geodetického bodu. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2568-2573. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 154

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 279: Nedovolené ozbrojování. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2573-
2593. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 280: Vývoj, výroba a držení zakázaných 
bojových prostředků. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2593-2600. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 281: Nedovolená výroba a držení radioaktivní 
látky a vysoce nebezpečné látky. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2600-2607. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 282: Nedovolená výroba a držení jaderného 
materiálu a zvláštního štěpného materiálu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2607-2613. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 283: Nedovolená výroba a jiné nakládání s 
omamnými a psychotropními látkami a s jedy. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2613-2630. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 284: Přechovávání omamné a psychotropní 
látky a jedu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 2630-2637. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 285: Nedovolené pěstování rostlin obsahujících 
omamnou nebo psychotropní látku. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2637-2643. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 286: Výroba a držení předmětu k nedovolené 
výrobě omamné a psychotropní látky a jedu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2643-2648. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 287: Šíření toxikomanie. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2648-2653. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 288: Výroba a jiné nakládání s látkami s 
hormonálním účinkem. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2653-2662. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 290: Získání kontroly nad vzdušným 
dopravním prostředkem, civilním plavidlem a pevnou plošinou. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2665-2671. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 



 155

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 291: Ohrožení bezpečnosti vzdušného 
dopravního prostředku a civilního plavidla. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2671-2673. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 292: Zavlečení vzdušného dopravního 
prostředku do ciziny. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2673-2677. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 352: Násilí proti skupině obyvatelů a proti 
jednotlivci. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 2990-2998. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 353: Nebezpečné vyhrožování. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2998-
3002. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 355: Hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné 
skupiny osob. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3014-3018. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 356: Podněcování k nenávisti vůči skupině 
osob nebo k omezování jejich práv a svobod. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3018-3024. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 357: Šíření poplašné zprávy. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3024-
3032. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 358: Výtržnictví. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3032-3038. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada.  § 359: Hanobení lidských ostatků. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3038-
3044. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel; ŠÁMALOVÁ, Milada. § 360: Opilství. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 3044-3050. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 1: Zákaz retroaktivity. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 33-37. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 2: Trestnost činu a doba jeho spáchání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 37-51. ISBN 978-80-
7400-109-3. 



 156

ŠÁMAL, Pavel. § 3: Užití zákona účinného v době rozhodování. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 51-54. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 4: Zásada teritoriality. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 54-59. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 5: Zásada registrace. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 59-60. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 6: Zásada personality. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 60-63. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 7: Zásada ochrany a zásada univerzality. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 63-65. ISBN 978-80-
7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 8: Subsidiární zásada univerzality. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 65-74. ISBN 978-80-7400-
109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 9: Působnost stanovená mezinárodní smlouvou. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 74-76. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 10: Vydání a předání občanů České republiky. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 76-79. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 11: Výkon rozsudku cizího státu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. 
§ 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 79-85. ISBN 978-80-7400-109-
3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 12: Zásada zákonnosti a zásada subsidiarity trestní represe. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2009, s. 85-98. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 13: Trestný čin. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 98-143. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 15: Úmysl. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 
1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 157-181. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 16: Nedbalost. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 181-190. ISBN 978-80-7400-109-3. 



 157

ŠÁMAL, Pavel. § 17: Zavinění k okolnosti zvlášť přitěžující. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 190-194. ISBN 978-
80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel; Kratochvíl, Vladimír. § 19: Omyl právní. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 209-219. ISBN 978-
80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel; Kratochvíl, Vladimír. § 14: Přečiny a zločiny. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 143-156. ISBN 978-
80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 20: Příprava. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 219-235. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 21: Pokus. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 
1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 235-256. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 22: Pachatel. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 256-264. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 23: Spolupachatel. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 264-276. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 24: Účastník. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 276-298. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 25: Věk. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 298-300. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 26: Nepříčetnost. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 300-310. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 27: Zmenšená příčetnost. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 310-313. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 28: Krajní nouze. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 319-327. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 29: Nutná obrana. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 327-348. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 32: Oprávněné použití zbraně. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 
1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 360-366. ISBN 978-80-7400-109-
3. 



 158

ŠÁMAL, Pavel. § 98: Druhy ochranných opatření. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. 
§ 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1019-1023. ISBN 978-80-7400-
109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 99: Ochranné léčení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1023-1042. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 100: Zabezpečovací detence. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 
až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1042-1058. ISBN 978-80-7400-109-
3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 101: Zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1058-1074. 
ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 102: Zabrání náhradní hodnoty. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. 
§ 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1074-1077. ISBN 978-80-7400-
109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 103: Zabrání spisů a zařízení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 
až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1077-1082. ISBN 978-80-7400-109-
3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 104: Účinek zabrání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1082-1086. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel; Válková, Helena. § 109: Mladiství. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. 
§ 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1109-1116. ISBN 978-80-7400-
109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 110: Trestní zákon. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1117-1119. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 111: K pojmu trestného činu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 
až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1119-1120. ISBN 978-80-7400-109-
3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 112: Opomenutí. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1120-1125. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 113: K pojmu pachatele. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 
139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1125-1127. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 114: Konkrétní a speciální subjekt. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1127-1144. ISBN 978-80-
7400-109-3. 



 159

ŠÁMAL, Pavel. § 116: Pokračování v trestném činu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1146-1154. ISBN 978-80-
7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 117: Veřejné spáchání trestného činu. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1154-1157. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 118: Spáchání trestného činu se zbraní. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1158-1161. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 119: Spáchání trestného činu násilím. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1161-1163. ISBN 
978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 120: Uvedení někoho v omyl a využití něčího omylu prostřednictvím 
technického zařízení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1163-1166. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 121: Vloupání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1166-1169. ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 122: Ublížení na zdraví a těžká újma na zdraví. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 1169-1180. 
ISBN 978-80-7400-109-3. 

ŠÁMAL, Pavel. § 140: Vražda. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1295-1323. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 141: Zabití. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1324-1330. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 142: Vražda novorozeného dítěte matkou. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1330-1334. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 143: Usmrcení z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1334-1354. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 144: Účast na sebevraždě. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1354-1359. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 145: Těžké ublížení na zdraví. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1359-1372. ISBN 978-80-7400-
178-9. 



 160

ŠÁMAL, Pavel. § 146: Ublížení na zdraví. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1372-1389. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 147: Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1389-1405. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 148: Ublížení na zdraví z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1405-1414. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 149: Mučení a jiné nelidské a kruté zacházení. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1414-1420. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 150: Neposkytnutí pomoci. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1421-1426. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 151: Neposkytnutí pomoci řidičem dopravního prostředku. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1426-1430. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 152: Šíření nakažlivé lidské nemoci. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1430-1436. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 153: Šíření nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1436-1441. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 154: Společné ustanovení: Vláda nařízením stanoví, co se považuje za 
nakažlivé lidské nemoci. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1441-1441. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 155: Ohrožení pohlavní nemocí. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. 
§ 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1441-1444. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 156: Ohrožování zdraví závadnými potravinami a jinými předměty. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1445-1450. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 157: Ohrožování zdraví závadnými potravinami a jinými předměty z 
nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 1450-1455. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 161

ŠÁMAL, Pavel. § 158: Rvačka. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1455-1460. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 159: Nedovolené přerušení těhotenství bez souhlasu těhotné ženy. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1460-1467. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 160: Nedovolené přerušení těhotenství se souhlasem těhotné ženy. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1467-1473. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 161: Pomoc těhotné ženě k umělému přerušení těhotenství. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1473-1476. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 162: Svádění těhotné ženy k umělému přerušení těhotenství. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1476-1480. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 163: Společné ustanovení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1480-1481. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 164: Neoprávněné odebrání tkání a orgánů. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1481-1492. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 165: Nedovolené nakládání s tkáněmi a orgány. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1492-1499. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 166: Odběr tkáně, orgánu a provedení transplantace za úplatu. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1500-1505. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 167: Nedovolené nakládání s lidským embryem a lidským genomem. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 1506-1512. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 169: Svěření dítěte do moci jiného. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1526-1530. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 170: Zbavení osobní svobody. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1530-1536. ISBN 978-80-7400-
178-9. 



 162

ŠÁMAL, Pavel. § 171: Omezování osobní svobody. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1536-1542. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 172: Zavlečení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1542-1550. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 173: Loupež. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1550-1566. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 174: Braní rukojmí. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1566-1571. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 175: Vydírání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1571-1584. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 176: Omezování svobody vyznání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1584-1588. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 177: Útisk. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1588-1592. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 178: Porušování domovní svobody. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1592-1601. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 179: Porušování svobody sdružování a shromažďování. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1601-
1606. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 180: Neoprávněné nakládání s osobními údaji. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1607-1615. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 181: Poškození cizích práv. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1615-1621. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 182: Porušení tajemství dopravovaných zpráv. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1621-1634. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 183: Porušení tajemství listin a jiných dokumentů uchovávaných v 
soukromí. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 1634-1641. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 163

ŠÁMAL, Pavel. § 184: Pomluva. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1641-1646. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 205: Krádež. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1784-1809. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 206: Zpronevěra. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1809-1830. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 207: Neoprávněné užívání cizí věci. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1830-1839. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 208: Neoprávněný zásah do práva k domu, bytu nebo nebytovému 
prostoru. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. 
H. Beck, 2010, s. 1839-1849. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 209: Podvod. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1839-1876. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 210: Pojistný podvod. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1876-1895. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 211: Úvěrový podvod. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1896-1910. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 212: Dotační podvod. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1910-1920. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 213: Provozování nepoctivých her a sázek. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1920-1925. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 214: Podílnictví. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1925-1937. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 215: Podílnictví z nedbalosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1937-1941. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 216: Legalizace výnosů z trestné činnosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1941-1950. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 217: Legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 1950-
1952. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 164

ŠÁMAL, Pavel. § 233: Padělání a pozměňování peněz. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2114-2126. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 234: Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního 
prostředku. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2010, s. 2126-2153. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 235: Udávání padělaných a pozměněných peněz. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2154-2157. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 236: Výroba a držení padělatelského náčiní. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2157-2162. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 237: Neoprávněná výroba peněz. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2162-2168. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 238:Společné ustanovení. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 
421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2168-2187. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 239: Ohrožování oběhu tuzemských peněz. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2187-2191. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 240: Zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2191-
2217. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 241: Neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné 
povinné platby. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2217-2232. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 242: Zvláštní ustanovení o účinné lítosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2232-2236. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 243: Nesplnění oznamovací povinnosti v daňovém řízení. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2236-
2242. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 244: Porušení předpisů o nálepkách a jiných předmětech k označení 
zboží. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 2242-2250. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 165

ŠÁMAL, Pavel. § 245: Padělání a pozměnění předmětů k označení zboží pro daňové 
účely a předmětů dokazujících splnění poplatkové povinnosti. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2250-2257. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 246: Padělání a pozměnění známek. In ŠÁMAL, Pavel Trestní 
zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2257-2262. ISBN 
978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 247: Porušení zákazů v době nouzového stavu v devizovém 
hospodářství. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2262-2266. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 248: Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2266-2305. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 250: Manipulace s kurzem investičních nástrojů. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2309-2316. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 251: Neoprávněné podnikání. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2316-2332. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 252: Neoprávněné provozování loterie a podobné sázkové hry. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2332-2336. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 253: Poškození spotřebitele. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2336-2344. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 254: Zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2344-
2365. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 255: Zneužití informace o postavení v obchodním styku. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2365-
2382. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 256: Sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži 
a veřejné dražbě. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2382-2390. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 257: Pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2390-2396. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 166

ŠÁMAL, Pavel. § 258: Pletichy při veřejné dražbě. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník 
II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2396-2400. ISBN 978-80-
7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 259: Vystavení nepravdivého potvrzení a zprávy. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2400-2407. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 261: Porušení předpisů o oběhu zboží ve styku s cizinou. In ŠÁMAL, 
Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2418-
2430. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 262: Porušení předpisů o kontrole vývozu zboží a technologií dvojího 
užití. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 2431-2436. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 263: Porušení povinností při vývozu zboží a technologií dvojího užití. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2437-2442. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 264: Zkreslení údajů o nevedení podkladů ohledně vývozu zboží a 
technologií dvojího užití. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2442-2447. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 265: Provedení zahraničního obchodu s vojenským materiálem bez 
povolení nebo licence. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2447-2455. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 266: Porušení povinností v souvislosti s vydáním povolení a licence 
pro zahraniční obchod s vojenským materiálem. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 
140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2455-2461. ISBN 978-80-7400-
178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 267: Zkreslení údajů a nevedení podkladů ohledně zahraničního 
obchodu s vojenským materiálem. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2462-2467. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 268: Porušení práv k ochranné známce a jiným označením. In 
ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, s. 2467-2483. ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 269: Porušení chráněných průmyslových práv. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2483-2494. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. § 270: Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem 
autorským a práv k databázi. In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník II. § 140; 421. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2494-2519. ISBN 978-80-7400-178-9. 



 167

ŠÁMAL, Pavel. § 271: Padělání a napodobení díla výtvarného umění. In ŠÁMAL, Pavel 
Trestní zákoník II. § 140; 421. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 2519-2525. 
ISBN 978-80-7400-178-9. 

ŠÁMAL, Pavel. K úpravě ochranného léčení v trestním zákoníku. Trestněprávní revue, 
roč. 9, 2010, č. 4. s. 99-106. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Subsidiarita trestní represe ve vztahu k jednotlivým skutkovým 
podstatám trestných činů v trestním zákoníku. Trestněprávní revue, roč. 2010, 2010, č. 
5. s. 133-140. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Trestněprávní postih tzv. horizontálních kartelů podle nového trestního 
zákoníku. Bulletin advokacie, roč. 2010, 2010, č. 7-8. s. 19-27. ISSN 1210-6348. 

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 
roč. 9, 2010, č. 7. s. 224-228. ISSN 1213-5313. 

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní revue, 
roč. 9, 2010, č. 4. s. 127-132. ISSN 1213-5313. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 168

ŠKEŘÍKOVÁ, Jana 

ŠKEŘÍKOVÁ, Jana. Čas v římském procesním právu. In SKŘEJPEK, Michal; HORÁK, 
Záboj (ed.) Římské právo a kodifikace. 1. vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 2010, s. 70-79. 
ISBN 978-80-87109-23-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 169

ŠNEJDRLOVÁ, Zuzana 

ŠNEJDRLOVÁ, Zuzana. Trestný čin týrání zvířat ve světle rozhodování soudů ČR. In 
STEJSKAL, Vojtěch; LESKOVJAN, Martin (ed.) Člověk a zvíře; v zajetí či v péči? 
Aktuální právní a věcné otázky nakládání se zvířaty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova 
v Praze, Právnická fakulta, 2010, s. 104-108. ISBN 978-80-87146-33-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 170

ŠOUŠA, Jiří  

ŠOUŠA, Jiří; KUKLÍK, Jan.  Právní změny vlastnických poměrů v souvislosti s 
politickými změnami a perzekuce. 2010. (konference) 

ŠOUŠA, Jiří; SKŘEJPKOVÁ, Petra.  Die Rechtswissenschaft in den Böhmischen 
Ländern von der Aufklärung bis zum Jahre 1918. In POKROVAC, Zoran (ed.) 
Rechtswissenschaft in Osteuropa Studien zum 19. und frühen 20. Jahrhundert. 1. vyd. 
Frankfurt am. Main: V. Klostermann, 2010, s. 335-374. ISBN 978-3-465-04095-8. 

ŠOUŠA, Jiří.  Komparace vybraných otázek Práv městských Království českého s úpravou 
obdobných právních institutů v litoměřickém právu. 2010. (přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří. Magdeburské právo a jeho srovnání s Koldínovou kodifikací. 2010. 
(přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří. Srovnání evoluce právní úpravy vybraných otázek trestněprávních kodexů 
Sovětského svazu a jeho spojenců ze střední a jihovýchodní Evropy z let 1946 – 1960. 2010. 
(přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří.  Unifikace a jednokolejnost, dva pilíře snah o reformu veřejné správy v letech 
1918-1938. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda 
v meziválečném období (1918-1939) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 2. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2010, s. 877-916. ISBN 978-80-246-1718-3. 

ŠOUŠA, Jiří.  Vliv změn právního řádu po roce 1948 na změnu vlastnických poměrů 
kapitálových společností a otázky s tím spojené se sondou k jedné s.r.o. 2010. (přednáška) 

ŠOUŠA, Jiří. O jedné akci. Common Law Society Newsletter, roč. neuveden, 2010, č. 2. s. 
5-5.  

ŠOUŠA, Jiří. Přednáška exprezidenta Spolkové rady Rakouské republiky prof. Herberta 
Schambecka na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 19. ledna 2010. Právník, roč. 149, 
2010, č. 5. s. 541-543. ISSN 0231-6625. 

ŠOUŠA, Jiří; ŠTEFKO, Martin. Smrt zaměstnavatele a její důsledek pro přechod práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů. Právník, roč. 149, 2010, č. 11. s. 1151-1157. ISSN 
0231-6625. 

ŠOUŠA, Jiří; ŠTEFKO, Martin. Zagadnienie następstw śmierci pracodawcy w zakresie 
przejścia praw i obowiazków ze stosunku pracy w prawie pracy Czech. Ruch 
Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny, roč. 72, 2010, č. 4. s. 121-129. ISSN 0867-1303. 



 171

ŠTANGOVÁ, Věra  

ŠTANGOVÁ, Věra; KALENSKÁ, Marie.  Hlava II. Geneze pracovního práva oddíl 5. až 8. 
In BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 29-42. ISBN 978-
80-7400-186-4. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  1989-2009 : Quelle évolution pour la sécurité sociale en République 
tchèque?  In Greber, Pierre-Yves (ed.) Cahiers genevois et romands de sécurité sociale. 
No. 45. 1. vyd. Genève: Faculté de Droit, 2010, s. 179-189. ISBN 0-000-00000-0. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  Hlava II. Geneze pracovního práva oddíl 1. až 4. In BĚLINA, Miroslav 
Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 25-29. ISBN 978-80-7400-186-4. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  Hlava XX. Zvláštní pracovní podmínky některých zaměstnanců. In 
BĚLINA, Miroslav Pracovní právo. 4. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 371-380. ISBN 978-
80-7400-186-4. 

ŠTANGOVÁ, Věra.  Rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. 1. vyd. 
Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 230 s. ISBN 978-80-7380-277-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 172

ŠTENGLOVÁ, Ivanka 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; HAVEL, Bohumil; KUHN, Petr; BÍLÁ, Irena.  Zákon o 
přeměnách obchodních společností a družstev: komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, 1082 s. ISBN 978-80-7400-056-0. 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka; PLÍVA, Stanislav; TOMSA, Miloš.  Obchodní zákoník. 
Komentář. 13. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 1391 s. ISBN 978-80-7400-354-7. 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka.  Několik poznámek k právní úpravě prodlení v návrhu nového 
občanského zákoníku. In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na 
cestě. Eseje a jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 328-334. 
ISBN 978-80-7380-265-3. 

ŠTENGLOVÁ, Ivanka.  Smlouva o dílo. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 136 s. ISBN 
978-80-7400-311-0. 

ČECH, Petr; DĚDIČ, Jan; ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Právní důsledky změny koncepce 
sídla. Obchodněprávní revue, roč. 2, 2010, č. 4. s. 100-105. ISSN 1803-6554. 

 



 173

ŠTEFKO, Martin  

ŠTEFKO, Martin.  Çek cumhuríyetínde toplu sözleşme sístemí. In HEKIMLER, Alpay 
Avrupa Birligi Üyesi Ülkelerde ve Türkie´de Toplu Sözlrsme Sistemleri. 1. vyd. 
Turecko: Legal, 2010, s. 135-149. ISBN 978-605-4354-10-8. 

ŠTEFKO, Martin.  Country Report on the Czech Republic. Security: A General 
Principle of Social Security Law in Europe. 1. vyd. Groningen: Europa Law Publishing, 
2010, s. 67-95. ISBN 978-90-8952-063-0. 

ŠTEFKO, Martin.  Die Altersversorgung von Beamten in Tschechien. In BECKER, 
Ulrich Die Alterssicherung von Beamten und ihre Reformen im Rechtsvergleich. 7. vyd. 
Baden-Baden: NOMOS, 2010, s. 205-212. ISBN 978-3-8329-5628-8. 

ŠTEFKO, Martin.  Ewolucja stosunku kodeksu pracy do kodeksu cywilnego w czeskim 
porządku prawnym. In ŚLEBZAK, Krzysztof Studia i Analizy Sądu Najwyższego. Tom 
IV. 1. vyd. Warszawa: Wolters Kluwer Polska Sp. z o. o., 2010, s. 484-495. ISBN 978-83-
264-0614-0. 

ŠTEFKO, Martin.  Komparativní poznatky o polské a na slovenské úpravě vztahu 
občanského zákoníku a zákoníku práce. In GALVAS, Milan (ed.) Sborník z 
mezinárodní konference Pracovní právo 2010; Flexibilní formy zaměstnání. 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 1-13. ISBN 978-80-210-5358-8. 

ŠTEFKO, Martin. Porovnání právní úpravy pracovní doby a odpočinku pro účely 
směrnice č. 96/71/ES. Právník, roč. 148, 2010, č. 1. s. 52-67. ISSN 0231-6625. 

ŠTEFKO, Martin. Výkon závislé práce nelegálními migranty a s tím spojené právní 
důsledky. Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 2. s. 123-130. ISSN 1210-
9126. 

ŠTEFKO, Martin. Za zrovnoprávnění manželství a registrovaného partnerství v 
pracovním právu. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 9. s. 49-50. ISSN 0032-6208. 

ŠTEFKO, Martin; JOKLOVÁ, Kateřina; KOTRČOVÁ, Šárka; MERTOVÁ, Veronika. 
Národní úpravy směrnice č. 96/71/ES ve vybraných členských státech. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 2. s. 14-47. ISSN 0323-0619. 

ŠTEFKO, Martin; TÉGL, Petr. Určení výše bezdůvodného obohacení u agenturního 
zaměstnávání. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 2. s. 52-54. ISSN 0032-6208. 

KOLDINSKÁ, Kristina; ŠTEFKO, Martin.  Sociální reformy ve střední Evropě; cesta k 
novému modelu sociálního státu?  1. vyd. Praha: Auditorium, 2010, 240 s. ISBN 978-80-
87284-14-8. 



 174

ŠOUŠA, Jiří; ŠTEFKO, Martin. Smrt zaměstnavatele a její důsledek pro přechod práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů. Právník, roč. 149, 2010, č. 11. s. 1151-1157. ISSN 
0231-6625. 

ŠOUŠA, Jiří; ŠTEFKO, Martin. Zagadnienie następstw śmierci pracodawcy w zakresie 
przejścia praw i obowiazków ze stosunku pracy w prawie pracy Czech. Ruch 
Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny, roč. 72, 2010, č. 4. s. 121-129. ISSN 0867-1303. 

 



 175

ŠTURMA, Pavel  

ŠTURMA, Pavel; BALAŠ, Vladimír; BÍLKOVÁ, Veronika; FAIX, Martin; 
HONUSKOVÁ, Věra; HÝBNEROVÁ, Stanislava; ONDŘEJ, Jan; ONDROVIČOVÁ, 
Jana; SCHEU, Harald Christian; TRAPL, Vojtěch. Casebook : výběr případů z 
mezinárodního práva veřejného. 2. vyd. Beroun: Eva Rozkotová – IFEC, 2010, 246 s. ISBN 
978-80-87146-37-8. 

ŠTURMA, Pavel; CHROMÁ, Marta.  Universality of international law: what is the role of 
general international law in the period of its fragmentation?  In TOMÁŠEK, Michal (ed.) 
Czech law between europeanization and globalization : New phenomena in law at the 
beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 208-226. ISBN 978-80-246-
1785-5. 

ŠTURMA, Pavel.  Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy v oblasti lidských práv. 3. 
vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, 170 s. ISBN 978-80-7400-318-9. 

ŠTURMA, Pavel.  National Report: Czech Republic. In Toshiyuki, Kono The Impact of 
Uniform Laws on the Protection of Cultural Heritage and the Preservation of Cultural 
Heritage in the 21st Century. 1. vyd. Leiden/Boston: Martinus Nijhoff Publishers, 2010, 
s. 281-293. ISBN 978-90-04-18044-4. 

ŠTURMA, Pavel.  Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty: 
Závěry a doporučení. In ŠTURMA, Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho 
nauky: vybrané koncepty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 
2010, s. 112-115. ISBN 978-80-87146-42-2. 

ŠTURMA, Pavel. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané koncepty: 
Úvod. In ŠTURMA, Pavel a kol. Proměny mezinárodního práva a jeho nauky: vybrané 
koncepty. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2010, s. 7-11. 
ISBN 978-80-87146-42-2. 

ŠTURMA, Pavel.  Předmluva k českému vydání. Základy mezinárodního práva. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 
Rozkotová, 2010, s. 5-6. ISBN 978-80-904209-9-1. 

ŠTURMA, Pavel. Dvoustranné dohody o ochraně investic a právo EU. Notitiae ex 
Academia Bratislavensi Iurisprudentiae, roč. 4, 2010, č. 1. s. 3-11. ISSN 1337-6810. 

ŠTURMA, Pavel. Lisabonská smlouva a závaznost Listiny základních práv EU pro 
Českou republiku vzhledem k tzv. výjimce (opt-out). Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 6. 
s. 191-194. ISSN 1210-6410. 

ŠTURMA, Pavel. Nový trend v odpovědnosti státu: individuální právo na odškodnění 
obětí závažných porušení mezinárodního humanitárního práva?  Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 73-80. ISSN 0323-0619. 



 176

ŠTURMA, Pavel. The case of Kosovo and international law. Polish Yearbook of 
International Law, roč. 29, 2010, č. 2010. s. 51-63. ISSN 0554-498X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 177

ŠUSTEK, Petr 

ŠUSTEK, Petr. Pokyny DNR a ochrana osobnosti. Dříve vyslovená přání a pokyny Do 
Not Resuscitate v teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, ediční středisko, 2010, s. 32-36. ISBN 978-80-87146-31-6. 



 178

ŠVESTKA, Jiří 

ŠVESTKA, Jiří. Monika Pauknerová, Michal Tomášek et al.: Nové jevy v právu na počátku 
21. století, IV. svazek: Proměny soukromého práva, Nakladatelství Karolinum, Praha 2009, 
425 s. Právník, roč. 149, 2010, č. 9. s. 962-970. ISSN 0231-6625. (recenze) 

MIKEŠ, Jiří; ŠVESTKA, Jiří. Znovu k zákonnému právu podílových spoluvlastníků. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 8. s. 292-295. ISSN 1210-6410. 

 



 179

TÉGL, Petr  

TÉGL, Petr. Prvních sto devadesát pět v Polsku; zejména těch osm nejdůležitějších. 
Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 4. s. 126-129. ISSN 1210-6410. 

TÉGL, Petr. Uznání dluhu. Ad notam, roč. 16, 2010, č. 3. s. 11-17. ISSN 1211-0558. 

ŠTEFKO, Martin; TÉGL, Petr. Určení výše bezdůvodného obohacení u agenturního 
zaměstnávání. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 2. s. 52-54. ISSN 0032-6208. 

 



 180

THÖNDEL, Alexandr 

THÖNDEL, Alexandr. Římskoprávní definice, maximy, regulae a jejich odraz v současném 
právu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 2010, 417 s. ISBN 0-000-00000-0. 

THÖNDEL, Alexandr.  Služebnosti; římskoprávní regulae a jejich odraz v současném 
právu. In SKŘEJPEK, Michal; HORÁK, Záboj (ed.) Římské právo a kodifikace. 1. vyd. 
Praha: Havlíček Brain Team, 2010, s. 80-96. ISBN 978-80-87109-23-6. 

THÖNDEL, Alexandr. Rodinné právo; římskoprávní regulace a jejich odraz v 
současném právu. Právník, roč. 149, 2010, č. 7. s. 724-751. ISSN 0231-6625. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 181

TICHÝ, Luboš 

TICHÝ, Luboš. Chapter Eight. Litigation, Redress and Enforcement. In MICKLITZ, 
Hans-W.; STUYCK, Jules; TERRYN, Evelyne (eds.) Cases, materials and text on 
consumer law. 1. vyd. Oxford: Hart Publishing, 2010, s. 500-580. ISBN 978-1-84113-749-
0. 

TICHÝ, Luboš.  Mezera v právní normě soukromého práva (skica jednoho zapomenutého 
problému). In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje 
a jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 353-365. ISBN 978-
80-7380-265-3. 

TICHÝ, Luboš.  National Report on Transfer of Movables in the Czech Republic. In 
FABER, Wolfgang; LURGER, Brigitta (eds.) National Reports on the Transfer of 
Movables in Europe. Volume 6: The Netherlands, Switzerland, Czech Rebublic, 
Slovakia, Malta, Latvia. 1. vyd. Stuttgart: Sellier, 2010, s. 255-350. ISBN 978-3-86653-
137-6. 

TICHÝ, Luboš.  Prävention im Haftungsrecht: Ansatz zu einer Revision. In APATHY, 
Peter; BOLLENBERGER, Raimund; BYDLINSKI, Peter; IRO, Gert; KARNER, 
Ernst; KAROLLUS, Martin (eds.) Festschrift für Helmut Koziol. 1. vyd. Wien: Jan 
Sramek Verlag KG, 2010, s. 905-924. ISBN 978-3-902638-34-2. 

TICHÝ, Luboš.  Působení právních aktů v rámci Evropské soutěžní sítě a jeho význam pro 
soukromoprávní vymáhání kartelového práva: překonávání zásady teritoriality v EU. In 
TICHÝ, Luboš; VEČL, Tomáš (eds.) Soukromé vymáhání kartelového práva. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze v nakl. Eva Rozkotová, 2010, s. 171-188. ISBN 978-80-904209-
5-3. 

TICHÝ, Luboš.  State Sovereignty and Integration under Development: How to assess these 
Notions. In DUMBROVSKÝ, Tomáš; TICHÝ, Luboš (eds.) Sovereignty and Integration : 
Paradoxes and Development within Europe Today. 1. vyd. Praha: Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy v Praze, 2010, s. 32-52. ISBN 978-80-904209-6-0. 

TICHÝ, Luboš.  Unfair terms in consumer contracts. In SCHULTE-NÖLKE, Hans; 
TICHÝ, Luboš (eds.) Perspectives for european consumer law; towards a Directive on 
Consumer Rights and beyond. 1. vyd. Münich: Sellier, 2010, s. 59-76. ISBN 978-3-
86653-131-4. 

TICHÝ, Luboš. Burghard Hess: Europäisches Zivilprozessrecht, C. F. Müller Verlag, 
Heidelberg 2010. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 4. s. 74-75. ISSN 1802-3843. (recenze) 

TICHÝ, Luboš. Ernst A Kramer, Juristische Methodenlehre, Basilej 2010, 3. vydání. 
Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 4. s. 76-77. ISSN 1802-3843. (recenze) 

TICHÝ, Luboš. Heidenhain, M. European State Aid Law. Mnichov: C. H. Beck, Hart 
Publishing, Nomos, 2010, 816 s. Právní rozhledy, roč. 18, 2010, č. 20. s. 746-748. ISSN 
1210-6410. (recenze) 



 182

TICHÝ, Luboš. Helmut Koziol, Vanessa Wilcox (eds.): Punitive Damages: Common Law 
and Civil Law Perspectives. Springer, Wien-New York, 2009. Bulletin advokacie, roč. 2010, 
2010, č. 7-8. s. 67-68. ISSN 1210-6348. (recenze) 

TICHÝ, Luboš. K subjektivnímu počátku promlčecí doby. Právní rozhledy, roč. 18, 
2010, č. 19. s. 703-706. ISSN 1210-6410. 

TICHÝ, Luboš. Privatautonome im Erbrecht und der Pflichtteil der Erben im 
tschechischen Recht. In WELSER, Rudolf (ed.) Erbrechtsentwicklung in Zentral - und 
Osteuropa. 1. vyd. Wien: Manz, 2009, s. 39-47. ISBN 978-3-214-00748-5. 

TICHÝ, Luboš. Působení základních práv na soukromoprávní poměry a jeho meze 
(skica k doktríně prozařování). Časopis pro právní vědu a praxi, roč. 18, 2010, č. 1. s. 
10-17. ISSN 1210-9126. 

DUMBROVSKÝ, Tomáš; TICHÝ, Luboš. Between Two Legal Orders: A Relativist 
Doctrine for a Member State Constitutional Court?  In KOCH, Henning; HAGEL-

SØRENSEN, Karsten; HALTERN, Ulrich; WEILER, Joseph H. H. (eds.) Europe. The 
New Legal Realism. Essays in Honour of Hjalte Rasmussen. 1. vyd. Copenhagen: DJØF 

Forlag, 2010, s. 757-782. ISBN 978-87-574-2482-9.



 183

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana 

TOMAŠČÍNOVÁ, Jana. Le français pour les juristes; Droit civil. 1. vyd. Kroměříž: Justiční 
akademie, 2010.



 184

TOMÁŠEK, Michal 

TOMÁŠEK, Michal.  Human Rights as Means of Europeanization of Criminal Law. In 
BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.) Second Decade 
Ahead: Tracing the Global Crisis. 1. vyd. Huntington: Juris Publishing, Inc., 2010, s. 
173-185. ISBN 978-1-57823-272-7. 

TOMÁŠEK, Michal.  Izmenenija vzaimootnašenij ličnosti i gosudarstva v ugolovnom 
sudoproizvodstve, vzajimoproniknovenije adversal´nych i inkvizicijonych načal v 
stranach Jevropy. In GERLOCH, Aleš (ed.) Konstitucionyje cennosti stran Jevropy i 
problematika vzaimootnošenij ličnosti i gosudarstva v načale XXI veka: novyje vzgljady 
i ich specifikacija. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta v nakl. 
IFEC, Beroun, 2010, s. 81-92. ISBN 978-80-87146-26-2. 

TOMÁŠEK, Michal. Podíl čs. práva a diplomacie na fungování meziválečné Evropy a 
formování evropských integračních uskupení. In MALÝ, Karel; SOUKUP, Ladislav (eds.) 
Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918-1938) a jejich místo ve 
střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 359-385. ISBN 978-80-246-1718-3. 

TOMÁŠEK, Michal. Fikce jednoty státního území; tertium comparationis předávání v 
EU a v USA. Právník, roč. 149, 2010, č. 4. s. 400-410. ISSN 0231-6625. 

TOMÁŠEK, Michal. Příspěvek Lisabonské smlouvy ke zmírnění demokratického 
deficitu v EU. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 3. s. 7-20. ISSN 
0323-0619. 

TOMÁŠEK, Michal. Singapurská konference o ochraně základních práv a svobod v procesu 
dobré správy. Právník, roč. 149, 2010, č. 7. s. 758-760. ISSN 0231-6625. 

TOMÁŠEK, Michal. Singapurský rok tygra. Bankovnictví, roč. 17, 2010, č. 3. s. 15-16. 
ISSN 1212-4273. 

TOMÁŠEK, Michal. Vladimír SOLNAŘ, Jaroslav FENYK, Dagmar CÍSAŘOVÁ, Marie 
VANDUCHOVÁ: Systém českého trestního práva, 1. vyd., Novatrix, Praha 2009, 960 s. 
Právník, roč. 149, 2010, č. 1. s. 101-103. ISSN 0231-6625. (recenze). 

NOVOTNÝ, Oto; TOMÁŠEK, Michal. Prameny trestního práva, jeho internacionalizace a 
europeizace a jeho výklad. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 66-90. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto; VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
Pavel; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; HOŘÁK, Jaromír; 
RIZMAN, Stanislav; DOLENSKÝ, Adolf. Trestní právo hmotné. 2, Zvláštní část. 6. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 599 s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto; VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
Pavel; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; DOLENSKÝ, 



 185

Adolf. Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 583 s. 
ISBN 978-80-7357-509-0. 



 186

TRETERA, Jiří Rajmund 

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; JÄGER, Petr; MOLEK, Pavel; 
VYHNÁNEK, Ladislav. Církev a stát. 2010. (konference)  

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj. Konfesní právo – Téze k přednáškám 2009/2010. 1. 
vyd. bez nakl.: 2010, ISBN 0-000-00000-0. 

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj. Présentation générale : République tchèque. 1. vyd. 
Société, Droit et Religion en Europe, Strasbourg: Neuveden, 2010, ISBN 0-000-00000-0. 

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj. Religion in Public Education in the Czech Republic 
(2010). 2010 (přednáška) 

TRETERA, Jiří; HORÁK, Záboj. Správní a majetkové právo církevní: teze k 
přednáškám 2009/2010. 1. vyd. bez nakl.: 2010, ISBN 0-000-00000-0. 

TRETERA, Jiří; HRUBÁ, Renata. Czech state ecclesiastical law at the beginning of the 21st 
century. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization: 
New phenomena in law at the beginning of the 21st century. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, 2010, s. 68-76. ISBN 978-80-246-1785-5. 

TRETERA, Jiří. Náboženská svoboda dětí a její zajištění v právním řádu České republiky. 
2010. (přednáška)  

TRETERA, Jiří. Právní dějiny antického Řecka. In SELTENREICH, Radim a kol.  Dějiny 
evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 57-75. ISBN 978-80-87212-
54-7. 

TRETERA, Jiří. Právní dějiny církve od jejího založení do 6. století. In SELTENREICH, 
Radim a kol.  Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 95-
109. ISBN 978-80-87212-54-7. 

TRETERA, Jiří. Právní dějiny církví od 6. do 20. století. In SELTENREICH, Radim a kol.  
Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 125-167. ISBN 978-
80-87212-54-7. 

TRETERA, Jiří. Právní dějiny germánských etnik do zániku francké říše. In 
SELTENREICH, Radim a kol.  Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: 
Leges, 2010, s. 110-124. ISBN 978-80-87212-54-7. 

TRETERA, Jiří. Právní systémy starověké Mezopotámie, Egypta a Izraele. In 
SELTENREICH, Radim a kol.  Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: 
Leges, 2010, s. 19-56. ISBN 978-80-87212-54-7. 



 187

TRETERA, Jiří. Právní vývoj v raném středověku. In SELTENREICH, Radim a kol.  
Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 685-690. ISBN 978-
80-87212-54-7. 

TRETERA, Jiří. První republika a otázka odluky od státu a církví. In MALÝ, Karel; 
SOUKUP, Ladislav (eds.) Československé právo a právní věda v meziválečném období 
(1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě, sv. 1. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 432-
446. ISBN 978-80-246-1718-3. 

TRETERA, Jiří. Stručný přehled právního a politického myšlení v raném středověku. In 
SELTENREICH, Radim a kol.  Dějiny evropského kontinentálního práva. 3. vyd. Praha: 
Leges, 2010, s. 680-683. ISBN 978-80-87212-54-7. 

 



 188

TRÖSTER, Petr  

TRÖSTER, Petr; HŮRKA, Petr; KOLDINSKÁ, Kristina; PŘIB, Jan; RYBA, Jan; 
ŠTANGOVÁ, Věra; ŠTEFKO, Martin; Tomeš, Igor; VOŘÍŠEK, Vladimír; VYSOKAJOVÁ, 
Margerita; ZEMANOVÁ, Jana. Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2010, 379 s. ISBN 978-80-7400-322-6. 

TRÖSTER, Petr; PŘIB, Jan; VOŘÍŠEK, Vladimír.  Financování sociálního zabezpečení. 
Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 109-134. ISBN 978-80-
7400-322-6. 

TRÖSTER, Petr.  Tschechische Republik: Die Unfallversicherung und ihr 
Leistungssystem. In Greber, Pierre-Yves (ed.) Cahiers genevois et romands de sécurité 
sociale. No. 45. 1. vyd. Genéve: Faculté de Droit, 2010, s. 191-205. ISBN 0-000-00000-0. 

TRÖSTER, Petr.  Úrazové pojištění. Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 185-199. ISBN 978-80-7400-322-6. 

TRÖSTER, Petr.  Vztah českého práva sociálního zabezpečení k právu Evropské unie. 
Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010, s. 63-75. ISBN 978-80-7400-
322-6. 

TRÖSTER, Petr.  Zdravotní pojištění. Právo sociálního zabezpečení. 5. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2010, s. 135-148. ISBN 978-80-7400-322-6. 



 189

TRYZNA, Jan  

TRYZNA, Jan. Právní principy a právní argumentace: k vlivu právních principů na 
právní argumentaci při aplikaci práva. 1. vyd. Praha: Auditorium s. r. o., 2010, 332 s. 
ISBN 978-80-87284-01-8. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 
2010, č. 4. s. 40-49. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 
2010, č. 8. s. 54-62. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
2. s. 56-64. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
5. s. 62-70. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
3. s. 31-39. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
1. s. 43-52. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
7. s. 41-50. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
6. s. 46-54. ISSN 1802-3843. 

TRYZNA, Jan; GERLOCH, Aleš; BAHENSKÁ, Adéla. The binding effect of legal texts 
in judicial interpretation and application of law and logical reasoning lege artis. In 
TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law between europeanization and globalization : New 
phenomena in law at the beginning of 21st century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 
107-126. ISBN 978-80-246-1785-5. 

TRYZNA, Jan; GERLOCH, Aleš. Závaznost právních textů při interpretaci a aplikaci 
práva soudy a argumentace lege artis. In GERLOCH, Aleš; TOMÁŠEK, Michal Nové 
jevy v právu na počátku 21 století: II. Teoretické a ústavní impulzy rozvoje práva. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2010, s. 25-66. ISBN 978-80-246-1742-8. 

 



 190

URBAN, Jan 

URBAN, Jan. 10 nejdražších manažerských chyb. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 
2010, 166 s. ISBN 978-80-247-3176-6. 

URBAN, Jan. Hlavní faktory krize. In BAŽANTOVÁ, Ilona a kol. Ekonomie regulace: 
lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, s. 4-
14. ISBN 978-80-904837-0-5. 

URBAN, Jan. Lekce z finanční krize. In BAŽANTOVÁ, Ilona a kol. Ekonomie 
regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. Praha: nakladatelství Vladimír Lelek, 
2010, s. 93-102. ISBN 978-80-904837-0-5. 

URBAN, Jan. Úvod. Toxická kombinace nebo dlouhodobé problémy?  In 
BAŽANTOVÁ, Ilona a kol. Ekonomie regulace: Lekce z globální finanční krize. 1. vyd. 
Praha: nakladatelství Vladimír Lelek, 2010, s. 5-8. ISBN 978-80-904837-0-5. 

URBAN, Jan. Jak úspěšně redukovat personální náklady. Finanční management, roč. 6, 
2010, č. 26. 10. 2010. s. 41-44. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Jaké jsou nejčastější bariéry v podnikové komunikaci. Finanční 
management, roč. 6, 2010, č. 21. 9. 2010. s. 39-43. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Které chyby při řízení lidí jsou nejdražší. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 
2. s. 55-60. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Metody a nástroje hodnocení. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 12. s. 45-50. 
ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Morální hazard v manažerském odměňování. Finanční management, roč. 
6, 2010, č. 16. 2. 2010. s. 41-44. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Nejčastější bariéry v podnikové komunikaci. Práce a mzda, roč. 58, 2010, 
č. 4. s. 43-48. ISSN 0032-6208. 

URBAN, Jan. Personální a organizační audit podniku. Interní auditor, roč. 14, 2010, č. 
4. s. 9-12. ISSN 1213-8274. 

URBAN, Jan. Pět ponaučení z finanční krize. Finanční management, roč. 6, 2010, č. 
18.5.2010. s. 47-50. ISSN 1214-9292. 

URBAN, Jan. Role podnikatelů a pravidla hry. Moderní řízení, roč. 45, 2010, č. 
29.6.2010. s. 34-38. ISSN 1213-7693. 

URBAN, Jan. Řídící chyby pocházející z dobrých úmyslů. Práce a mzda, roč. 58, 2010, 
č. 8. s. 50-55. ISSN 0032-6208. 



 191

URBAN, Jan. Stabilizace ani motivace se neopírají jen o peníze. HRM, roč. 6, 2010, č. 
4.2.2011. s. 45-48. ISSN 1801-4690. 

URBAN, Jan. Šest pravidel úspěšného manažerského vzdělávání. Moderní řízení, roč. 
45, 2010, č. 30.11.2010. s. 63-68. ISSN 1213-7693. 

URBAN, Jan. Zaměstnanecké benefity: cíle, problémy efektivita. Bankovnictví, roč. 
2010, 2010, č. 4. s. 20-22. ISSN 1212-4273. 

URBAN, Jan. Zásady výkonového odměňování. Práce a mzda, roč. 58, 2010, č. 10. s. 54-
59. ISSN 0032-6208. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 192

URBAN, Michal 

URBAN, Michal. Maslowova pyramida lidských potřeb a současné evropské pojetí 
lidských práv. In ANTOŠ, Marek; WINTR, Jan (eds.) Volby, demokracie, politické 
svobody. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 174-180. ISBN 978-80-87212-62-2. 
 
URBAN, Michal. Právní vědomí – právem přežitý, nebo neprávem přehlížený právní pojem?  
In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy – Býkov 2010. 1. vyd. Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 
 
URBAN, Michal. Výuka práva na středních školách. In MASOPUST, Zdeněk; 
JERMANOVÁ, Helena (ed.) Dvacet let poté: Právo ve víru metamorfóz. 1. vyd. Praha: Ústav 
státu a práva, 2010, s. 371-379. ISBN 978-80-87439-02-9. 



 193

VANDUCHOVÁ, Marie  

VANDUCHOVÁ, Marie.  K právní ochraně obětí domácího násilí. In Záhora, Josef 
(ed.) Obete kriminality; Victims of Crime. Zborník príspevkov z mezinárodnej 
konferencie konanej 25. novembra 2010 na Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. 
vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2010, s. 353-358. ISBN 978-80-89447-36-7. 

VANDUCHOVÁ, Marie. § 96 až 97 : Obecné zásady pro ukládání ochranných opatření. 
In ŠÁMAL, Pavel Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 
2009, s. 1009-1019. ISBN 978-80-7400-109-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 194

VEDRAL, Josef 

VEDRAL, Josef. K důsledkům zrušení rozhodnutí krajského soudu v řízení o kasační 
stížnosti. Správní právo, roč. 43, 2010, č. 8. s. 472-491. ISSN 0139-6005. 

VEDRAL, Josef. Kdy je rozhodnutí orgánu obce nicotné?  Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica, roč. 56, 2010, č. 1. s. 127-147. ISSN 0323-0619. 

VEDRAL, Josef. Správní delikty v zákoně o spotřebitelském úvěru. Jurisprudence, roč. 
19, 2010, č. 7. s. 13-21. ISSN 1802-3843. 

KNĚŽÍNEK, Jan; MLSNA, Petr; VEDRAL, Josef. Příprava návrhů právních předpisů: 
praktická pomůcka pro legislativce. 1. vyd. Praha: Úřad vlády České republiky, 2010, 226 s. 
ISBN 978-80-7440-023-0. 



 195

VEJBĚROVÁ, Andrea 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
PAVEL; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; HOŘÁK, 
Jaromír; RIZMAN, Stanislav; DOLENSKÝ, Adolf.  Trestní právo hmotné. 2 , Zvláštní část. 
6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 599 s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

NOVOTNÝ, Oto;  VANDUCHOVÁ, Marie; GŘIVNA, Tomáš; HERCZEG, Jiří; ŠÁMAL, 
PAVEL; TOMÁŠEK, Michal; VOKOUN, Rudolf; VEJBĚROVÁ, Andrea; DOLENSKÝ, 
Adolf.  Trestní právo hmotné. 1, Obecná část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, 583 
s. ISBN 978-80-7357-509-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 196

VÍCHA, Ondřej 

VÍCHA, Ondřej. International legal instruments for the environmental protection of 
Antarctica and their newest development. Czech Yearbook of International Law: Česká 
ročenka mezinárodního práva Vol. 1, roč. Vol.1/2010, 2010, č. 1. s. 155-169. ISSN 1804-
543X. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 197

VOKOUN, Rudolf 

GŘIVNA, Tomáš; VOKOUN, Rudolf.  Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných. 
Trestní právo hmotné. 2, Zvláštní část. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 417-488. 
ISBN 978-80-7357-509-0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 198

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína 

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína; NOVOTNÝ, Petr. Podpora hospodářského růstu a reforma 
veřejných financí ve světle finančního práva. In BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky 
financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu v 
zemích střední a východní Evropy po roce 2010. Soubor odborných statí z IX. mezinárodní 
vědecké konference. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 798-812. ISBN 978-80-87212-57-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 199

VOPÁLKA, Vladimír 

VOPÁLKA, Vladimír. Vázanost veřejné správy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 
roč. 56, 2010, č. 1. s. 37-44. ISSN 0323-0619. 



 200

WINTEROVÁ, Alena 

WINTEROVÁ, Alena.  Soudnictví a soudní právo. In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (eds.) 
Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora Josefa Macura. 1. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 19-26. ISBN 978-80-7357-542-7. 

WINTEROVÁ, Alena.  Sporné a nesporné řízení ve věcech rodinného práva; pohled Aleny 
Winterové. In ŠÍNOVÁ, Renata (ed.) Řízení ve věcech rodinněprávních v České republice, 
Slovenské republice a Německu a jejich aktuální problémy. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 29-
41. ISBN 978-80-87212-50-9. 

WINTEROVÁ, Alena. K překročení žalobního petitu. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 5. 
s. 89-91. ISSN 1802-3843. 

WINTEROVÁ, Alena. Přípravné jednání a koncentrace řízení (ve věcech podle části 
páté občanského soudního řádu). Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 
1. s. 213-218. ISSN 0323-0619. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 201

WINTR, Jan 

WINTR, Jan. Česká parlamentní kultura. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2010, 432 s. 
ISBN 978-80-87284-13-1. 

WINTR, Jan.  Das tschechische Rechtssystem. Zu den aktuellen Fragen des 
unveränderlichen Kerns der tschechischen Verfassung. In HROMADKA, Wolfgang; 
WILDING, Michael; DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. Deutsch; 
Tschechisches Rechtsfestival 28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC a Universität Passau Juristische Fakultät, 2010, s. 26-33. ISBN 978-80-87146-32-3. 

WINTR, Jan. Vstupní úvahy o metodologii interpretace práva. Časopis Všehrd. 1. vyd. 
2010, 

WINTR, Jan. A Description of the Content of Law Using General and Particular 
Legal Principles. Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie / Archives for Philosophy 
of Law and Social Philosophy, roč. 2010, 2010, č. 119. s. 169-179. ISSN 0001-2343. 

WINTR, Jan. Desáté září českého ústavního systému. Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 
1. s. 4-17. ISSN 1802-3843. 

WINTR, Jan. Nález Ústavního soudu o důchodovém systému: Quo vadis, 
sociálněprávní judikaturo Ústavního soudu?  Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 5. s. 30-
39. ISSN 1802-3843. 

WINTR, Jan. Tečka za nálezy o organizaci soudnictví a o legislativním procesu?  
Jurisprudence, roč. 19, 2010, č. 8. s. 22-31. ISSN 1802-3843. 

WINTR, Jan; RAČEK, Pavel. Zvyšováni trestní represe v letech 1993 až 2008. 
Právník, roč. 149, 2010, č. 6. s. 545-575. ISSN 0231-662. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 202

WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra 

 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla.  Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 203

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava 

ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. Společný konsolidovaný základ daně z příjmů korporací. In 
PAPOUŠKOVÁ, Zdeňka (ed.) Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské 
krize. 1. vyd. Olomouc: Vydavatelství Univerzity Palackého, 2010, s. 116-136. ISBN 978-
80-244-2663-1. 
 
ZAJÍČKOVÁ, Miroslava. Stručný nástin systému zdanění příjmů fyzických osob a 
základu daně ve Velké Británii. In BOHÁČ, Radim (ed.) Aktuální otázky financí a 
finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu v 
zemích střední a východní Evropy po roce 2010. 1. vyd. Praha: Leges, 2010, s. 846-859. 
ISBN 978-80-87212-57-8. 

 



 204

 

ZEMÁNEK, Jiří  

ZEMÁNEK, Jiří.  A European Mandate of the Czech Constitutional Court. In KOCH, 
Henning; HAGEL-SØRENSEN, Karsten; HALTERN, Ulrich; WEILER, Joseph H.H.  
(eds.) Europe. The New Legal Realism. Essays in Honour of Hjalte Rasmussen. 1. vyd. 
Copenhagen: DJØF Forlag, 2010, s. 829-844. ISBN 978-87-574-2482-9. 

ZEMÁNEK, Jiří.  Constutional limits for European integration. In DUMBROVSKÝ, 
Tomáš; TICHÝ, Luboš (eds.) Sovereignty and Integration : Paradoxes and Development 
within Europe Today. 1. vyd. Praha: Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2010, s. 
107-120. ISBN 978-80-904209-6-0. 

ZEMÁNEK, Jiří.  Der Vertrag von Lissabon aus tschechischer Sicht. In HROMADKA, 
Wolfgang; WILDING, Michael; DAMOHORSKÝ, Milan; KOHOUT, David (eds.) 3. 
Deutsch; Tschechisches Rechtsfestival 28. 9. - 3. 10. 2009 in Prag und Passau. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC 
a Universität Passau Juristische Fakultät, 2010, s. 190-197. ISBN 978-80-87146-32-3. 

ZEMÁNEK, Jiří.  Die Kontrolle der Kompetenzübertragung und -ausübung (Ultra-vires-
Kontrolle aus tschechischer Sicht). 2010.   

ZEMÁNEK, Jiří. Gesetzgebung: Zuständigkeiten, Organe und Verfrahren. In 
TSATSOS, Dimitris (ed.) Die Unionsgrunfordnung. Handbuch zur Europäischen 
Verfassung. 1. vyd. Berlin: Berliner Wissenschafts-Verlag, 2010, s. 409-420. ISBN 978-3-
8305-1757-3. 

ZEMÁNEK, Jiří The Czech Lisbon cases, referát na kolokviu ´The Progressing 
Internationalization and Europeanization of Constitutional Law in Europe, in particular the 
Impact of the Lisbon Treaty. 2010. (elektronický dokument) 

ZEMÁNEK, Jiří. Institucionální reforma EU podle Lisabonské smlouvy: složení 
Evropské komise. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, roč. 56, 2010, č. 3. s. 75-86. 
ISSN 0323-0619. 

ZEMÁNEK, Jiří. Institut Waltera Hallsteina; místo pro otevřený dialog o otevřené Evropě. 
FÓRUM, Časopis Univerzity Karlovy v Praze, 2010, ISSN 1211-1424. 

 

 

 

 



 205

ZUKLÍNOVÁ, Michaela 

ZUKLÍNOVÁ, Michaela.  Stručné poznámky k novému osvojení. In HAVEL, Bohumil; 
PIHERA, Vlastimil (eds.) Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k jubileu Karla Eliáše. 
1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, s. 383-396. ISBN 978-80-7380-265-3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 206

ŽÁKOVSKÁ, Karolina  

 
DAMOHORSKÝ, Milan; DROBNÍK, Jaroslav; FRANKOVÁ, Martina; SOBOTKA, Michal; 
STEJSKAL, Vojtěch; ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Sbírka praktických příkladů z práva 
životního prostředí. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 228 s. ISBN 978-80-7357-593-9. 

ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Ochrana mořské biodiverzity v mezinárodním právu. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko, 2010, 227 s. 
ISBN 978-80-87146-35-4. 
 



 207

 

ŽIKOVSKÁ, Petra 

 

HOLCOVÁ, Irena; KŘÍŽ, Jan; KŘESŤANOVÁ, Veronika; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; 
WÜNSCHOVÁ PUJMANOVÁ, Alexandra; ŽIKOVSKÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; 
BAHENSKÁ, Adéla.  Information society and copyright. In TOMÁŠEK, Michal (ed.) Czech law 
between europeanization and globalization : New phenomena in law at the beginning of 21st 
century. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2010, s. 176-185. ISBN 978-80-246-1785-5. 

KŘÍŽ, Jan; CÍSAŘOVÁ, Zuzana; DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš; HOLCOVÁ, Irena; 
KŘESŤANOVÁ, Veronika; ŽIKOVSKÁ, Petra.  Aktuální otázky práva autorského a práv 
průmyslových (Evropské a mezinárodní podněty českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; 
IFEC, 2010, 94 s. ISBN 978-80-87146-41-5. 

ŽIKOVSKÁ, Petra; FALADOVÁ, Adéla.  Problematika osiřelých děl. In KŘÍŽ, Jan 
Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových (Evropské a mezinárodní podněty 
českému právu duševního vlastnictví). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová; IFEC, 2010, s. 43-52. ISBN 978-
80-87146-41-5. 

ŽIKOVSKÁ, Petra; HÁK, Jan.  Právo duševního vlastnictví. In HUMLÁK, Milan; 
BEZOUŠKA, Petr Praktikum občanského práva hmotného. 2. vyd. Plzeň: Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, s. 143-148. ISBN 978-80-7380-286-8. 

ŽIKOVSKÁ, Petra.  Autorský zákon. In VAŠEK, Roman; NÁVRATOVÁ, Jana (eds.) Tanec v 
České republice. 1. vyd. Praha: Institut umění; Divadelní ústav v Praze, 2010, s. 142-147. ISBN 
978-80-7008-241-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: záznamy tučně byly předány do RIV IS VaV. 


	Právnická fakulta
	Knihovna
	Praha 2011



